
NIDOS 4d  
11,,Y 

ttkc% 

11‘",  Boletín Oficial   Gobierno del 
Estado de Sonora 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 

Directorio 
Gobernadora 

Constitucional 

del Estado de Sonora 

Lic. Claudia A. 
Pavlovich Arellano 

Secretario de 

Gobierno 

Lic. Miguel E. 
Pompa Corella 

Subsecretario de 

Servicios de Gobierno 

Lic. Héctor Virgilio 
Leyva Ramírez 

Contenido 
ESTATAL • PODER EJECUTIVO-PODER LEGISLATIVO • Decreto 
número 190, del Presupuesto de Egresos del Gobierno del 

Estado de Sonora para el Ejercicio Fiscal 2018. 

Director General del 

Boletín Oficial y 

Archivo del Estado 

Lic. Raúl Rentería Villa 

Carmendla 157, entre Urdan y 
Elías Calle; Colonia Centro, 
lierrnoeilo, Sonora 
Tele (662)2174596, 217 0556, 
212 6751 y 213 1286 
boletinoticial.sonora.gob.mx  

Órgano de Odusion del Gobierno del Estado de Sonora 
Secretaria de Gobierno • Direccion General del Boleen Oficial y Archivo del Estado 



EJECLITVO DEI ESTAX. 

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA 

CLAUDIA ARTEMIZA PAVLOVICH ARELLANO, Gobernadora del Estado 
Libre y Soberano de Sonora, a sus habitantes sabed: 

Que el honorable Congreso del Estado, se ha servido dirigirme el siguiente: 

DECRETO 

NÚMERO 190 

EL H. CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE SONORA, EN 

NOMBRE DEL PUEBLO, TIENE A BIEN EXPEDIR EL SIGUIENTE: 

DECRETO 

DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO 
DE SONORA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018 

TITULO PRIMERO 
Del Presupuesto de Egresos 

Capitulo Único 
Disposiciones Generales 

ARTÍCULO 1.- La asignación, ejercicio, control, evaluación, fiscalización y 
transparencia del Gasto Público Estatal para el ejercicio fiscal del año 2018, se realizará 
conforme a lo establecido en la Ley del Presupuesto de Egresos y Gasto Público Estatal; 
La Ley General de Contabilidad; La Ley de Disciplina Financiera de las Entidades 
Federativas y Municipios. La ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de 
Servicios Relacionados con Bienes Muebles de la Administración Pública Estatal: la 
Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas; la Ley de Fiscalización 
Superior del Estado de Sonora: la Ley de Acceso a la Información Pública y de Protección 
de Datos Personales del Estado de Sonora; este Decreto y las demás disposiciones juridico 
normativas aplicables en la materia . 

ARTÍCULO 2.- Los anexos que soportan el presente Presupuesto de Egresos del 
Estado establecen: 

I.- Analitico de Partidas.- Presenta a detalle la Presupuestación a nivel de partida 
específica por unidad responsable. 

II.- Analítico de Plazas.- Integra la información sobre el número, categoría y 
adscripción de las plazas de servidores públicos de la Administración Pública 
Centralizada incluidas en el presente Presupuesto; 

III.- Analítico de Proyectos de Inversión.- Ofrece la descripción de proyectos de 
inversión previstos en el Presupuesto, su ubicación, monto, estructura financiera, 
fuente de financiamiento y partidas de gasto. 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. y • Jueves 21 de Diciembre de 2017 

Boletin Oficial 
2 



3 

IV.- Anexo de Reconducción Presupuestal.- Contiene la distribución por objeto de gasto 
del presupuesto aprobado en el ejercicio fiscal 2017 para efectos de lo dispuesto en la Ley 
del Presupuesto de Egresos y Gasto Público Estatal, en el caso de la aplicación de la 
reconducción presupuestal en el ejercicio fiscal de 2018. 

V.- Analítico de Metas de Actividad por Unidad Responsable.- En este anexo se 
visualizan los objetivos de los procesos y proyectos que integran los distintos programas, 
sus metas programáticas y el indicador correspondiente que permitirá evaluar el logro de 

sus resultados. 

ARTICULO 3.- Para los efectos del presente Decreto, se entenderá por: 

I.- Actividad o Proyecto: elemento de la clave programática que agrupa al conjunto de 
operaciones que realizan las Unidades Administrativas de una institución para dar 
cumplimiento a sus metas y objetivos. Identifica al conjunto de operaciones que llevan a 
cabo las dependencias de ejercer los recursos públicos para dar cumplimiento a su 

misión. 

11.- ADEFAS: asignaciones destinadas a cubrir las erogaciones devengadas y pendientes 

de liquidar al cierre del ejercicio fiscal anterior. 

III.- Aportaciones Federales: recursos transferidos al estado y sus municipios a través de 
los fondos a que se refiere el Capitulo V de la Ley de Coordinación Fiscal. 

IV.- Asignaciones: ministración de los recursos públicos aprobados por el H. Congreso del 
Estado y que realiza el Ejecutivo Estatal a través de la Secretaría de Hacienda a los 

Ejecutores del Gasto. 

V.- Balance presupuestario: la diférencia entre los ingresos totales incluidos en la Ley de 
Ingresos y los gastos totales, considerados en el Presupuesto de Egresos, con excepción de 
la amortización de deuda.  

VI.- Contraloría: a la Secretaría de la Contraloría General del Gobierno del Estado. 

VII - Corto plazo: periodo convencional generalmente hasta de un año, en el que los 

Programas Operativos determinan y orientan en forma detallada las decisiones y el manejo 

de los recursos, para la realización de acciones concretas. 

VIII.- Clasificación por objeto económico: la que permite identificar cada renglón de 

gasto público según su naturaleza económica en corriente o de Capital; los gastos 
corrientes no aumentan los activos del Estado, mientras que los de capital son los que 

incrementan la capacidad de producción. 

IX.- Clasificación por finalidad y función: la que agrupa los gastos según los objetivos 

socioeconómicos que persiguen los diferentes entes públicos. Esta clasificación agrupa los 

gastos por función y subfunción de acuerdo con los propósitos a que están destinados. 

X.- Clasificación programática: la que se agrupa en categorías y elementos ordenados en 
fonna coherente, define las acciones que efectúan los ejecutores de gasto para alcanzar sus 
objetivos y metas de acuerdo con las políticas definidas en el Plan Estatal de Desarrollo. 

XI.- Dependencias: Secretarias del Gobierno del Estado, conforme a lo dispuesto en el 

articulo 22 de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Sonora. 

XII.- Deuda Pública: erogaciones destinadas a cubrir las obligaciones del Gobierno del 

Estado por concepto de pago de servicio de la deuda derivada de la contratación de 

empréstitos directos, del costo financiero de los mismos, de los avales, coberturas. 

proyectos de infraestructura de largo plazo, y arrendamientos financieros especiales. 
Incluye los adeudos de ejercicios fiscales anteriores y el pasivo contingente de las 

dependencias y entidades de la administración pública estatal. 

XIII.- Eficacia: capacidad de lograr en el ejercicio fiscal los objetivos y las metas 
programadas con los recursos asignadas en el tiempo preestablecido. 

XIV.- Eficiencia: cumplimiento de los objetivos y metas programadas con el mínimo de 

recursos asignados en el menor tiempo posible, logrando la óptima utilización de los 

mismos. 

XV.- Economías presupuestales: los remanentes de recursos no devengados del 

presupuesto modificado. 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 

Boletin Oficial 



XV L- Ejecutivo: al Titular del Poder Ejecutivo. 

XVII.- Ejecutores de gasto: los Poderes Legislativo y Judicial, los órganos autónomos, asi 
como las dependencias y entidades que realicen erogaciones con recursos derivados del 
Presupuesto de Egresos del Estado. 

XVIII.- Ejercicio: el ejercido fiscal de 2018. 

XIX.- Entidades: a los organismos descentralizados, empresas de participación estatal 
mayoritaria, sociedades y asociaciones civiles asimiladas a dichas empresas, fideicomisos 
públicos en los que el fideicomitentc sea la Secretaria de Hacienda o alguna entidad de las 
señaladas en el presente fracción, que de conformidad con la Ley Orgánica del Poder 
Ejecutivo del estado de Sonora sean consideradas dentro de la administración pública 
paraestatal. 

XX.- Evaluación: el análisis sistemático y objetivo de los programas presupuestarios y 
demás intervenciones públicas, que tiene como finalidad determinar y valorar la 
pertinencia y el logro de sus objetivos y metas. así como su eficiencia, eficacia, calidad, 
resultados, impacto y sostenibilidad. 

)0(1.- ~dúo: elemento que muestra el objetivo institucional a través del cual el sector 
público presta determinado servicio de acuerdo al marco jurídico correspondiente y a la 
estructura programática establecida. 

XXII- Gasto de capital: erogaciones de bienes, servicios y otros gastos diversos 
destinados a incrementar la capacidad instalada de operación administrativa o productiva 
de las dependencias y entidades. 

XXIII.-Gasto corriente: las erogaciones que no tienen como contrapartida la creación de 
un activo, incluyendo de manera enunciativa y no limitativa, el gasto en servicios 
personales, materiales y suministros y los servicios generales, así como las transferencias, 
asignaciones, subsidios, donativos y apoyos. 

XXIV.- Gasto de operación: Son las asignaciones necesarias a los capítulos de los 
servicios personales, materiales y suministros y servicios generales, indispensables para la 
operación y mantesimiento del servicio que se presta. 
XXV.- Gasto programable: las erogaciones que se realizan en cumplimiento de sus 
atribuciones conforme a los programas para proveer bienes y servicios públicos a la 
población. 

XXVI.- Gasto no programable: las erogaciones, que no corresponden directamente a los 
programas específicos, que se destinan para proveer bienes y servicios públicos a la 
población. 

XXVII.- Gestión para Resultados (GpR): es un modelo de cultura organizacional, 
directiva y de desempeño institucional que pone más énfasis en los resultados que en los 
procedimientos; es decir la creación de valor público. 

XXVIII- Instituto: al Instituto Superior de Auditoria y Fiscalización del Estado de 
Sonora. 

XXIX.- Inversión Pública: comprende el importe del gasto destinado a construcción yio 
conservación de obras, así como el equipamiento asociadas a las mismas, proyectos 
productivos, acciones de fomento y en general a todos aquellos gastos destinados a 
aumentar, conservar y mejorar el patrimonio. 

XXX.- Largo plazo: Periodo convencional de más de cinco años, utilizado generalmente 
en la planeación para definir un lapso que excede el periodo Constitucional del Gobierno. 

XXXI- Mediano plazo: período convencional generalmente aceptado de seis años• en el 
que se definen un conjunto coherente de objetivos y metas a alcanzar y de políticas de 
desarrollo a seguir, dentro del periodo Constitucional del Gobierno. 

XXXII- Órgano autónomo: ente público dotado de personalidad jurídica y patrimonio 
propio, creado por decreto para no depender del Poder Ejecutivo ni de ningún otro Poder 
(Legislativo o Judicial), con objeto de actuar con independencia, imparcialidad y 
objetividad en sus funciones. 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 

Boletin Oficial 
4 



5 

XXXIIL- Participaciones: recursos asignados a las entidades federativas y los municipios 
en los términos establecidos por la Ley de Coordinación Fiscal. 

XXXIV.- Poderes: Los Poderes Legislativo y Judicial. 

XXXV.- Programas: categoría programática que contiene un conjunto de acciones 
coordinadas para alcanzar objetivos y metas. Identifica las acciones en las que participan 
las dependencias y entidades, de acuerdo con las directrices contenidas en Plan Estatal de 
Desarrollo. 

XXXVI.- Programas prioritarios: aquellos programas contenidos en los Ejes Rectores 
del Plan Estatal de Desarrollo 2016-2021. 

XXXVIL- Secretaría: a la Secretaria de Hacienda. 

XXXVIII.- Subsidios: asignaciones que el Gobierno Estatal otorga para actividades 
prioritarias. generales ó de carácter temporal, a los diferentes sectores de la sociedad, en 
forma directa o a través de los Organismos Públicos. 

XXXIX.- Transferencias: recursos públicos para el cumplimiento de los programas y 
prestación de servicios a cargo de organismos autónomos y entidades . 

ARTÍCULO 4.- La Secretaria estará facultada para interpretar las disposiciones del 
presente Decreto para efectos administrativos, así como para resolver las consultas que se 
susciten. 

ARTÍCULO 5.- Las facultades y obligaciones que se confieren a la Secretaría a través 
de este Decreto, se regularán para el ejercicio y cumplimiento de las mismas en el Manual 
de Políticas y Normas del Ejercicio del Gasto Público que  se encuentren en vigor. 

En el caso de los Poderes Legislativo y Judicial y de los Órganos Autónomos, sus 
respectivas unidades de administración podrán establecer las disposiciones generales 
correspondientes en tanto no se contrapongan con la normativa general. 

ARTICULO 6.- El incumplimiento por parte de los servidores públicos a las 
obligaciones que les impone el presente Decreto, será sancionado en los términos de la 
Ley de Responsabilidades de los Servidores Públicos del Estado y de los Municipios y 
demás disposiciones aplicables. 

TITULO  SEGUNDO 
Del Gasto  Público Estatal 

CAPÍTULO I 
De las Asignaciones Presupuestales 

ARTÍCULO 7.- El Gasto  Neto Total previsto en el presente Decreto para el ejercicio fiscal 
de 2018 es de S  64,017,094,424.00.00 (Sesenta y Cuatro Mil, Diecisiete Millones, 
Noventa y Cuatro Mil, Cuatrocientos Veinticuatro Pesos 001100 M.N.). Corresponde al 
total de los ingresos establecidos en la Ley de Ingresos y se distribuyen conforme a lo 
establecido en el capítulo de las asignaciones presupuestales. 

ARTÍCULO 8.- El Poder Legislativo del Estado dispone de una asignación para el 
ejercicio fiscal de 2018 por la cantidad de 5688,944,000.00 (Seiscientos Ochenta y 
Ocho Millones, Novecientos Cuarenta y Cuatro Mil, Pesos 00/100 M.N.). 

ARTICULO 9.- El Poder Judicial tendrá un presupuesto para el año 2018 que 
importa la cantidad de 51,128,827,970.00.00 (Un Mil, Ciento Veintiocho Millones, 
Ochocientos Veintisiete Mil, Novecientos Setenta Pesos 00/100 M.N.). 

ARTÍCULO  10.- El Presupuesto para cl ejercicio fiscal de 2018 para los Órganos 
Autónomos asciende a la cantidad de  54,354,759,176.00 (Cuatro Mil Trescientos Cincuenta 
y Cuatro Millones, Setecientos  Cincuenta y Nueve Mil. Ciento Setenta Y Seis Pesos 00/100 
‘.1 ). el cual se distribuirá de la siguiente forma: 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 

Boletin Oficial 



No. ÓRGANOS AUTÓNOMOS PRESUPUESTO 2012 

15 TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTACO CE SONORA 68,827,300E0 

17 TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL 44,469,000.00 

18 COMISEN ESTATAL DE CEREOIDS HUMANOS 35,650,200.00 

19 INSTITUTO SONORENSE CE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN, MICA Y 
PROTECCION CE DATOS PERSONALES 

36482,481.00 

24 IPET1TUTO ESTATAL ELECTORAL Y CE PARTICIPACIÓN CIUDADANA 464,000,000.00 

25 UNIVERSIDAD DE SONORA 2,072,882,685.00 

26 CONSEJO CIUDADANO TRANSPORTE RAUCO SUSTENTABLE CAL ESTADO DE SONORA 10,0110,000.00 

29 INSTITUTO SUPERIOR CE AUDITORIA Y FLSCAUZACIÓN 191,907,690.00 

30 FISCALIA GENERAL CE JUSTICIA CEL ESTADO 1,435,544,870.00 

TOTAL _ 4,354,759,176.00 

En cump imiento de los artículos 92 fracción I, inciso a, fracción II, inciso a y 93 de la 
Ley de Instituciones y Procedimientos Electorales para el Estado de Sonora, señala 
que los partidos tendrán derecho al financiamiento público tanto para sus actividades 
permanentes, como para campañas electorales. Para 2018 las prerrogativas ascienden a la 
cantidad total de 5138,000,000.00 (Ciento Treinta y Ocho Millones de Pesos 001100 
.f .N. ).  

ARTÍCULO 11.- Al Poder Ejecutivo del Estado le corresponde una asignación 
presupuestal para el ejercicio fiscal de 2018 por un importe de 557,844,563,278.05 
(Cincuenta y Siete Mil, Ochocientos Cuarenta y Nueve Millones. Quinientos Sesenta y 
Tres Mil Doscientos Setenta y Ocho Pesos 054100 M.N.). 

ARTICULO 12.- Del presupuesto asignado al Poder Ejecutivo en el Artículo 11 del 
presente Decreto, a la Administración Central del Poder Ejecutivo le corresponde una 
asignación presupuestal de 526,947,662,214.95 ( Veintiséis Mil, Novecientos Cuarenta y 
Siete Millones, Seiscientos Sesenta y Dos Mil Doscientos Catorce Pesos 95/100 M.N.), 
distribuidos de la siguiente manera: 

CLAVE ADMINISTRACIÓN CENTRAL DEL PODER EJECUTIVO IMPORTE 

' 	03 EJECUTIVO DEL ESTADO 118,669,414.00 

' 	04 SECRETARIA DE GOBIERNO 386,937,046.50 

' 	05 SECRETARIA DE HACIENDA 1,576,637,490.92 
' 	06 SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL 186,033,159.00 

' 07 SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 243,213,454.00 

' 	08 SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 5,432,962,348.47 

' 	09 SECRETARIA DE SALUD FI1BUCA 123,971,657.00 

10 SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO 1,772,727,654.00 

' 	11 SECRETARIA DE ECONOMIA 74,021,458.00 

12 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, 

PESCA Y ACUACULTURA 429,591,741.72 

" 	14 SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA 2,191,158,182.00 

. 	16 SECRETARIA DEL TRABAJO 141,190,970.00 

' 	20 DESARROLLO MUNICIPAL 7,628,462,648.00 

. 	21 DEUDA PUBLICA 6,421,742,623.34 

' 	27 SECRETARIA DE LA CONSEJERIA JURIDICA 118,335,656.00 

" 	28 SECRETARIA TÉCNICA Y DE ATENCIÓN CIUDADANA 102,006,712.00 

26,947,662,214.95 

El Presupuesto de cada Dependencia a nivel de Unidad Responsable se detalla en el 
Apéndice A de este Decreto. 

Del monto total del presupuesto de egresos destinado s la Fiscalía General de Justicia, las 
Secretarias de Educación y Cultura, Salud Pública, Desarrollo Social, el Sistema para el 
Desarrollo Integral de la Familia en cl Estado, el Instituto Sonorense de la Juventud y el 
Instituto Sonorense de Cultura, dependencias y organismos del Poder Ejecutivo que 
participan en el Consejo Directivo de Transversalidad previsto en los artículos 76 y 77 de la 
Ley de Seguridad Pública para el Estado de Sonora se destinará un 20 por ciento para 
ejercerlo exclusivamente en el cumplimiento de los subprogramas y acciones que en el 
marco del Programa de la Secretaria de Seguridad Pública denominado Escudo Ciudadano, 
se lleven a cabo en las 102 colonias localizadas en los 10 municipios del Estado de Sonora, 
garantizando oon ello el cumplimiento del eje transversal de las acciones y subprogramas 
del Programa Estatal de Prevención Social de la Violencia y la Delincuencia. 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2 017 

Botetin Oficial 
6 



7 

ARTÍCULO 13.- Del presupuesto asignado al Poder Ejecutivo en el articulo 11 del 
presente Decreto, a la Administración Descentralizada del Poder Ejecutivo le corresponde 
una asignación presupuestal de 530,896,901,063.00 (Treinta Mil, Ochocientos Noventa y 
Seis Millones, Novecientos Un Mil, Sesenta y Tres Pesos 00/100 M.N.), distribuidos de la 

siguiente manera: 

ADMINISTRACIÓN DESCENTRALIZADA DEL PODER EJECUTIVO IMPORTE 

CENTRO DE EVALUACIÓN Y CONTROL DE CONFIANZA 55,323.720.00 

CENTRO ESTATAL. DE TRASPLANTES 1,431,35200 

CENTRO REGIONAL DE I. ORM AC1ON PROFESIONAL DOCENTE. DEL ESTADO DE SONOR 4 132.040.730.47 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SONORA 771.211,07630 

389.334.399.00 COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE SONORA CONALEP 

COLEGIO DE ESTUDIOS CTENTIFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE SONORA 780.774.21203 

91.630.722.00 COMISIÓN DE ECOLOCSA Y DESARROLLÓ SUSTENTARME DEL ESTADO TIC SONORA 

COMISIÓN DE ENERGIA DEL ESTADO DE SONORA 4.157.160.00 

COMISIÓN DE FOMENTO Al. TURISMO DEI. ESTADO DE SONORA 192,330.22000 

122,67117000 COMISIÓN DE VIVIENDA DE. ESTADO DE SONORA 

COMISIÓN DEL DEPORTE DEL ESTADO DE SONORA 124,147,99300 

COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA 445,21E09500 

COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDUJERAS 25.85133000 

COMISIÓN PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO DE SONORA 41,236,32%00 

COMEJO ESTATAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA 4,490,36000 

CONSEJO ESTATAL DE CONCERTACIÓN PARA LA OBRA PUBLICA 494.733790.00 

CONSEJO PARA LA PROMOCIÓN ECONÓMICA DE SONORA 96.267.060.00 

CONSEJO SONORENSE. PROMOTOR DF. LA &MIL ACIÓN DEL RACANOR A 2,265.130.00 

11431E.C(ION ORNERAL ISSSTESON 6316,417.463.00 

El. COLEGIO DE SONORA 84,835,23510 

FIDEICOMISO FONDO REVOLVERSE SONORA 15927.52200 

FIDEICOMISO PUENTE COLORADO 75,37300010 

FINANCIERA PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO DE SONORA 41,77038010 

FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI 412,74000000 

FONDO ESTATAL DE MODERNIZACIÓN DEL TRANSPORTE 27095899100 

1000.000.00 FONDO ESTATAL DE SOLIDARIDAD 

IMPULSOR.FIDEICOMISO 23,630.350.00 

INSTITUTO DE ACUACULTURA DEL ESTADO DE SONORA 13,448380.00 

INSTITUTO DE BECAS Y ESTEMULOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE SONORA 101731294.00 

INSTITUTO DE CAP ACITACIOR PARA E. TRABAJO DEL ESTADO DE SONORA 101,85126310 

INSTITUTO DE CREINTOFTRICAITVO ITEL ESTADO DE SONORA 277.222982 00 

INSTITUTO 30E01434SE DE CULTURA 191,433,53506 

INSTITUTO SONORENSE DE EDUCACIÓN PARA LOS ADULTOS 103,384,593.00 

INSTINTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 869381995.00 

INSTITUTO SONORFT4SE DE. LA .117VENTI7D 33137,401 00 

INSTITUTO SONORF.NSE DE LA MUJEK • 12,20173538 

INSTINTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO 3191376000 

iNsTrruto TECNOLÓGICO DE SONORA 972,071,740.59 

ITN1T11170 TECNOLÓGICO SUPERIOR DF e AIME 64,129.83600 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE CANANEA 19.983.890.00 

tusimrro TECNOLÓGICO SUPERIOR DE PUERTO PENASCO 20.535.870.00 

JUNTA DE CAMINOS DEL ESTADO DE SONORA 111.512,34003 

PROCUR nouRIA AMEWNTAL DEL ESTADO DE. SONORA 173103E500 

PROGRESO FIDEICOMISO PROMOTOR 111(13A240 16,467,53200 

RADIO SONORA 27,46097000 

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL SALUD SONORA 612,745,093 00 

SECRETARIA EJECUTIVA DEI. SISIBMA ESTATAL ANTICORRUPCTÓW 10,700.00000 

SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN Y ENAJENACIÓN DE BIENES 3.:73.405.00 

SERVICIOS DE SALUD DE SONORA 4.503.27610136 

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO nn SONORA 9152346,474 40 

SISTEMA DE PARQUES INDUSTRIALES 4.922.957.00 

SISTEMA PARA El. DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA .... DIE . SONORA ...  756,12934149 

6936171.01 TELEFONÍA RURAL DE SONORA 

TELEVISORA DE HERMOSILLO SA DE CV 113136,460.00 

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 41.765.34073 

UNIVERSIDAD ESTATAL DE SONORA 615.990910.17 

IDEVERSIDAD TECNOLÓGICA DE ETCHOJOA 6,310310032 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE OUAYMAS 16094,07000 

UNIVERSIDADTECNOLÓOICA DE HERMOSILLO 63.373,349» 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE NOGALES 34,375,643.00 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PUERTO PIET AUX/ 10,694,101.00 

16,569,237 00 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE SAN LUIS RIO COLORADO 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. y • Jueves 21 de Diciembre de 2017 

Boletin Oficial 



EJE RECTOR PROGRAMA IMPORTE 

F2 10RORA 
CALIDAD 

MODADOB CON 
VIDA  

E201E03 EJECUCIÓN DR ORR A PUBLICA 
E201P01 DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LAS POLITICAS 
DE DESARROLLO URBANO 
E242E09 MODERNIZACIÓN DE LAS COMUNICACIONES 
5202E05 INFRAESTRUCTURA URBANA 
5202500 INFRAESTRLCIVRA SANITARIA 
E204103 INFRAESTRUCTURA CARRETERA 
1104908 INFRAESTRUCIURA CARRETERA 
1205E12 APRUVECTIAMIENTO DISIBIBIJCION Y MANEJO 
DEL AGUA 
P05113 INVILLESIRCCTURA HIDRÁULICA 
1209E14 MOVILIDAD Y TRANSPORTE COMPEITIIVO Y 
SUSTENTASIE 
Eh 0E15 VIVIENDA DIGNA 
11213618 MEDIO ASIMENTE Y RECURSOS NATUKAUB 

19.411029 

96009.073 

122.072.631 
1.569.200500 

55.000.000 
667,500.000 
144.012,340 

546.15617 

327,600.000 

351.113.705 

4.533.103 
109.141.347 

MI'. SONORA I Ill/13...C.01. CUIDA» fIr VIDA 
	

1.490367363 

EJE RECTOR PROGRAMA IMPORTE 

,., 	PoN05,4 r.0 •11. V 0101E01 PROTÓN JUREDICA A LOS SONORENSES Y SUS RIERES 99.956.071 
— nuMMILIDAD EIOIEM DIE ARTICIÓN DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA 65127.300 

EIMPA4 DEMOCRACIA Y PARTICIPACIÓN CIITDADANA 301464.000 

5102E06 IMPMCDOON DE JUSTICIA 1J 24.527.970 

E102303 CONDUCCIÓN DE LAS PoLITicAs GENERALES DE GOBIERNO 111221.914 

E1029.02 ACTIVIDADES DERIVADAS DEL TRABAJO LEGISLATIVO 685,944.000 

01011516 ATENCIÓN A LA JUVENTUD 35.137.401 

E103P07 DIRECCIÓN Y COORDINACION DE LAS POLITICAS DE 99.234.776 
SEGURIDAD PÚBLICA 

0104009 COORDINACIÓN INTERINBETIUCIONAL EN MATERIA DE 311273352 

SEGURIDAD 
E105E12 PROCURACIÓN DE JUSTICIA 1.433.544.1170 

11051'11 PREVENCIÓN DEL DELITO Y SEGURIDAD PÚBLICA 543,662245 

E106R15 SISTEMA DE JUSTICIA PENAL 53.911909 

EI01E17 EF.ADAPTACIÓN Y EP/INSERCIÓN SOCIAL 741369314 

5109E15 PROTECCIÓN uva, , 37.745.524 

EME» FORMACIÓN Y CERTIFICACIÓN PARA El. TRADAES 101152269 

El 10E21 FORTALECIMIENTO DE.I. TRABAJADOR Y SEGURIDAD 20.656.669 
LABORAL 
El 10E22 RESOLUCIÓN DE COMICIOS Y COMEROVERMAS El: K361.575 

MATSUA LABORAL 

£11062 9 DIRROCIÓN Y COORDINACIÓN DE LAS POLTTICAS FM 24172,713 

MATERIA LABORAL 

TOTAL KKKA PA • A Z V 1111NougLIDAD ' 	 1 	 6111.4611.110 

EJE RECTOR IMPORTE PROGRAMA 

00oN01016 coR 
MERO 

TOTAL ErOxamiA 

F30IP01 DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LAS POLETICAS 
ECONÓMICAS 
E3023•03 PROMOCION Y FOMENTO ECONÓMICO 
1314F05 FORTALECIMIENTO DEL SECTOR ~Ro 
E3OSE061MPULSO AL TURISMO Y PROMOCIÓN ARTESANAL 
E305107~EstimertraATun137ica 
F306P1 I FOMENTO Y PROMOCIÓN PARA El DESARROLLO 
AGROPECti ARIO. FORESTAL. PESQUERO Y ACUICOLA 
E307F10 PROMOCIÓN Y FOMENTO 0E1. SECTOR PRIMARIO 

COY Ritmo 

73.136331 

235300.379 
7.517.114 

92.530,520 
100.000.000 

429.591.712 

13.449.510 
M6225166 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEI. SUR DE SONORA 
	

36,748.79S 00 

TOTAL 301196101.063.10 

ARTICULO 14.- Las asignaciones contenidas en el presente Presupuesto para cada uno 
de los Ejes Rectores y sus Programas previstos para el Plan Estatal de Desarrollo 
2016-2021, son las siguientes: 

EJE RECTOR IMPORTE 
El SONORA F'S PA7. Y TRANQUILIDAD 

E2 SONORA Y CIUDADES CON CALIDAD DE 

E3 scowomin CON FUTURO 

E4 TODOS LOS SONORENSES TODAS LAS 

F"
, GOBIERNO EFICIENTE, DINOVADOR. TRANSPARENTE 
 CON SENSIBILIDAD SOCIAL 

GOBIERNO PROMOTOR DE LOS DERECHOS 
E6 

IGUALDAD DE GÉNERO 

VIDA 

OPORTUNIDADES 

Y 

HUMANOS E 

6,200,669,419Z 

4,000.867,862.91 

906.225.566.11 

35350.805.334.34 

16,826,040.67683 

222,456,56435 

TOTAL 64.017,0944424.00 

EJE RECTOR 	 PROGRAMA 

TODO. Los 	E101001 ATENCIÓN A MIGRAN ES 
EG55111.4.10 	1101004 INFRAESIRLCIURA SOCIAL 

 

IMPORTE  

5,722211  

1.072.735109 

 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2 017 

Boletin Oficial 
8 



EJE. RECTOR IMPORTE PROGRAMA 
E601E01 PROTECCIÓN Y DEFENSA DE LOS 
DERECHOS HUMANOS 
E603E03 EVALUACIÓN Y PROFESIONALIZACIÓN DE 
LOS CUERPOS DE SEGURIDAD PCBLICA 
E604E04 COORDINACIÓN DE LAS POLIT1CAS 
PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD DE GENERO Y 
ATENCIÓN A MUJERES 
EOO4EOS IGUALDAD DE GENERO 

LOS DERECHOS HUMANOS E IGUALDAD DE 

34650.200 

93.239.460 

EZ 20S. 755 

10.3E1129 

222.486.365 

GOBIERNO PROMOTOR DE LOS 
FÁ DERECHOS HUMANOS E 

IGUALDAD DE GÉNERO 

TOTAL GOBIERNO PROMOTOR DE 
GENERO 

EAol DIRIA SIÓN Y COORDINATION 174; LAS POLITICAS DE 
DESARROLLO SOCIAL 
E103K06 INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 
EAO3P06 INFRAESTRUC1VRA EDUCATIVA 
ISIMEOS EDUCACIÓN BASICA DE CALIDAD E INCLUYENTE 
MINE 1 O EDUCACIÓN SUPERIOR DE CALIDAD PARA EL DESARROLLO 
FAME1  I  EVALUACIÓN DEL suruca EDUCATIVO 
NOTE  1  I EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR  DE CALIDAD E INCLUYENTE 
E4011:13 FORMACIÓN DOCENTE 
F.401E14 OPERACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE SONORA 
E404U07 BECAS Y APOYOS PARA LA EDUCACIÓN 
E.405E14 EDUCACIÓN PARA ADULTOS  CON  IGUALDAD 

EA06E15 CULTURA PARA TODOS 
6407E17 DEPORTE Y RECREACIÓN 	 • 
EAOSE20 FTNANCIAIIIENTO EDUCATIVO 
11405PI 9 DERECCION Y COORDINACIÓN DE LAS POLITICAS DE 
EDUCATIVAS 

E.410F22 FOMENTO A LA INVESTIGACIÓN CIENTIECA Y DESARROLLO 
TECNOLÓGICO 

E4I1E25 PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN  LOS  DIFERENTES ~JIS DE 
ATENCIÓN A LA SALUD 
FA 11E36 SALUD DE LA INFANCIA Y ADOLESCENCIA 
E411P24 DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LAS POEMAS EN 
MATERIA DE SALUD 

E.411U01 SEGURO POPUL AR 
FA13E11 DESARROLLO INTEGRAL DE LAS COMUNIDADES INDIGENAS 
E414P01 VIVIENDA NONA 
E41513I SEGURIDAD SOCIAL 

11416E32 DESARROLLO INTEGRAN. DE FAMILIAS EN SET/ACIÓN 
VULNERABLE 
MIREN ATENCIÓN A ADULTOS MAYORES 

TOTAL TODOS LOS SONORENSES TODAS LAS OPORTUNIDADES 

60.127.232 

$16.497,655 
522E4340 

13211.407.292 
2.003.506.021 

5307,119 
2.0:4613.663 

231699.648 
2.072.13*2.643 

102.739.294 
103.3E4593 
21E52050S 
144.167991 
2 77222592 

499.291.900 

4.490.166 

4,404.846853 

95737.7*0 

33,2E5939 

612.745093 
25E51.550 
22,679.170 

6,314417.465 

744439.147 

20000.400 
2. 

TORASLAS 
OPORITNIDARES 

EJE RECTOR IMPORTE PROGRAMA 
E5011325 TRA5ZPARENCIA Y ACCESO ALA 
INPORMACION PÚBLICA 
E501002 ACTIVIDADES DE APOYO ALA FUNCIÓN 
PÚBLICA Y MIEN GOBIERNO 
1501,03 DIRECTION DE LA poLl'nen 1». 
COMUNICACIÓN SOCIAL 
0511PO4 PARTICIPACIÓN('ICDADAN A 

5501001 ACCIONES DE APOYO Y ASESOR/A 
U  RIDICA 

ESO IRO2 AUDITORIA Y FISCALIZACIÓN 
1102P06 DISEÑO E INSTRUMENTACIÓN DE LAS 
POLITICAS DE INGRESOS 
1:5031507 DEUDA PLTILICA 
15031107 ADEUDOS DE Eibl«.10011FISCALES 
ANTERIORES 
E30 C01 PARTICIPACIONES A MUNICIPIOS 
5504P0S PLANEACIÓN PROORAMACIÓN. 
PRESUPUESTM/IóN Y EVALU ACIÓN DEL GASTO 
PÚBLICO 
E$04P16 SISTEMA ESTATAL DE PLANEACIÓN 
DEANXICAIICA 
K'04P17 CONDUCCIÓN. EVALUACIÓN Y 
SEGUIMIENTO DEL DESARROLLO ESTATAL 

E504PIS DESARROLLO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS 
TÉCNICOS EN MATERIA DE POLDTCAS PÚBLICAS 
E503012 REGULACIÓN EN MATERIA DE BIENES 
COMISIONES 
E7031109 ACTIVIDADES DE APOYO 
ADMINISTRATIVO 
ES051110 ADMINISTRACIÓN DE BIENES Pitopuasau 
DEL ESTADO 
r.sospi) molo E INSTRUMENTACIÓN  DE 
POLITICAS EN MATERIA DE FINANZAS PÚBLICAS Y 
RENDICIÓN DE CUENTAS. 
E505P12 ADMINISTRACIÓN Y COORDINACIÓN DE 
PROGRAMAS INSTITUCIONALES 
£506014 MODERNIZACIÓN DEL MARCO 

EDULATOR 10 
E5061113 MODERNIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA 
E5071115 DORAESTRUCIVRA TECNOLÓGICA 
MIMOS APOYO ADMINISTRAIIVO AL SISTEMA 
ESTATAL A NTKORRESTAN 

'I'OTA I. GOBIERNO EFICI ENIV, INNOVADOR. TRANSPARENTE Y CON. SENSIBILIDAD 
SOCIAL 

33.191.6/4 

115.744.33E 

2.194.934 

14.324657 

164.307954 

191.907.640 

621.734.243 

4A30954462 

2.000.7E7.961 

7,109.993222 

63.931051 

19.637.903 

44.527.371 

91.209.093 

3.4113951 

1.357.130030 

93.193,570 

163.266.992 

103.553.391 

35.341.233 

63.969.10E 

100000.000 

10700.000 

I5ME.M0.671 

soem 
 

coeTERNo rnaENTIL 11.0VADOR 
L5 m.NrseARETE v CON ar,uuna.m.■ 

9 

los Programas Presupuestarios correlacionados con sus respectivas fuentes financieras se 

detallan en el Apéndice B. 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 

Boletín Oficial 



ARTICULO 15.- Con el fm de llevar a cabo las actividades programadas, para 
apoyar la ejecución de las acciones contenidas en el Presupuesto de Egresos del 
Gobierno del Estado de Sonora, se clasifica para su ejercicio según el objeto de gasto 
como sigue: 

TIPO DE CASTO IMPORTE 

GASTO PROGRAMABLE .19.960.889.153 00 

GASTO NO PROGRAMABLE 14.050205,271.00 

TOTAL 64,017,094,424.00 

CAPITULO IMPORTE 

1000 	SERVICIOS PERSONALES. 5,012,041,579.00 

2000 	MATERIALES Y SUMINISTROS 409,849,321 50 

3000 	SERVIMOS GENERALES 1,176.370,747.96 
TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 

400 	
AYUDAS 

37,966,010,076 01 

5000 	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 366.067,314.67 

9000 	INVERSIÓN PÚBLICA 1.746,984,117.00 

7000 	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES n1965,996 52 

8000 	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 7,628,862,641300 

9000 	DOMA PÚBLICA 6,421.742,623.34 

TOTAL 64,017,094,424.00 

ARTÍCULO 16.- De acuerdo a la clasificación funcional, el presupuesto de egresos se 
distribuye conforme a lo siguiente: 

FINALIDAD FtNCION IMPORTE 

1 000 IDUND 11 LEGISLACIÓN $80551.64020 
12 A META 3.411.720.154.42 
13 WORM ACIÓN DE LA POLITICA DE 0oBlue, . 1.144.846.122.30 
15 ASUETOS FINANCIEROS Y HACENDARLOS 543.911.40136 
17 ASUETOS DE ORDEN P01111C0 Y DE SEGURIDAD INT RIDR 1.730.273.371.59 
18 OTROS SERVICIOS GENERALES 662,132,344 32 

TOTAL. C.ORIERNO 9,213,71553435 
2 DESARROLLO SOCIAL 21 PROIECCIÓN AMBIENTAS 109.14136720 

22 VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMENIDAD 3.4136.549.30336 
23 SALUD 5.253.114.197.36 
24 RECREACIÓN CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES 
SOCIALES 471E224,96326 
25 EDUCACIÓN 21289.709.780.33 
26 PROTECCIÓN SOCIAL E.182.75398439 
27 OTROS ASUNTOS SOCIALES 194577,709.56 

101 AL DESARROLLO SOCIAL 33,994,372,226.26 

3 DESARROLLO ECONÓMICO 31 ASUETOS ECONÓMICOS. COMERCIALES Y LABORALES EN 
CENERAL 445527296.12 
32 AGROPECUARIA. SILVICULTURA. PESCA Y CAZA 445240321.72 
35 TRANSPORTE 1.161,32128332 
36 CCIIIINICMIONES 6536.17100 
37 TURISMO 19233033090 
33 CENES*. TECNOLOGIA E INNOVACIÓN 4190366.00 
39 OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS 30518.437» 

TOTAL DESARROLLO ECONOMICO 2.36456559S16 

OTRAS NO CLASIFICADAS EN 41 TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA/COSTO 
4 FUNCIONES ANTERIORES FINANCIERO DE LA DEUDA 4.426.20020625 

42 TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 
ENTRE DIFERENTES NIVELES Y GRDENES DE GOBIERNO 7.109,99312120 

44 ADELDOS DA EJERCICIOS FISCALES A-41E111011ES 1020,717.96120 

TOTAL OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 13.535011.41953 

TOTAL CASTO M517,914,4245F 

El apéndice C presenta a nivel Subtuncion el Presupuesto previsto en el presente Decreto. 

ARTICULO 17.- Para el ejercicio fiscal de 2018, la información presupuestaria conforme 
a las clasificaciones previstas en la Fracción II del Artículo 61 de la Ley General de 
Contabilidad Gubernamental es la siguiente: 

I.- Clasificador por Objeto del Gasto (Capitulo/Concepto) 

 

CAP/TIJLO 

SEILVICIOS PERSONALES 

CONCEPTO 

1100 
REMUNERACIONES Al. PERSONAL. DE. CARÁCTER 
PERSIA/3E131E 

VAPOR 1 E  

1000 

 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2 017 	lo  

Boletin Oficial 



Total SERVICIOS PERSONALES 

1200 

1300 
1400 
1300 
1600 
1700 

REM
TE 
UNFRAcsons AL PERSONAL DE CARÁCTER 

TRAITORIO 
/13261:NERACIOEES ADICIONALES Y ESPECIALES 
SEGURIDAD SOCIAL 
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 
PROVISIONES 
PAGO DE ESTBIULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 

141052.616 

1.092.075236 
1.517.240323 
1.076112.161 

190.016320 
101.198811 

11112141179 

2.00 MATERIALES Y SUMINISTROS 

Total Al .1 T I' R I.% L ES Y SUMINISTROS 

2100 

2200 

2400 

2500 

2600 

2700 

2000 

2900 

MADBIALKS DE ADMINIMR mar*. MI [SIÓN 
nom...," Y moicin.01  oneimiss 

ALIMENTOS Y UTEINTUOS 
MATERIALES Y ARTICULES DE CONSTRUCCIÓN Y 
DE RSEARACION 
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICC6 Y DE 
LABC4tAIDRIO 
COMBUSTIBLES. LUBRICANTES Y AIR7IVC6 
VESTUARIO BLANCOS. PRENDAS DE 
PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 
HERRAMIENTAS RE> ACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES 

116/72.507 

171,971.467 

8.684.331 

7.9711,057 

82.727.1131 

9.005.945 

2691300 

9.744983 

409,849.311 

,.., SERN1,105 onink Aum 

Total SERVICIOS GENERALES 

3100 
3200 

3300 

3400 

3507 

3600 

3700 
3600 
3900 

SIRVICIOS n Ameos 
SERVICIOS DE ARRENDAMILSTO 
SERVICIOS PROFESIONALES. cisNytFicos. 
ISCNICOS Y OTROS SERVICIOS 
SERVICIOS FINANCIEROS. BANCARIOS Y 
COMERCIALES 
SERVICIOS DE INSTALACIÓN. REPARACIÓN. 
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y 
PUBLICIDAD 
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 
SERVICIOS OFICIALES 
OTROS SERVICIOS GENERALES 

163.462.785 
280.451318 

316.524.040 

56466104 

132.166.158 

74.110.461 

63399.413 
62.704.322 
1385,136 

1.176371741 

4000 
IRANSFERENCIAS. 
A.SIONACIOIES. SUBSIDIOS Y
ODIAS AYLDAS 

Total TRANSFERENCIAS. ASICN 

1  8 
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 
AL SECTOR PUBLICO 

lltANSFEJUSNclAS Al. REMO DEE SECTOR 
PUBLICO 
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 
AYUDAS SOCIALES 
11CANS7IRENCIA5 A FIDEICOMISOS. MAM)ATOS 
Y OTROS ANÁLOGOS 

S, 5113IDIOS Y OTRAS AYUDAS 

3439/.101,707 

33.335,296 

509.870032 
1.020.903001 

4.100,000 

37.966.010176 

S000 
BIENES 

 MUEBL"' 
 INMUEBLES 

E INTANGIBLES 

Total BIENES MI MILIS, INIII TEMA-1 

5100 

3200  

9. 

5400 
5300 
5600 
3800 
5900 

E INTANGIBLES 

MORILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL. Y 
RECREATIVO 
EQUIPO E INSTRUMENTA. mÉnico Y DE 
LABORATORIO 
VEIIICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 
MAQUINARIA. OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 
BIENES INMUEBLES 
ACTIVOS INTANGIBLES 

26.493.357 

2.021.750 

33.070 

600.090 
300.000100 

12.326500 
1E000100 
6730307 

366110.313 
6000 DIVERSION PUBLICA 	 6100 	OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 

Total INVERSIÓN PUBLICA 
1,46.9$4.11 7  
1.746,91117 

7000 
DIVERSIONES FINANCIERAS Y 
OTRAS PROVISIONES 

Tolal I NY10V0 ( /NES FINANCIF:RAS 

.,,,,,„ 	PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 
' — 	EROGACIONES ESPECIALES 

Y 05045 PROVISIONES 

2119.965.997 

288.965.997 

000 
 PARTICIPACIONES 	Y 

APORTACIONES 

Total PARTICIPACIONES YAPO] 

o 
8  1

1
0

  

PARTICIPACIONESS 

APORTACIONES 
CONVENIOS 

ras 

4389.193.926 

2.378236.106 
663.012.616 

7.626.461.648 
9000 DEUDA PÚBLICA 

Total DEUDA PÚBLICA 

9100 
9100 
9300 
9100 
9500 
9600 

9900 

AMOR= ACION DE LA DEUDA PUBLICA 
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 
()ASEOS DE LA DEUDA PUBLICA 
COSTOS POR COBERTURAS 
APOYOS FINANCIEROS 
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES 
ANTERJORESOIDEFAS) 

1421.613.771 
1.719363,277 

9,035,364 
074.724 
4.609625 

190.337.901 

7.000.2137.961 

6.421.74243 
TOTAL GASTO 1117,0114.414 

El desglose a nivel partida genérica se expone en el Apéndice D. 

II.- Clasificación Administrativa 

Total Importe 

Poder EjontliVO 26.90.662.215.00 

Poder Legulahvo 682.944.000.00 

11 	
Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 

Boletin Oficial 



Poder lurbaal 1.128127.9700( 

Organos A1MYSTIOS•  4354,59.176.00 

Otras EnttdadesParaestatales y Organtsmos 30.996.901.063.0C 

• Tribual Estatal Eleclond, Insututo Lstatal Electoral y de Participación ("ludida,. Insoluto de 
Transparencia Informativa del Estado de Soma, Comisión Estaial de Dcrectica Humanos, 
UnvessIdad de Sonora, Tribunal de ,tubas idnarusbubta del Estmlo de &mon, Consejo 
Ciudadano del Transporte Público Sustentable del Enlodo de SORDO/. Insana° Sumicr de Audiluda 
y Fiscalizanon y le Fisealia Central de lutona dd Estado 

III.- Clasificación Funcional 

FINALIDAD IMPORTE 
1 GOBIERNO 1078,775,034.55 

2 DESARROIA,0 SOCIAL 39.094,372,205 26 

3 DESARROLLO ECONÓMICO 2,306.965.495.10 

4 OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES 11536.981.689 03 
ANTERIORES 

Total general 64,017,094,424.00 

IV.- Clasificación por Tipo de Gasto 

TIPO DE GASTO IMPORTE 
1 GASTO CORRIENTE 47.925.605,892.99 

2 GASTO DECAPITA', 5,083,132,91u 67 

AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE 
3 PASIVOS 6.421.742.623.34 

4 PENSIONES Y JUBILACIONES 419,000.00 

5 PARTICIPACIONES 4.584.193.926 00 

Total general 	 64,017.094,424 

V. Prioridades de Gasto 

Prioridad.. de Gago 

Segundnd Social 

Salud y Amato.. Socaal 

Educación Inieriral para un Sonora Educado 

SOOM Competitivo 

1,.0.wro110 ultx.,.. 

Procuraníln ■ le J 	1 

N I. .N.nal hico de Plazas, Puestos y Remuneraciones 

NOMBRE DEL PUESTO 
NUMERO DE 

PLAZAS 
REA1L NEJtACIONES 

DE HASTA 
4.<7111AR101 II.) :LTOR 9 8,551 54 16,101 26 
ACTUARIO EJECUTOR DE JUZGADO 189 16,851.26 17,491.63 

ACTUARIO NOT1FICADOR 74 15.262.02 18.551.09 
ACTUARIO NO TIFICADOR Y EJECUTOR 19 8,551.54 19.47845 
ADMINISTRADOR 6 8.551.54 15.262.02 
ADMLNISIRADOR BASE DE DA'TOS 1 17,702 34 17,70234 
ADMINISTRADOR DE AREA 233 11,383.16 19,478.65 
ADMINISTRADOR DE PROCESO 388 12,209.31 19,478.65 

ADMINISTRADOR DE PROYECTOS 175 14,563.26 19,478.65 
ADMINISTRADOR GENERAL 9 9,1040.48 9,10t0 48 
ADMINISTRADOR RED DE TRANSPORTE 1 17.702.34 17.702.34 
AGENTE '13" DE LA POLICIA ESTATAL INVESTIGADORA 260 6,472.88 7,422.50 
AGEN TE DE LA POLICIA ESTA TAL INVESTIGADORA 507 6.472.88 16,82937 

AGENTE DE MINISTERIO PóBLICO ESPECIALIZADO 5 29.072.74 29,072.74 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 	12 
Boletín Oficial 



AGENTE DE SEGURIDAD 
	

4 
AGENTE DEL MINISTERIO PUBLICO 47 25,39.5.03 25,393.03 
AGENTE DEL MINISTERIO PUBLICO 'A' 102 25.395.03 25.39503 
AGENTE DEL MINISTERIO PUBLICO FACILITADOR 8 23,393.03 2539503 
AGENTE DEI. MINISTERIO PUBLICO ORIENTADOR 16 111,414.11 25,39103 
AGENTE ESPECIAL II 25.393.03 25.395.03 
AGENTE FISCAL 'A' 2 29.072.74 29.072.74 
AGENTE FISCAL ir u I 25.395.03 25.395 03 
ANALISTA 78 7.422.50 12.549.93 
ANALISTA DE INFORMACIÓN 232 

12 I 
8.551.34 19,478.63 

ANALISTA DE PRO YECTOS 12.549.93 14,56126 
ANALISTA DE SISTEMAS 38 10E93.23 16.023.11 
ANALISTA PROGRAMADOR 69 8.551.54 14.563.26 
ANALISTA TEC241(X) 214 9,880.48 17,667.71 
ANALISTA TECI41CO AUXILIAR 164 2351.34 16.226 37 
ANALISTA TECNICO AUXHIAR 'A" 92 9E80.4 13,869.77 
ARCHIVISTA 18 8,551.34 14,553.26 
ASESOR I 12414.11 111414.11 
ASESOR EJECUTIVO 3 25395.03 28,080.23 
ASESOR JURIDICO II 17.702.34 11,702.34 
ASISTENTE 23 7,422.30 17,667.71 
ASISTENTE 'A' 219 7,422.50 9428.08 
ASISTENTE ADMINISTRADOR BASE DE DATOS I 1 17.70134 17,702.34 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO 130 7422.50 14.543.26 
ASISTENTE DE DIRECCIÓN 1 1195132 11,952.32 
ASISTENTE DE INGENIERO DE MANTENIMIEN1'O 1 8,55154 8,551.54 
ASISTENTE DE PROGRAMAS 30 16,781.26 17,702 34 
ASISTENTE DE RED DE TRANSPORTE Y TELÉFONOS 2 13.209.31 13309.31 
ASISTENTE EJECUTIVO 83 17.702.34 25,395.03 
AS1ST ENTE TÉCNICO 208 11383.16 18,100.14 
AUDITOR I 13,209.31 13,209.31 
AUDITOR AUXILIAR 2 9280.48 12.549.93 
AUDITOR ENCARGADO 207 11,383.16 16,82637 
AUDITOR MAYOR DEL INSTITUTO SUPERIOR DE 
AUDITORIA Y FISCALIZACIÓN I 46,679.66 46,679.66 

AUDITOR SUPERVISOR 270 13,209.31 25,395 03 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 32 8,351.54 12,549.93 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 36 8.183.30 14.563.26 
AUXILIAR CONTARLE 2 12,54193 14,363,26 
AUXILIAR DE AGENTE DEI. MINISTERIO PURLICII 
ORIENTADOR 

2 8,183.30 8.183.30 

AUXILIAR DE ATENCION CIUDADANA 6 9,428.08 12,549.93 

AUXILIA R DE COCLNA I 8.18330 8,183.30 
AUXILIAR DE JUSTICIA ALTERNATIVA 44 13,209.31 14,563.26 
AUXILIAR DE MANTENIMIENTO 5 7,422.50 8,18330 
AUXILIAR DE SERVICIOS 37 8,183.30 13,209.31 
AUXILIAR EDUCATIVO 6 8,531.34 11,383.16 
AUXILIAR JURMICO 106 9,428.08 19,478.65 
AUXILIAR TECNICO 75 8,183.30 12,519.93 
CAJERO 12 8,979.12 19,478.65 
CALIFICADOR JURIDICO 30 10,893.23 19,47e 65 
CAPITA>: PILOTO AVIADOR 1 18,414.11 1E414.11 
CAPTUPJSTA 5 7,13636 14,563.26 
CHOFER > 7,422.30 9,88048 
COCINERA C 8979.12 10.89123 
COCINERA 'A' 3 9428.08 11.383.16 
CONSEJERO DEL PODER JUDICIAL . 33,328.34 33,528.34 
CONIICALOR DEL H CYJNOILESO DEL ESTADO 1 33,444.43 33441 43 
00ORDINAIX)R 	. 1 5  742230 25.395 03 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 12 7. 7,422.50 16,826.37 

15,826 37 COORDINADOR ve ANALISIS Y DISEÑO DE SISTEMAS 3 14.563 26 
COORDINADOR DE AREA 764 10,374.31 19,478.63 
COORDINADOR DE ASUNTOS COLECTIVOS 1 18,414.11 18,414.11 
COORDINADOR DE ENLACE 1 13.209.31 13,209.31 
COORDINADOR DE INTENDENCIA 1 7,422.50 7422.50 
COORDINADOR DE LOGISTICA I 93.28.08 9,428.08 
COOIWINADOR VE mAKrt>000 ano 140 7422.30 12.549.93 
COORDINADOR DE PROCESOS 31 13.209.31 19,478.65 
COORDINADOR DE PROYECTOS 29 12.549.93 19.478.65 
COORDINADOR EJECUTIVO 17 33.441.43 33.441.43 
COORDINADOR ESTATAL 7 31,441.43 33441 43 
COORDINADOR FISCAL 16 17.702.34 17,702.34 
COORDINADOR GENERAL II 29,072.74 43,178.06 
COORDINADOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 1 33,441.43 

9,880.48, 
33,441.43 
19,47863 COORDINADOR JUIUDICO 34 

CYJORDINADoR MEDICO 39 6.281.85 19,478.65 
COORDINADOR OPERATIVO 32 9E80.48 15,262.02 
COORDINADOR PARA.MEDICO 44 7,793.63 12,549.93 
COORDINADOR PERSONAL 1 19,478.65 19,47865 
COORDINADOR TÉCNICO 354 8,351.54 19,47E63 
COORDINADOR TECNICO 1 13,869.77 13,869.77 
DEFENSOR DE OFICIO 74 14,343.25 14,563.26 
DELEGAD() DEI, TRABAJO 3 18,414.11 18,414.11 
DELEGADO REGIONAL 29 072 74 74 29,07274 

13 	Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 

Boletin Oficial 

11,383.16 17 667.71 



1,702.341 DICTAMINADOR 
	

4 
DIPUTADO AL H. CONGRESO DEL ESTADO 33 33,441.43 33,441.43 
DIRECTOR 398 25.39103 28E80.23 
DIRECTOR GENERAL 214 29.072.74 30.443.20 
DIRECTOR GENERAL DF. NOTARIAS I 29,072 74 29,072.74 

25.39103 DIRECTOR JUR1DICO 1 25,39103 
DIRECTORIA) DE CAPACITACIÓN 1 28.050.40 28680.40 
DOCTOR 2 12,549.93 13,209.31 
EDUCADORA 	 J 26 9,880.48 16E26.37 
EMISOR DE INFORMACIÓN 13 10374.51 14,563.26 
ENCARGADO DE ALMACET: 1 8,551.54 835134 
ENCARGADO DE ARCHIVO 3 13.209.31 14.563.26 
ENCARGADO(A) DE ATENCIÓN CIUDADANA 60 8,55134 14,563.26 
ENFERMERO(A) AUXILIAR 87 7,422.50 13,869.77 
ENFERMERO(A) ESPECIALISTA 180 9E80.43 16E26.37 
ENFERMERO(A) ESPECIALISTA 'A' 00 11,383.16 17,667.71 
ENFERMERO(A) GENERAL 424 7,422.50 18,551.09 
ENFERMERO(A) JEFA DE SERVICIO 42 9,880.48 18,551.09 
ENFERMERO(A) JEFA DE SERVICIO 'A' 11 13,209.31 17,667.71 
ENLACE ADMINISTRATIVO 119 8,55154 25,395.03 
ESPECIALISTA EN JUSTICIA ALTERNATIVA 71 17.702.34 17.702.34 
FACILITADOR 30 18414.11 18,414.11 
FISCAL ADJUNTO Á 1 29,072.74 29.072.74 
FISCAL ESPECIALIZADO EN MATERIA DE DELITOS 
ELECTORALES 1 33.441.43 33.441.43 

FISCAL GENERAL 1 33.441.43 33.441.43 
FOGONERO 5 8.979.12 14.363.26 
FUNCIONARIO CONCILIADOR 3 17,702.34 17.702.34 
GOBERNADOR OONSTITUCIONAL DEI. ESTADO 1 34,223.20 34,223.20 
INGENIERO DE MANTENIMIENTO RED DE RADIO 2 17.702.34 17.702.34 
INSPECTOR 5 9,880.48 

11,383.16 

11,383.16 

11.383.16 INSPECTOR DEL TRABAJO 1 
INSPECTOR DEL TRABAJO FORÁNEO 4 17,702.34 17,70234 
INSPECTOR. ESPECIAL 1 8351.54 8,551.54 
INSPECTOR FISCAL 30 11.383.16 12.549.93 
INSPECTOR FISCAL "A' 4 13209.31 14,563.26 
INSPECTOR LOCAL DEL TRABAJO 18 17,70234 17,70234 
INSTRUCTOR 2 10.893.23 12,549.93 
INTENDENTE 4 7.42230 10E93.23 
INVESTIGADOR 7 25,395.03 25,395.03 
INVESTIGADOR Ir 7 18,414.11 18,414.11 
INVESTIGADOR 'C' 6 15,26202 15562.02 
JEFE DE ÁREA 23 8.55131 19,826 3 7  
JEFE DE ARFA GENERAL 4 9,880.48 10,895 23 
JEFE DE CENTRO a 11.383.16 11,383.16 
JEFE DE DEPARTAMENTO 646 16,781.26 20,452 59 
JEFE DE GRUPO 129 13209.31 17,702.34 
JEFE DE GRUPO "A' 31 17.70134 17,702.34 
JEFE DE LA OFICINA DEL EJECUTIVO ESTATAL 1 46,679.66 46,679.66 
JEFE. DE MANTENIM1EVTO 7 6,472.88 6,471E8 
JEFE DE OFICINA 13 11.383.16 16,826.37 
JEFE DE PROYECTOS 27 20,452.59 

9.880.48 
22,548.97 
14.563,26 JEFE DE SECCIÓN ' 36 

JEFE DE VIGILANTES 	 1 68 7,422.50 8.18330 
JUEZ DE PRIMERA INSTANCIA 94 33.528 33 33,528.33 
MAESTRO 2 8,979.12 9,428.08 
MAESTRO DE MANTENIMIENTO 1 7.13636 7,136.36 
MAESTRO DE OFICIOS 10,893.23 12,549.93 
MAESTRO DE SECUNDARIA 1 11,383.16 11.383.16 
MAESTRO DE SERVICIOS 29 7,13636 10.893.23 
MAGISTRADO 3 59,97177 59,973.77 
MAGISTRADO) DEL S.TJ. 6 59,97178 59,973.78 
MAGISTRADO PRESIDENTE 1 39,973.77 59.973.77 
MAGISTRADO PROPIETARIO DEL TRIBUNAL DE LO 
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO 4 5997377 76343.20 

MAGISTRADO REGIONAL DE CIRCUITO 13 43.178.06 43,178.06 
MEDICO ESPECIALISTA 176 3,346.20 19,478 65 
MEDICO GENERAL 93 6,168.60 13.209.31 
NOEIFICADOR 10 9E80.48 11,383 16 
NUTRICRAGO 2 13E69.77 16,025.11 
ODONTOLOGO 1 11,383.16 11,383.16 

10,893.23 OFICIAL ADMINISTRATIVO 45 6.796.53 
OFICIAL DE PARTES 6 9,128.08 13,209.31 
OFICIAL DE PARTES 1)111. S.TJ •A' 5 8,551.54 8.55134 
OFICIAL DE PARTES Y RADICACIONES 2 17,70234 17,702.34 
OFICIAL DE SEGLIUDAD 924 8351.54 9.880.48 
OFICIAL DE SEGURIDAD "A' 1 13,209.31 13,209.31 
OFICIAL DE SERVICIOS 3 8.18330 8,979.12 
OFICIAL DEL REGISTRO CIVIL 14 17,702.34 17,70234 
OFICIAL DEL REGISTRO CIVIL 'A' 16 17,70134 17,702.34 
OFICIAL MAYOR 1 33,441.43 33,441.43 
OFICIAL MAYOR DEL CONGRESO DEL ESTADO 1 33,441.43 33.441.43 
OFICIAL MAYOR DEL SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 1 41178.06 43 178.06 
OPERADOR DE COMPUTADORA i 8,55134 8551.54 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 
	  14 

7 

Boletin Oficial 



OPERADOR DE EMERGENCIAS 
	

39 
	

11,383.16 
	

11,383.16 
PAR.AM EIX4X) 13 6.47218 12.549.93 
PEDAGOGA I 16025.11 16,025.11 
PEDAGOGO 1 16005.11 16.025.11 
PERITO •A' 10 18,414.11 18,414.11 
PERITO '8' 103 17.70234 18.414.11 
PERITO 'EP 24 13.20931 13.209.31 
PILOTO AVIADOR 3 25.395.03 25,305.03 
POLICIA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA 455 16.826.37 16,12637 
POLICIA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA 'A' 310 6,472 88 16,826.37 
POLICIA PROCESAL 63 17.702.34 17.702.34 
PRESIDENTE DE LA JUNTA ESPECIAL DE CONCILIACION Y 
ARBITRAJE 4 25,395.03 25,395.03 

PRESIDENTE DE LA JUNTA ESPECIAL DE CONCILIACION Y 
ARBITRAJE DEI, ESTADO I 25,395.03 25.39303 

PRESIDENTE DE LA JUNTA ESPECIAL DE CONCILIACION Y 
ARBITRAJE DEL NOROESTE 

1 25,395.03 25,395.03 

PRESIDENTE DE LA JUNTA LOCAL DE CONCILIACION Y 
ARBITRAJE 29,072.74 29072.74 

PRESIDENTE DE LA JUNTA PERMANENTE DE 
CONCILIACIÓN 

17,70234 1720234 

PRESIDENTE DEL. SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 1 76,543.22 76,503.22 
PROCURADOR DEL TRABAJO 3 17.702.34 17.702.34 
PROCURADOR FISCAL I 33,441.43 33,441.43 
PROCURADOR GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO I 46,679.66 46,679 66 
PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 392 15,262.02 19,47865 
PROGRAMADOR I 11,932.32 11,952.32 
PROGRAMADOR ANALISTA I 9,360.8 9.880.4 
PSICOLOGO 28 10,893.23 19,47845 
PSICOLOGO "A" 3 14.963.26 18351.09 
QIIIMICO 29 11383.16 19,4711.65 
OUIMICO 'A" 4 1131116 12,549.93 
QUIMICO •r I 13309.31 13,209.31 
QUIMICO •C• 25 16.023.11 18,531.09 
QUISIICO ANAUSTA 5 13,20931 13,209.31 
RADIO OPERADOR 40 7.4230 8.18330 
RECAUDADOR 2 7,422.50 7,793.63 
REGISTRADOR I 17,702.34 17,702.34 
REGISTRADOR ANOTADOR 4 9.428.08 1134993 
REPRESENTANTE DEL GOB DEL EDO. DE SON. EN NUEVO 
MÉXICO I 33.441.43 33,441.43 

REPRESENTANTE DEL 0013. DEL EDO. DE SON. EN 
ARIZONA 

I 33.441.43 33,441.43 

SECRETARIA EJECUTIVA 168 7,13936 16026.37 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGÜE 150 8.55154 13209.31 
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGTIEIP 125 9,880 4R 13,869.77 
SECRETARIO (A) 46 7.13836 13,869.77 
SECRETARIO AUX. DE ACUERDOS DE TRIB. REG. DE 
CIRCUITO 

8 20351.09 20.351.09 

SECRETARIO AUXILIA/t DE ACUERDOS 'A` 223 17.70234 18.414.11 
SECRETARIO AUXILIAR DE ACUERDOS ^B 5  15 13,209.31 14.563.26 
SECRETARIO ALMIJAR DE ACUERDOS DEL SUPREMO 
TRIBUNAL 

20 20,351.09 20,55109 

SECRETARIO DE. AUIERIX /S 20 14,96126 21,39103 
SECRETARIO DE AWERIMS DE JUZGADO 349 20,351.09 20,311.09 

SECRETARIO DE ACUERDOS DE LA SUBSECRETARIA DEL 
TRABAJO 

21 11,38116 17,702 34 

SECRETARIO DE ACUERDOS DE TRIS. REO DE CIRCUITO 5 28.081.23 28381.23 
SECRETARIO DE AMPAROS I 17,7M 02. 17,702.34 
SECRETARIO DEL RAMO 12 46,679.66 46,679 66 
SECRETARIO EJECUTIVO 1 33,441.43 33.441 43 
SECRETARIO EJECUTIVO DE LA PRESIDENCIA 1 43,178.06 43,178 05 
SECRETARIO ESCRIBIENTE 365 7,13636 18.414.11 
SECRETARIO Gh:NERA1, 5 15,395.03 30,44320 

SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS DEL SUPREMO 
TRIBUNAL 1 43,17806 43,17806 

SECRETARIO GENERAL DE ASUNTOS INI XVI I %JALES 3 18,41111 18,414.11 
SECRETARIO NOTIFICADOR 3 17,491.63 17.491.63 
SECRETARIO PARTICULAR 13 29,072.74 29.072.74 
SECRETARIO PARTICULAR ADJUNTO DEL EJECUTIVO 1 33,441.43 33,441.43 
SECRETARIO PARTICULAR DEL C. GOBERNADOR I 46,679.66 46,679.66 
SECRETARIO PRO`iECTISTA 9 30,443.20 30.443.20 
SECRETARIO PROYECTISTA DE TRIBUNAL REGIONAL 42 21.769.18 21269.18 
SECRETARIO PROYECTISTA DEL SUPREMO TRIBUNAL DE 
JUSTICIA 

44 28,080.41 28.080.41 

SECRETARMA) DE ACUF.RDOS Y PROYECTOS 17 28,0E0.40 28010.40 
soc7ÓIJX10 2 1426126 16,826 37 
SUBDIRECTOR 290 18.100.14 18.414.11 
SUBDIRECTOR "A' DEL ST.3. 2 16,24063 16,240.63 
SUBPROMRADOR 2 29,072,74 33,441.43 
SUB-PROCURADOR GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO 2 33.441.43 33.441.43 
SUBSECRETARIO 22 33,441.43 33,441.43 
SUPERVISOR DE AREA I I I 14,563.26 19,478.65 

15 	Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2 017 

Boletín Oficial 



SUPERVISOR DE CONSTRUCCIÓN 
	

9.88048 
	

9.880 18 

SUPERVISOR DE EMERGENCIAS 8 13.209.31 14,563.26 

SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO 68 8.183.30 13,869.77 

SUPERVISOR DE TRABAJO SOCIAL 1 14.563.26 14.563.26 

SUPERVISOR PARAMÉDICO í4 835154 14,563 26 

SUPERVISOR PARA34EDICO "A' 13 9.340.48 13.869.77 
TÉCNICO 11 8,18330 10,893.23 

TÉCNICO ANALISTA ?4 10,893.23 16,82637 

TÉCNICO LABORATORISTA 1 13,20931 13,209 31 

TÉCNICO PATOLCGO 1 13,869.77 13,869.77 

TÉCNICO RADIÓLOGO 14 9,428.08 13,869.77 

TELEFONISTA-RECEPCIONISTA 19 3,183.30 13,20931 

TIAIPLETERO 2 37,667.71 19478.63 

TESORERO DEA. ESTA370 1 33,441 43 33,441.43 

TÓR:GRATO 1 12.549.93 32,349.93 

TRABAJADOR O» SOCIAL 1:. 9.428.08 16,82637 

TRABAJADORA) SOCIAL 'A' 20 9,428.08 14,363.26 
TRABAJADOR (A) SOCIAL 91.1  13 9.880.48 14,563 26 
TRABAJADOR (A) SOCIAL ',C.  7 12,349.93 16,82637 

14,55126 TRABAJADOR (A) SOCIAL "D• 3 13,209.31 

VERIFICADOR 5 7,42230 13,209.31 

VERIFICADOR FISCAL 23 11,383.16 14,56126 

VIGILANTE 9 6,472.88 7,793.63 

VIGILANTE ESPECIAL S4 6,472.88 10.89123 

VISITADOR AUXILIAR < 28,080.23 28,08013 

VISITADOR GENERAL I 43,17106 43,178 00 

VISITADOR JUDICIAL 4 30,443.20 30,44120 

VOCAL EJECUTIVO 3 29,072.74 33,441.43 

VOCERO DE LA F1SCALIA I 75,395.03 25.395.03 

TOTAL 
	

14,917. 

• Ccen2fond4 exclusmerente a la melena de las D•perdmnas dc la Atbránistraden Pubbes Directa, qtr son colmenas a 
fnvb del Ceplido 1000 "1,re.. Personales', a9 ~0100 Podase Legislativo y hokod, los Servidas dc Salud do Sonora. 
el Tribunal dc /estime Adeiniaretive del Estado de Soma y el Instituto 84 Superior de Auelleria y 110•.1. -..«,.5.  yue se 
integran 51 Capitulo 4000 'Tnuefete:44" Asagnacaunes, Sulnidies y Otno Ayudas'. 

VII.- Distribución de Plantilla por Tipo de Plaza) Dependencia 

!TEPE NDENc I S BASE CONFIANZA TOTAL 

Fi CONORDSO DEL ESTADO 74 144 218 

SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA DEL ESTADO 9311 1.060 1.998 

OMITID DEL ESTADO 35 65 120 

SELBETAR1A DE GUMMI 378 724 601 

SECIUYAR1A DE II ACIF241M 966 1.233 2.189 

DICRETARIA DE LA CONTRALOR1A GENERAL 63 133 221 

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 35 102 137 

SECRETARIA DO SALUD PÚBLICA 2,297 110 237• 

SELBETARIA DE IN11RAE0TRULTURA Y iMaAlutoLL0 URBANO 133 74 207 

SECRETARIA DE ECONOMIA 41 49 90 

SECRETARIA DE MIRICULTYKA GANAIDAJA. RETAIRSOS H1DRAULICOS. 
PESCA Y ACUACULTURA 

162 49 211 

SECRETARIA DF. SFEIURIDAD PÚBLICA 300 2.679 3179 

TRIBUNAL DE 1.111C1A ADMINISIRATIVA DEL ESTADO DE SONORA 9 79 a 

SECRETARIA DEL TRABAJO ICC 158 266 

SECRETARIA DO LA CONSEASIOA RIRIINCA 60 109 169 

SIORETARIA TTeNt'A Y ATisMOON cit. DADANA 61 74 155 

DaTmrio SLTERIOR DE AUDITORIA Y FLICALEZACIÓN 2 215 217 

FISCALÍA OOSTRAL DE JUSTICIA DEL EsrAD0 DÉ SONORA 574 1.377 2.451 

TOTAL 0.410 0.431 14.917 

• Incluye 2,254 plazas de los Servicios de Salud de Sonora 

VIII.- Plazas y Número de lloras Cátedra del Magisterio Estatal por Unidad 
Responsable 

DIO DESCRIPOON PLAZAS HORAS 

00700 DIRECCIÓN GENERAL DE A78NC1ÓN CIUDADANA 
1 

00030 COORDINACIÓN ESTATAL 130. SERVICIO PROFIGIONAL 0011 \ Th 

00900 UNIDAD DE IGUALDAD DE oftleR0 
3 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 	16 
Boletin Oficial 



17 

01000 OFICINA DEL SECRETARIO 
31 

01100 UNIDAD DE ASUNTOS JURIDICOS 

01200 UNIDAD DE ENLACE DE COMUNICACIÓN SOCIAL 4 

01000 SUBSECRETARIA I* FIXICACION HAS1CA 30 

02100 DIRECCION GENERAL DE EDUCACION ELEMENTAL 
1 I 

01100 DIRECCION <ENEMA DE EDUCACIÓN ELEMENTAL (PREESCOL Alll 
1,036 706 

02100 DIRECC1ON CENERAL DE EDUCACIONELEMEETAL (INICIAL) 
92 66 

02100 DIRECMON GENERAL DE EDUCACION ELEMENTAL ~KIM) 634 13,470 

02200 D/RECCION CENERAL DE EDUCACION PRIMARIA 21 O 

02200 DIRECCION CENERAL DE EDUCACION PRIMARIA( PRIMARIA 1 4,737 832 

02300 DIRECCION GENERAL DE EDUCACION SECUNDARIA M 

02300 DIRECCION GENERAL DE EDUCACION SECUNDARIA ( TÉCNICA) 453 14.633 

02300 DIRECCION GENERAL DE EDUCACION SECUNDARIA ( GENERAL) 979 303E09 

02300 DIRECCION GENERAL DE EDUCACION SECUNDARIA ( IELEMICUNDARIA ) 320 31.341 

02300 DIRECCION GENERAL DE EDUCACION SECUNDARLA O MICA) 51 11.730 

02400 COORDINACIOS 011400(M. DE SALUD Y SEGURIDAD ILIC01. MI 3 

02500 DEIROCIONCEMERAL DE TECNOLOGIA EDUCATIVA 11 

02600 DIR, ORAL 1)11 INNOVACIÓN Y IIIOSARROLW TECNOLGOICO 7 

03000 SUBSECRETARIA D6 EDUCACIÓN 311121A SUPS2UUR Y SUPERIOR 16 

03100 DIRECCION GENERAL DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 8 

03200 DIRECCIÓN GENERAL DE INTERCAMBIOS Y asirnos INTEINACIONALES 6 

03300 DIRECCION GENERAL DE VINCULACION Y PART/CIPACION SOCIAL 5 

03400 COORDENACION DE REGISTRO. CERTIFICACION Y SERVICIOS A PROFIZIOMSTAS 20 

04000 SUBSECRETARIA DE PLANEACION Y ADMINISTRACIOT: 11 

04100 DIRECCION OETERAL. DE PL,33.2ACION 24 

04 VA DIRECCIÓN CENERAL DR RECURSOS HUMANOS 50 

01300 DllttiOLION MINERAL DI/ ADMINISDIACION Y IN:AMAS 29 

01400 COORDÓJACION 0E~ DE PROGRAMAS COMPENSATORIOS 4 

04500 DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS REGIONALES 42 

04600 DIRECCION GENERAL DE DIFORMATICA II 

09200 CENTRO REGIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL DOCENTE DE SONORA 183 

TOTAL 0.X66 104,N 

IX.- Remuneraciones de los Sersidores Públicos por 'Pipo de Percepción, incluye 
erogaciones correspondientes a Obligaciones, así como Prestsiones salariales y 

económicas. 

CONCEPTO IMPORTE 

Percepciones Ordinarias 5,601,977,521.11 

Percepciones Extraordinarias 528,463,088.81 

Obligaciones 1,592,184,249.08 

Previsiones salariales y económicas 290,016,720.00 

CONCEPTO 10124641.579» 

Se presenta información complementaria sobre las plazas del Magisterio Estaca y 
Federalizado en el Apéndice E de este Decreto. 
Adicionalmente, en el Tabulador Salarial del Magisterio Federalizado se detalla en el 

Apéndice F. 

X.- Población Objetiva: 

RENEFICIARIO TOTAL 

A POBLACIÓN ARWEITA 2R014959,491 54 

B POBLACIÓN CON DISCAP ACIDAD 11A90.394.00 

e ADULTOS MAYORES 20900.000 00 

P1a11.AC1Ót. h NI SUB I ACIÓN UF P011007 1 44 701 101 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 

Boletin Oficial 



FIRMANTES 16.000.00000 

O POBLACIÓN DE RESPONSABILIDAD  INSTITVCIONAL 11.6913,232737 

POBLACIÓN INFANTIL 49333325.75 

ADOLECENTES 135324.79328 

JOVEKRI 55,117001 00 

PERSONAS FISICAS Y/O MORALES 13112.886.92443 

ALUMNADOY/O DOCENCIA 21.473312.123.31 

O INTERNAS YJO INTERNOS EN CENTROS DE READAPTACIÓN SOCIAL 618343360.03 

PRODUCTORES 129391.741.72 

5  INDIOENAS 25.851350 00 

7 MUJERES viera< AS DE VIOLENCIA DE GEIERO 5399,285.50 

Total Galo 64847,098,426.** 

ARTÍCULO 18.- Las Fuentes financieras previstas para cubrir el Presupuesto en el 
ejercicio fiscal de 2018, son las siguientes: 

FUENTE FINANCIERA IMPORTE 

1 	RECURSOS FISCALES 5,520,447,494.43 

2 	FINANCIAMIENTOS INTERNOS 5,500,000,000.00 

4 	INGRESOS PROPIOS ENTIDADES 7,901.264,133.00 

5 	RECURSOS FEDERALES 44,904,969,222.57 

6 	RECURSOS ESTATALES 190,413,574.00 

TOTAL GENF.RAL 611117.094,424 

ARTÍCULO 19.- El monto de erogaciones proyectadas para el pago de la deuda pública 
durante el ejercicio fiscal 2018 asciende a $ 6,421,742,623.34 (Seis Mil Cuatrocientos 
Veintiún Millones, Setecientos Cuarenta y Dos Mil Seiscientos Veintitrés Pesos 34/100 
M.N.). 

Los créditos que integran la deuda pública Estatal al 30 de Septiembre de 2018 se presentan 
dentro del Apéndice G del presente documento. 

Capitulo II 

De las Participaciones, A portaciones.  A poyos y 
Gasto Reasignad o a los Municipios. 

ARTÍCULO 20.- Las transferencias por Participaciones. Fondos de Aportaciones 
Federales, Convenios y Apoyos Estatales proyectadas para los Municipios del Estado 
durante el ejercicio fiscal 2018, ascienden a la cantidad de $663,042,616.00 (Seiscientos 
Sesenta y Tres Millones, Cuarenta y Dos Mil Seiscientos dieciséis pesos 00/100 M.N.). 

ARTÍCULO 21.- El importe estimado de las Participaciones a los Municipios para el 
ejercicio fiscal 2018 es de 54.589,193,926.00 (Cuatro Mil Quinientos Ochenta y Nueve 
Millones, Ciento Noventa Y—Fres Mil, Novecientos Veintiséis Pesos 00/100 M.N.). 

La distribución de las Participaciones entre los Municipios la realizará la Secretaria 
conforme lo establece la Ley de Coordinación Fiscal, la Ley de Ingresos y 
Presupuesto de Ingresos del Estado para cl Ejercicio Fiscal de 2018 y el decreto que expida 
el Congreso del Estado para tal efecto. 

ARTÍCULO 22.- El importe estimado correspondiente a los Fondos de Aportaciones 
Federales para los Municipios del Estado correspondientes al ejercicio fiscal de 2018 
asciende a $2,376,226,106.00 (Dos Mil Trescientos Setenta y Seis Millones, Doscientos 
Veintiséis Mil, Ciento Seis Pesos 00/100 M.N.). 

la distribución entre los municipios de 10S recursos que señala el presente articulo, se 
realizará por la Secretaria en los términos de la Ley de Coordinación Fiscal. 
ARTICULO 23.- El Ejecutivo del Estado podrá destinar durante el ejercicio fiscal de 
2018 recursos como Apoyos Estatales para el desarrollo comunitario que, en su caso, serán 
aplicados en función de las demandas sociales planteadas al Ejecutivo del Estado, y 
podrán ser canalizados a través de los Ayuntamientos, directamente a los beneficiarios 
o mediante la suscripción de Convsmios para el Desarrollo Social Estatal. 

ARTÍCULO 24.- El Ejecutivo del Estado podrá convenir con los ayuntamientos la 
ejecución de obras, programas y acciones mediante la suscripción de un Convenio Estado-
Municipio. Estos convenios deberán cumplir con las disposiciones siguientes: 

I.- Ser congruentes con lo dispuesto en el Plan Estatal de Desarrollo 2016-2021; 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 

Boletin Oficial 
18 



19 

II.- La ministración de los recursos se realizará previa firma de los Convenios Estado-
Municipio; 

111.- Establecer de manera clara las responsabilidades, unidades encargadas de su ejecución 
y procedimientos de seguimiento, evaluación y fiscalización; 

IV.- Cada obra, prognuna o ación contará preferentemente con aportaciones de los 
ayuntamientos y de la comunidad beneficiaria, y establecerse las Convenios Estado-
Municipio. 

ARTICULO 25.- En el caso de las transferencias consignadas en el artículo anterior de 
este Decreto, los municipios deberán observar lo siguiente: 

I.- Aperturar una cuenta bancaria por cada fondo y registrar la cuenta y finitas autorizadas 
ante la Secretaria; 

II.- Emitir el recibo correspondiente a cada ministración previo a la fecha de la 
transferencia electrónica 

UI.- Registrar los fondos cn sus ingresos y realizar las erogaciones conforme a lo 
dispuesto en el presente Decreto, la normatividad aplicable de acuerdo a la naturaleza de 
los recursos y en su caso, a las disposiciones establecidas en los convenios respectivos; 

IV.- En su caso, presentar los informes en los términos de lo dispuesto en el Titulo Cuarto 
del presente Decreto, de conformidad con las disposicioncs aplicables. 

V.- Realizar las acciones de transparencia en el ejercicio de los recursos 
transferidos, en los términos de lo establecido en el presente Decreto, en lo que establece 
la Ley de Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de 
Sonora, y otras disposiciones aplicables. 
VI.- El Instituto. será responsable de la fiscalización del ejercicio de los recursos 
transferidos, en los términos de las disposiciones aplicables. 

'F rrt:1,(> TERCERO 
De la Disciplina Presupuestaria 

Capítulo 1 
Disposiciones Generales 

ARTICULO 26.- Los Poderes Legislativo y Judicial. los Órganos Autónomos, así 
como las Dependencias y Entidades, deberán sujetarse a los montos autorizados en este 
presupuesto para sus respectivos programas, salvo que se autoricen adecuaciones 
presupuestarias en los términos de las disposiciones aplicables. En el ejercicio de sus 
respectivos presupuestos. deberán tomar medidas para racionalizar el gasto, sin afectar 
el cumplimiento de los objetivos y las metas aprobadas en este Presupuesto. 

ARTÍCULO 27.- Los responsables de la administración en los Poderes Legislativo y 
Judicial, los titulares de los Órganos Autónomos y de las Dependencias, asi como los 
miembros de los órganos de gobierno y los directores generales o sus equivalentes de las 
Entidades serán responsables de la administración por resultados. Para tal efecto, deberán 
cumplir con oportunidad y eficiencia las metas y objetivos previstos en sus respectivos 
programas. subprogramas y proyectos. 

Los sujetos obligados a cumplir las disposiciones del presente Decreto deberán observar 
que la administración de los recursos públicos se realice con base en criterios de 
legalidad, honestidad, eficiencia, eficacia, economía, racionalidad, austeridad, 
transparencia control y rendición de cuentas. 

I AS Poderes Legislativo y Judicial, asi corno los Órganos Autónomos y las Municipios, se 
sujetarán a las disposiciones de este Decreto en lo que no se contraponga a los 
ordenamientos legales que los rigen. 

ARTICULO 28.- l ns Poderes, Órganos Autónomos, Dependencias y Entidades no 
podrán contraer obligaciones que impliquen comprometer recursos de ejercicios fiscales 
subsecuentes, excepto cuando se trate de la celebración de contratos multianuales de obra 
pública, adquisiciones, arrendamientos y servicios; para lo cual se requerirá la autorización 
de la Legislatura y de la Secretaría, en los términos de lo establecido en Jas disposiciones 
legales aplicables, quien la otorgará siempre y cuando se demuestre que dichos contratos 
representan mejores términos y condiciones que el contrato por un solo ejercicio fiscal, 
en el entendido de que el pago de los compromisos en los años subsecuentes quedará 
sujeto a la disponibilidad presupuestal que autorice la Legislatura. 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2 017 

Boletin Oficial 



ARTÍCULO 29.- La Secretaria dará seguimiento mensual a la evolución de los 
ingresos y gastos proyectados y efectuará los ajustes al gasto que sean requeridos, a efecto 
de favorecer el balance presupuestario del Gobierno del Estado. 

Corresponderá a los Ejecutores del Gasto realizar las medidas pertinentes para que dichos 
ajustes se reflejen efectivamente en su gasto devengado. 

ARTÍCULO 30.- La Secretaria no reconocerá adeudos ni pagos por cantidades 
reclamadas o erogaciones efeculadas en contravención a lo dispuesto en este Decreto y los 
Acuerdos que al respecto sean emitidos. 

Será causa de responsabilidad de los titulares de las dependencias, de los 
directores, coordinadores o sus equivalentes en las entidades de la Administración 
Pública, los compromisos contraídos fuera de las limitaciones de los presupuestos 
aprobados. 

Los Poderes Legislativo y Judicial y los Órganos Autónomos emitirán las 
disposiciones normativas intentas necesarias, para el cabal cumplimiento de lo dispuesto 
en el presente artículo. 

ARTÍCULO 31.- El Ejecutivo, a través de la Secretaria, autorizará las adecuaciones 
presupuestarias de las dependencias y entidades, en los términos de las disposiciones 
establecidas en la Ley del Presupuesto de Egresos y Gasto Público Estatal, y su 
Reglamento. 

Las Dependencias y Entidades serán responsables de que las adecuaciones a sus 
respectivos presupuestos se realicen siempre y cuando permitan un mejor cumplimiento de 
los objetivos de los programas autorizados a su cargo. 

Los Poderes Legislativo y Judicial, asá como los Órganos Autónomos, a través de sus 
órganos competentes. podrán autorizar adecuaciones compensadas a sus 
respectivos presupuestos siempre que permitan un mejor cumplimiento de los objetivos de 
los programas a su cargo. Dichas adecuaciones deberán ser informadas al Ejecutivo por 
conducto de la Secretaria. para efectos de la integración de los informes trimestrales, y 
de Cuenta Pública. 

ARTÍCULO 32.- Las adecuaciones líquidas a los presupuestos del Estado se autorizarán 
exclusivamente cuando se disponga de fuente de financiamiento debidamente 
correspondida en el presupuesto de ingresos, por lo que los mies públicos: deberán solicitar 
la autorización de la Secretaría. 

Toda solicitud de ampliación líquida que efectúen las Dependencias y Entidades, deberá 
acompatlarse de una amplia explicación que justifique su autorización, asá como de las 
modificaciones de metas y los programas. 

ARTÍCULO 33.- Los Poderes Legislativo y Judicial, los Órganos Autónomos. así 
como las dependencias y entidades, con cargo a sus respectivos presupuestos y _de 
conformidad con las disposiciones aplicables, cubrirán las contribuciones federales, 
estatales y municipales, así como las obligaciones contingentes o ineludibles que se 
deriven de resoluciones emitidas por autoridad competente. 

Las Dependencias y Entidades que no puedan cubrir la totalidad de las obligaciones 
contingentes o ineludibles conforme a lo previsto en este artículo, incluso las que se 
hubieren generado con anterioridad a este ejercicio, presentarán ante la autoridad 
competente un programa de cumplimiento que deberá ser considerado para todos los 
efectos legales en vía de ejecución respecto de la resolución que se hubiese emitido, 
con la finalidad de cubrir las obligaciones contingentes o ineludibles hasta por un monto 
que no afecte las nietas y programas propios o el cumplimiento de sus atribuciones, sin 
perjuicio de que el resto de la obligación deberá pagarse en los ejercicios fiscales 
subsecuentes conforme a dicho programa. 

Los Poderes Legislativo y Judicial y los Órganos Autónomos, en caso de ser necesario, 
establecerán una propuesta de cumplimiento de obligaciones contingentes o 
ineludibles, observando en lo conducente lo dispuesto en los párrafos segundo y 
tercero de este artículo. 

ARTÍCULO 34.- En el ejercicio de sus presupuestos. las dependencias y entidades se 

sujetarán estrictamente a los calendarios de presupuesto autorizados a cada 

dependencia y entidad en los términos de las disposiciones aplicables. 

1 »1 calendarios de ministración serán informados por la Secretaria a más tardar el 
décimo día hábil del mes de febrero de 2011{. 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 	20 
Boletin Oficial 



21 

La Secretaria. tomando en cuenta los flujos de efectivo, así como las variaciones que 
se produzcan por situaciones contingentes o extraordinarias que incidan en el desarrollo de 
los mismos, determinará las adecuaciones a los calendarios de presupuesto en función de 
los compromisos reales de pago. los requerimientos, las disponibilidades y las alternativas 
de financiamiento que sc presenten, procurando no afectar las actividades sustantivas y los 
programas prioritarios. 

Los Poderes Legislativo, Judicial, los Órganos Autónomos y Municipios, enviarán su 
propuesta de calendario de ministraciones a la Secretaria durante los diez días hábiles 
siguientes a la publicación del presente Decreto. Esta última, en la medida de la 
disponibilidad y liquidez del flujo de efectivo, convendrá dicho calendario . 

Se autoriza al Ejecutivo, por conducto de la Secretaria, para modificar los 
calendarios y montos de ministracioncs a los Ejecutores del Gasto, atendiendo a la meta 
de Balance Presupuestario proyectada para el ejercicio. 

ARTICULO 35.- El Ejecutivo, por conducto de la Secretaría, podrá suspender las 
ministraciones de recursos a las dependencias y entidades y, en su caso, solicitar el 
reintegro de las mismas, cuando se presente alguno de los siguientes supuestos: 

I.- No envíen la información que les sea requerida en relación con el ejercicio de sus 
programas y presupuestos; 

II.- No cumplan con las metas de los programas aprobados o bien se detecten 
desviaciones en la ejecución o en la aplicación de los recursos correspondientes; 

111.- No remitan su informe de avance físico financiero a más tardar el día 10 del mes 
siguiente al del ejercicio de dichos recursos, lo que motivará la inmediata suspensión de las 
subsecuentes ministraciones de recursos que por el mismo concepto se hubieren 
autorizado, así como el reintegro a la Secretaria de Hacienda de los que se hayan 
suministrado; 

IV.- En el manejo de sus disponibilidades financieras no cumplan con las disposiciones 
aplicables; 

V.- En general, no ejerzan sus presupuestos de conformidad con lo previsto en este 
Decreto y en las demás disposiciones legales y normativas vigentes para el ejercicio del 
gasto público. 

ARTÍCULO 36.- En caso de que las Dependencias y Entidades no cumplan con las 
disposiciones de este Decreto, la Secretaria podrá suspender la ministración de los 
recursos correspondientes al gasto operativo y de inversión de las mismas. 

ARTÍCULO 37.-  Las  Dependencias y Entidades que constituyan o incrementen el 
patrimonio de fideicomisos públicos no considerados entidad, o que celebren mandatos o 
contratos análogos, requerirán la autorización de la Secretaría, conforme a las 
disposiciones aplicables. 

Las  dependencias y entidades que coordinen los fideicomisos a que se refiere el 
párrafo anterior deberán registrarlos ante la Secretaria de Hacienda. 

Las Dependencias y Entidades sólo podrán otorgar recursos públicos a fideicomisos, 
mandatos y contratos análogos a través de las partidas específicas que para tales fines 
prevé el Clasificador por Objeto del Gasto, con autorización de sus titulares o en los 
términos de las respectivas reglas de operación tratándose de subsidios, siempre y cuando 
estén previstos en su presupuesto y se haya dado cumplimiento a lo dispuesto en este 
articulo. 

Los fideicomisos se sujetarán, en lo conducente, a lo dispuesto en la Ley de 
Entidades Paraestatales del Estado de Sonora. 

ARTICULO 38.- Las Dependencias y Entidades podrán otorgar subsidios o 
donativos a los fideicomisos que constituyan, siempre y cuando cumplan lo siguiente: 

I.- Los recursos se identificarán en una partida específica y deberán reportarse en los 
informes trimestrales: 

Los subsidios y donativos serán fiscalizados en los términos de las 
disposiciones aplicables. 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 

Boletin Oficial 



Los infonnes en materia de subsidios otorgados a través de fideicomisos y 
mandatos, que deban enviarse a la Secretaría, se remitirán a ésta en los ténninos de las 
disposiciones aplicables. 

ARTICULO 39.- Las Dependencias y Entidades que coordinen fideicomisos públicas con 
la participación que corresponda al fiduciario, o que celebren mandatos o contratos 
análogos o con cargo a sus presupuestos se hayan aportado recursos a los mismos, serán 
las responsables de transparentar y rendir cuentas sobre el manejo de los recursos públicos 
otorgados, así como de proporcionar los informes que permitan su vigilancia y 
fiscalización. Asimismo, serán responsables de enviar oportunamente a la Secretaría la 
información correspondiente para la integración de los informes trimestrales. 

Las Dependencias y Entidades deberán incluir on los informes trimestrales el avance en 
materia de extinción de fideicomisos públicos o actos análogos, incluyendo el monto 
de recursos concentrados en la Secretaría, así como la relación de aquéllos que se 
hubieren extinguido o terminado. Asimismo incluirán el monto con el que se constituyan, 
ingresos, rendimientos financieros, egresos y disponibilidades. 

La Contraloría evaluará y verificará los fideicomisos, e informarán lo conducente a la 
Secretaria. 

ARTICULO 40.- Los Poderes Legislativo y Judicial, así como los Órganos Autónomos, 
deberán incluir en los informes trimestrales los ingresos del período, incluyendo 
rendimientos financieros; egresos; destino y saldo de los fideicomisos en los que participen. 
Dicha información deberá presentarse a más tardar 15 días naturales después de terminado 
el trimestre de que se trate. 

ARTICULO 41.- Cuando en el contrato de los fideicomisos cuya extinción se promueva 
no esté previsto un destino distinto se deberán concentrar los remanentes de 
recursos públicos en la Secretaria, por lo que la institución fiduciaria deberá efectuar dicha 
concentración, aun cuando la formalización de la extinción no haya concluido. Asimismo, 
tratándose de los fideicomisos constituidos por entidades, los remanentes se concentraran 
en sus respectivas tesorerías. 
ARTICULO 42.- I .os montos asignados y transferidos al Estado, con base a lo dispuesto 
en el Presupuesto de Egresos de la Federación para el ejercicio fiscal 2018. los que 
deriven de convenios con dependencias y entidades federales y. en general, las 
transferencias de recursos federales de cualquier naturaleza que sean captados para su 
ejercicio por el Gobierno del Estado formarán parte de manera automática del presente 
Presupuesto. Su asignación y destino corresponderá al Ejecutivo del Estado a través de 
la Secretaria de conformidad con lo establecido en dicho Decreto, los programas 
presentados y lo planteado en el Plan Estatal de Desarrollo. 

ARTICULO 43.- Las Dependencias y Entidades de la administración pública 
centralizada y descentralizada podrán aperturar una menta bancaria con la autorización de 
la Secretaria para el correcto manejo de su fondo rotatorio, por lo que, cualquier otra cuenta 
que se hubiere aperturado por dichas dependencias y entidades deberá ser cancelada en el 
primer mes del ejercicio fiscal de 2018, a excepción de las que autorice expresamente la 
Secretaría. 

la Secretaria será la única facultada para determinar la aplicación de los rendimientos que 
se generen en las cuentas bancarias aperturadas especificamente para los diferentes 
programas, en lo que respecta a los recursos estatales, previa comunicación de la 
dependencia o entidad. 

En lo referente a los rendimientos generados con recursos federales procederá su ejercicio 
de conformidad con las disposiciones federales vigentes. 

ARTICULO 44.- Los Organismos Descentralizados, a solicitud de la Secretaría de 
Ilacienda, proporcionarán los accesos para consulta de la totalidad de sus cuentas bancarias 
y fideicomisos que manejen, incluyendo lo correspondiente a recursos federales, ingresos 
propios o de cualquier otra naturaleza. 

ARTICULO 45.- Las aplicaciones de ingresos de libre disposición superiores a los 
presupuestados, así como los ajustes que deban realizarse con motivo de ingresos menores 
a los previstos, seguirá la prelación estipulada en los artículos 14 y 15, respectivamente, de 
la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios. 

ARTICULO 46.- Toda iniciativa de ley, acuerdo, reglamento o cualquier otro instrumento 
de naturaleza jurídica o administrativa que implique aumento o creación de gasto con cargo 
al Presupuesto de Egresos, deberá precisar los costos requeridos, estar acompañada con la 
correspondiente iniciativa de ingresos o de compensación a través de reducciones de gasto. 
así como contar con dictamen de factibilidad presupuestal emitida por la Secretaria. 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 	22 
Boletin Oficial 



Capitulo II 
De los Servirlos Personales 

ARTÍCULO 47.- Las Dependencias y Entidades al realizar los pagos por concepto de 
remuneraciones, prestaciones laborales y demás erogaciones relacionadas con servicios 
personales. deberán: 

1.- Apegarse estrictamente a los criterios de la política de servicios personales que 
establezca el Ejecutivo Estatal por conducto de la Secretaría; 

II.- Cubrir los pagos en los términos autorizados por la Secretaría y, por acuerdo del 
Órgano de Gobierno, previa autorización de la Secretaría en el caso de las Entidades: 

Hl.- Abstenerse de contraer obligaciones en materia de servicios personales que 
impliquen compromisos en subsecuentes ejercicios fiscales, sin la autorización de la 
Secretaria y, en su caso, del órgano de gobierno respectivo; previa autorización de la 
Secretaría_ 

IV.- Sujetarse a las tabuladores de sueldos que apruebe la Secretaría, así como a los 
incrementos en las percepciones y demás asignaciones autorizadas por la misma para las 
dependencias y, en el caso de las entidades, a los acuerdos de sus respectivos Órganos de 
Gobierno, los que deberán observar las disposiciones y autorizaciones que apruebe la 
Secretaría, e informarlo oportunamente. 

En materia de incremento en las percepciones. las Dependencias y Entidades deberán 
sujetarse estrictamente a las previsiones presupuestarias aprobadas específicamente para 
este propósito en el presente Presupuesto: 

V.- Abstenerse 	de 	contratar 	trabajadores 	eventuales, 	salvo 	que 	tales 
contrataciones se encuentren previstas en el presupuesto destinado a servicios 
personales de la Dependencia o Entidad y se cuente con autorización de la Secretaria; 

VI.- Los importes no devengados en el pago de servicios personales quedarán 
definitivamente como economías del Presupuesto y. en ningún caso, las Dependencias y 
Entidades podrán hacer uso de ellos; 

VIL- Los recursos autorizados a las Dependencias y Entidades para cubrir el 
capitulo de servicios personales, serán intransferibles a otros capítulos de gasto. 
Asimismo, los recursos de otros capítulos presupuestales no serán transferibles al 
capitulo de servicios personales, salvo con la autorización expresa de la Secretaria. 

ARTÍCULO 48.- La Secretaría con base en este Presupuesto, aprobará Iré tabuladores 
de sueldo de dependencias y entidades. 

TABULADOR INTEGRAL DE GOBIERNO• 

l'ara puestos de Base y CORIMMIZSI, AdIllahlktratiV01, Técnicos y Operatis os 

NIVEL DESCRIPCIÓN 
OPCIÓN 

I A B 

1 Sueldo 6,472,88 6,79653 7,136.36 

2 Sueldo 7,42230 7,793.63 8,183.30 

3 Sueldo 8,551.54 8,979.12 9,428.08 

, 	4 Sueldo 9,880.48 10.374.51 10,893.23 

5 Sueldo 11,383.16 11,952.32 12,549.93 

6 Sueldo 13.209.31 13,869.77 14,563.26 

7 Sueldo 15,252.02 16,025.11 16,82637 

8 Sueldo 17.667.71 18,551.09 19,478.65 

9 Sueldo 20.452.59 21,475.21 22,548.97 

MANDOS MEDIOS Y SUPERIORES 

9 jefe de Departamento 

Sueldo 	 17,70234 
10 Subdirector 

23 	Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 

Boletin Oficial 



Sueldo 18,414.11 

I l Director 
Sueldo 25,395.03 

12 Director General Mialmo Máximo 
Sueldo 27,971.50 29,072.74 

Compensación 12,033.50 12507.26 

Total 40,005.00 41,580.00 
13 Subsecretario 

Sueldo 32,149.35 33,441.43 

Compensación 21,148.65 21,998.60 

Total 53,298.00 55,440.03 
14 Secret ario 

Sueldo 44,880.26 46,679.66 

Compensación 31,433.74 32,694.02 

'total 76,314.00 79,373.68 

15 Gobernador 

Sueldo 34,223.20 

Compensación 48.601.58 

Total 82,824.78 

• Tabulador Integral de Gobierno, vigente al 15 dm, Noviembre de 2017, se modificará cn el 
curso de 20111 

Remuneraciones Adicionales vio Especiales 

Nivel Importe 

1 - 3 2,500.00 
4 - 5 3,000.00 

6 - 9' 3,500.00 

9 - 10 5,000.00 
11 5,950.00 
12 9,800. (X) 
13 19,600.00 
14 21,100.00 

• Nivel 9 de base 

En forma complementaria, los servidores públicos podrán percibir los importes máximos 
arriba señalados, de conformidad con las disposiciones emitidas para tales efectos. 

ARTICULO 49.- Las Dependencias y Entidades- no podrán crear nuevas plazas, 
nuevas categorías, ni podrán llevar a cabo traspasos de plazas si no es con la autorización 
de la Secretaria. 
Los Órganos de Gobierno de las entidades no podrán crear nuevas plazas o 
modificar su plantilla laboral sin autorización previa de la Secretaría. 

ART1C11,0 50.- La Secretaria al realizar la oferta de plazas de trabajo en las diversas 
modalidades que le permite la Ley de la materia, tomará en consideración las solicitudes 
que se le hayan presentado directamente ante la propia Secretaría, quien valorará y 
resolverá lo conducente en n el mareo de las disposiciones legales vigentes. 

ARTÍCULO 51.- Las Dependencias y Entidades sólo podrán modificar sus estructuras 
orgánicas y ocupacionales vigentes con autorización de la Secretaría, conforme a las 
disposiciones aplicables y de acuerdo con las modificaciones a la estructura orgánica de 
la Administración Pública Estatal. 

Los órganos de Gobierno de las Entidades no podrán crear nuevas plazas o modificar su 
plantilla laboral sin autorización previa de la Secretaría. 

La Secretaria podrá emitir disposiciones para promover el retiro voluntario de los 
servidores públicos, en razón de la disponibilidad financiera que se tenga. 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 

Boletin Oficial 
24 



25 

ARTÍCULO 52.- Para la autorización de modificaciones en los Reglamentos 
Interiores o Manuales de Organización de Dependencias y Entidades o cambios de 
cualquier naturaleza que impliquen actualizaciones en la estructura organizacional y/o en 
la plantilla de personal, se requerirá previamente el análisis y validación por parte de la 
Secretaria. 

La Contraloría no autorizará modificaciones en la estructura organizacional dentro de los 
Reglamentos Internos o Manuales de Organización de las Dependencias y 
Entidades, sin antes verificar que se disponga de fuente de financiamiento a largo plazo con 
la Secretaria. 

ARTÍCULO 53.- El gasto en Servicios Personales de las Entidades deberá ser congruente 
con la asignación de recursos estatales prevista en el presente Decreto y será comprometido 
conforme a lo dispuesto en el Acuerdo por el que se Emiten las Normas y Metodología para 
la Determinación de los Momentos Contables de los Egresos, emitido por el Consejo 
Nacional de Armonización Contable. 

Las Entidades deberán realizar los ajustes a su plantilla de personal que sean requeridos 
para que el gasto en Servicios Personales financiado con el subsidio estatal corresponda a 
su presupuesto asignado para tal efecto en 2018. 

Dichos ajustes deberán aplicarse preferentemente en áreas no sustantivas e incorporar 
criterios de costo-beneficio que redundan en economías presupuestales a corto plazo. 

ARTÍCULO 54.- Las Entidades deberán aplicar el Tabulador vigente en el Gobierno del 
Estado para sus plantillas financiadas con subsidios estatales y/o ingresos propios. 

No deberán cubrirse prestaciones adicionales a las aplicadas en la Administración Pública 
Centralizada. 

La Secretaria y la Contraloría se coordinarán con las Entidades para implementar este 
proceso, así como para definir lineamientos para establecer los niveles tabulares aplicables 
en cada Entidad. 

La Secretaria iniciará un proceso gradual para procesar las nóminas de las Entidades que lo 
hagan con sus propias estructuras administrativas. Con este propósito la secretaria está 

facultada para seleccionar bajo criterios de eficiencia y costo-beneficio, las Entidades que 
deberán incorporarse a este proceso. 

Capitulo III 
De los Materiales y Suministros y Servidos Generales 

ARTÍCULO 55.- Los Titulares de las Dependencias y los Directores Generales o sus 
equivalentes en las Entidades, serán responsables de reducir selectiva y 
racionalmente los gastos de operación, sin detrimento de la realización oportuna y 
eficiente de los programas a su cargo. y de la adecuada prestación de los bienes y 
servicios de su competencia, así como cubrir, con la debida oportunidad, sus 
compromisos de pago respetando los calendarios para el efecto autorizados. 

ARTÍCULO 56.- Las Dependencias y Entidades, deberán apegarse a las disposiciones 
establecidas tratándose de erogaciones relacionadas con: 

• Combustibles 
• Alimentación de personas 
• Publicidad, propaganda publicaciones especiales 
• Pago de viáticos y gastos de camino 
• Gastos menores, de ceremonias y de orden social 
• Contratación de asesorías, estudios e investigaciones y capacitación 
• Gastos de transportación terrestre y aérea 
• Uso de vehículos oficiales 
• "Telefonía, telecomunicación, televisión por cable o vía satélite 
• Arrendamientos, mobiliarios, inmobiliarios y financieros . 

ARTÍCULO 57.- La contratación por Dependencias y Organismos de "Servicios 
Legales, de Contabilidad, Auditorias y Relacionados"; "Servicios de Consultoría 
Administrativa, Procesos, Técnica y en Tecnologia de la Información" con excepción 
de "Servicios de Informática": "Servicios de Capacitación" y "Servicios Profesionales 
Científicos y Técnicos Integrales" definidos conforme al clasificador por objeto de 
gasto previsto en el Manual de Programación y Presupuestación 2018. deberá contar 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 

Boletin Oficial 



MILES DE YESOS 

RANGO DE PRESUPUESTO 
TOTAL ANUAL AUTORIZADO 

A LA DEPENDENCIA O 
ENTIDAD 

MONTO QUE PODRÁ 
ADJUDICARSE EN 
FORMA DIRECTA 

MONTO MÁXIMO DE CADA 
OPERACIÓN QUE PODRÁ 

ADJUDICARSE. MEDIANTE 
INVITACIÓN A CUANDO 

MENOS TRES 
PROVEEDORES 

previamente con dictamen de suficiencia presupuestal emitido por la Secretaría de 

Hacienda. 
La Secretaria deberá emitir lineamientos para el adecuado cumplimiento del presente 
Artículo. 

ARTICULO 58.- Pira los efectos de lo señalado en el artículo 26 de la Ley de 
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes 
Muebles de la Administración Pública Estatal. las Dependencias y Entidades se 
ajustarán a lo siguiente: 

De A 

2.000 75 220 

2,001 4,000 90 260 

4,001 7.000 110 350 

7,001 10,000 130 450 

10,001 14,000 150 650 

14.001 28000 170 850 

28,001 40000 180 950 

40,001 65,000 190 1,050 

65,001 105.000 220 1.300 

105.001 180,000 240 1,500 

180,001 320,000 270 1,800 

3201001 500.000 310 2,000 

501001 0 más 350 2,400 

Los montos establecidos deberán de considerarse sin incluir el importe del Impuesto al 
Valor Agregado. 

ARTiCULO 51- Con fundamento en lo señalado en la Ley de Obras Públicas y 
Servicios Relacionados con las mismas para el Estado de Sonora, los montos máximos 
por asignación directa, por concurso a tres contratistas y licitación pública que podrán 

realizar las dependencias y entidades durante el año 2018 para la ejecución de obra 
pública y de los servicios relacionados con la misma, se sujetarán a los lineamientos 
siguientes: 

I. - Para Obra Pública 

1 NIDADES DE MEDIDA Y ACTUALIZACIÓN 

ADJUDICACIÓN 
DIRECTA 

POR INVITACIÓN A 
TRES 
CONTRATISTAS 

LICITACIÓN KIRI u' x 

A DE 	A DE 	A I D

0 

 E I 	

10,000 10,001 	Z,000 25,001 	y más 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Núme o 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2 017 
	  26 

Capitulo IV 
De las Adquisiciones y la Obra Pública 

Boletin Oficial 



27 

II.- Para servicios relacionados con las obras públicas: 

UNIDADES DE MEDIDA Y ACTUALIZACIÓN 

ADJUDICACIÓN 
DIRECTA 

PORIN 
TR 	

ACIÓN A 
ES 

rifIVT1 ■71¢71¢ 

uerracion PÓBLICA 

DE 	A DE A DE 	A 
0 	4,000 

I 
4,001 10,000 10,001 	y más 

I 

Los montos establecidos deberán considerarse sin incluir el impone del Impuesto al Valor 

Agregado. 

ARTÍCULO 60.- Para el ejercicio del gasto de inversiones públicas para el alto 

2018, las dependencias y entidades de la Administración Pública Estatal deberán 
aplicar los siguientes lineamientos: 

I.- Los recursos estatales que se autoricen para ser ejercidos en cualquier modalidad de 

programas convenidos con la Federación y con los Municipios, son intransferibles a 
otras modalidades de inversión y las transferencias internas que se soliciten se sujetarán al 

trámite de aprobación que corresponda, conforme a los términos de los Convenios 
respectivos. 

II.- Las Dependencias y Entidades deberán abstenerse de suscribir o promover la 

suscripción de convenios con el Gobierno Federal u otras instancias, que comprometan 
recursos estatales superiores a su disponibilidad presupuestal. 

III.- Durante el ejercicio de los programas convenidos con la Federación, se llevará un 

seguimiento cuidadoso para asegurar que se apliquen todos los recursos federales que se 

tengan autorizados. Para ello se llevarán a cabo las adecuaciones que resulten necesarias. 
siempre que no contravengan a lo establecido en los convenios correspondientes. 

IV.- Los programas de ejecución directa que presenten rezagos importantes podrán ser 

cancelados parcialmente para apoyar otras acciones que por su ritmo de ejercicio presenten 

posibilidades de aprovechar recursos adicionales, derivados de convenios federales. 

V.- Las economías presupuestales no podrán ser utilizadas por las dependencias. Esto 

comprende tanto los saldos a nivel de obra, asi como aquellas asignaciones que habiendo 

sido incorporadas al Presupuesto, no cuenten con la disposición de recursos 

complementarios, ya sca 	aportaciones de particulares y la contraparte federales o 
municipales. 

VI.- Las Dependencias y Entidades no iniciarán obras que consideren mezclas de recursos. 

hasta contar con los convenios respectivos y sean captados recursos derivados de los 
mismos. 

La observancia de esta disposición es sin perjuicio de la obligación del Estado de iniciar 

por si solo las obras que consideren mezclas de recursos, en aquellos casos que se trate 

de la atención de necesidades urgentes de la población o en casos de emergencia. 

VII.- En las acciones de ejecución directa, las Dependencias y Organismos no podrán 

reprogramar los saldos de los calendarios asignados a cada mes y que no sean utilizados. 
salvo con autorización de la Secretaría. 

VIII- En la asignación de calendarios, tendrán prioridad las previsiones para realizar la 
aportación que corresponda al Estado en programas convenidos con la Federación y los 

Municipios. 

IX.- El trámite de transferencias del gasto de inversión se suspenderá a finales del mes de 
septiembre, por lo que oportunamente se deberán hacer la previsión de modificaciones que 

requieran las Dependencias. Para la disposición de los saldos de obra, se estará a lo 
dispuesto en la fracción VI del presente artículo. 

X.- A forales del mes de septiembre se hará un pm-cierre del gasto de inversión. Aquellas 
obras que se detecten sin ejercicio de recursos serán canceladas y sus recursos 

reasignados a la atención de programas prioritarios, con aquellas excepciones que 
determine la Secretaría. 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 

Boletin Oficial 



MATRICES DE LNDIC:ADORES DE RESULTADOS 
APÉNDICE J 

DEPENDENCIA PIO ENTIDAD: SalUsI/JUA DE DESARROLLO SOCIA. ICOMISION DE VIVIENDA DM. EZTADO DE SONORA) 
PROGRAMA PRESUPUESTARIO. ERRO I VIVIENDA DIGNA 

EJE  DEL PED EJE 2. GOBIERNO GENERADOR DIS LA DIFRAESIRUCTURA PARA LA CALIDAD DE VIDA Y LA 
rompErmvIDAD 1:0141111.1111,13 Y SUSTENTABLE. 

RETODB.1 PELE REID 10. AMPLIAR LAS POSITIIIIDADE3 DE ACCESO A UNA VIVIENDA MONA 

S'usada Diera 
Reuma madi» Leturkarl Lane Bu 

Mda 2018 
Mecha de verificad& 

(Ob)etierrs) Nombre Ficaarcia Wall 2017. ITuraleal 

RN 

Cur•n& a raje& las ca nkiares dc 
oda de la porolaote scan.. neo.. 
apoyar a las hm dia. su lettilirell 
arenias por adulad 2 una. en u• 
munan para &e «cedan a &I vise 
da -  

,nd.,. ,. 
;,......;;«,,,,, .. 

r 
	

- 	
,, 8 , 	 ,•,, 33 SS LUdIaLlurel á ilugutrue CONAPO 2010 

PROPÓSITO 
Familu marcan tea nialenü pe 
eaLded y acodos 

dar 
 u siverldu 

radar ala... para ruede a rara 
vivienda &u . 

ladra dr ,  
d'd9  " 	

VIMell da ." 
Ilttgele6 de 
ras 	.d  

Anual 249 100% 

Ardan Cereal dc lo Cursan do 
Vlunda &I Iris& de Sonora ICOVESI COMPONENTES 

CI. Clarlarroas contunde Porcentaje de aun. 
106.1 tel19111.1601 

Anual 100% 100% 

C2.Vorieda. &dude.' Porcentaje de 
moradas mejoradas Ad" 140% 100% 

CCNIPUNENTES 

C3.Unidad tedia á vivienda 
maná& ' 

Porcentaje do nadad 
Otea dr suarda 
indmea euerurdas 

Anual IP» 100% 

CI. Cueto educad aura& ' Porareare dc auto, 
amen:U 

.i.n,......, 100% 100% 
&chivo Cenad dc la Decaen Grand de 

Infrueructura Sara! 
C3 Poen cateadas Pausa& de pisos 

!marida 
Ts...., • tso:ossorioo. 

lo" 

MATRICES DE INDICADORES DE RESULTADOS 
APÉNDICE J 

DEPERSENCIAVJOENRDAD: INSTITUTO SON DRENSE DELA ~IN= 
PROGRAMA PRESUPUESTARIO' 5103B06 AW.NCIÓN A LA AIVFNIUD 

EJE DEL PED EJE LSONORA E: PAZ Y TRANOLIUDAD 
"nom_ nn.n.  

— 

RETOS: 	UR PORTALE 	LA SEMIJIUDAD PUBLICA Y PROMOVER LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA PARA LA 
IntavacióN no. omito 

Resmeniumüve !retadora Lea Use Mda Penal hieda dc vertiera& 
CCIddes) Nula Rauco. Vela 2016 2011 iTucnes) 

FT,  
Coant...1 &moo de las 
panal< POMO 90[1«eMS o 
mata áprotrunts 

Ottawa dr Jama 
beneficiada Alud (40.0011601000.1006 

■ SI% 
16300.11300:0CIOC6 

:33% 
Cuma* illelatleU N..141.11‘11. Etl1111111. y 

Ceogralla 

PROPÓSITO 

lea pesonar Jama en el 
pudo dual ultra ea 
oupeaum y apandada 
pa auto á la claborncke 
daagnmm dm bearfia a a 
II anda dt vid. canornia. 
»eld Y Kilt.. del Eudo 

Numero de james 
raerla I 

P.P......Pcuda 
P' d  'dd'd°  

Antel 24.02 sao, Repone del va de curia t'eruta& &I 
Nubla teelelersie de la jrndand 

COMPONENTES C I Pfet111123 

C1111211714.6ePOilil. . 

maduran operad+,  por el 

lnerneo 

Paganas ~los e 
pinlbell 1400,01,0% 

olmedos 
Anual .I 4 Recule del re. de «Mas y mutat« rkl 

Perneo &norme de lapcureed 

97 	Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 

Boletin Oficial 



29 

I.- Identificar con precisión a la población objetivo, tanto por grupo especifico como por 

región del Estado y Municipio. Se deberá de establecer su elegibilidad bajo criterios de 
equidad; 

II.- En su caso. prever montos máximos por beneficiario o por porcentaje del costo total del 
proyecto. En los programas de beneficio directo a individuos o grupos sociales, los montos 
o porcentajes se establecerán con base en criterios redistributivos que deberán privilegiar a 
la población de menores ingresos y procurar la equidad entre regiones y comunidades, sin 
demérito de la eficiencia en el logro de lus objetivos; 

111.- Procurar que el mecanismo de distribución, operación y administración otorgue acceso 
equitativo a todos los grupos sociales y géneros; 

IV.- Garantizar que los recursos se canalicen exclusivamente a la población objetivo y 
asegurar que el mecanismo de distribución, operación y administración facilite la obtención 

de información y la evaluación de los beneficios económicos y sociales de su asignación y 
aplicación; así como evitar que se destinen recursos a una administración costosa y 
excesiva; 

V.- Incorporar mecanismos periódicos de seguimiento, supervisión y evaluación 
que permitan ajustar las modalidades de su operación o decidir sobre su terminación; 

V1- En su caso, buscar fuentes alternativas de ingresos para lograr una mayor 
autosuficiencia y una disminución o terminación de los apoyos con cargo a recursos 
presupuestales; 

VII.- Asegurar la coordinación de acciones entre dependencias y entidades, para evitar 
duplicidad en el ejercicio de los recursos y reducir gastos administrativos; 

VIII.- Garantizar la oportunidad y temporalidad en su otorgamiento; 

IX.- Procurar que sea el medio más eficaz y eficiente para alcanzar los objetivos y metas 
que se pretenden; y 

X.- Remitir a la Secretaría un análisis sobre las acciones que se llevarán a cabo para 
eliminar la necesidad de su posterior otorgamiento. 

Titulo Cuarto 
Dc la Infomnadón, la Evaluación y la Transparencia 

Capitulo 1 
De la Evaluación Programática, el Control de Gestión y del 

Avance Financiero del Ejercicio PresupuestaL 

Airrícum) 65.- La Secrennia en cumplimiento de las facultades que le confiere la ley 
Orgánica del Poder Ejecutivo de Sonora y la Ley del Presupuesto de Egresos y Gasto 
Público Estatal, operará un sistema de control y evaluación presupuestal para llevar a cabo 
cl seguimiento y la evaluación dcl ejercicio del gasto público y del presupuesto. La propia 
Secretaria establecerá las normas, criterios y lineamientos relativos a la organización, 
funcionamiento y requerimientos de dicho sistema. 

Las dependencias y entidades tendrán la obligación de cumplir con los requerimientos de 
información que demande el sistema. 

ARTÍCULO 66.- La Secretaría efectuará el seguimiento y la evaluación financiera y 
programática del gasto público, sin perjuicio de las facultades que la ley le confiere 
expresamente a la Contraloría. 

ARTICULO 67.- La Contraloría, en ejercicio de las facultades que en materia de control 
de gestión le confiere la Ley, examinará y verificará el cumplimiento por parte de las 
propias dependencias y entidades de la Administración Pública del ejercicio del Gasto 
Público, así como el cumplimiento de los programas operativos congruentes con el 

presente Decreto, para lo cual tendrá amplias facultades para vigilar que toda erogación con 
cargo al Presupuesto, esté debidamente justificada y preverá lo necesario para que se 
finquen las responsabilidades correspondientes, cuando resulte que las erogaciones 
realizadas sean consideradas lesivas a los intereses del Estado. 

AR'FÍCULO 68.- El Instituto Sonorense de la Mujer deberá de examinar y verificar el 
cumplimiento por parte de las dependencias y entidades de la Administración Pública, en 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 

Boletin Oficial 



materia de programas de equidad de género, que éstas cumplan los programas y las 

metas que se hayan propuesto, emitiendo en caso de ser necesario, una recomendación 
para que la Secretaría aplique las medidas conducentes para aquellas dependencias y 

entidades omisas. 

Capítulo 11 
De los Informes de los Ejecutores del Gasto 

ARTICULO 69.- Los ejecutores de gasto presentarán. conforme a la nonnatividad vigente 
informes mensuales y trimestrales que contengan el reporte del avance presupuestal 
financiero y programático de los programas autorizados en su presupuesto, así como la 
información complementaria en los términos que establece la Ley del Presupuesto de 

Egresos y Gasto Público Estatal y otras disposiciones aplicables. 

ARTÍCULO 70.- Las dependencias y entidades que reciban directamente recursos de 
origen federal, social, privado o de organismos internacionales, deberán informarlos 
mensualmente a la Secretaria dentro de su estructura de ingreso global, diferenciando 
ingresos propios, aportaciones federaku, aportaciones estatales y otros. Asimismo, 

informarán de su estructura de gasto global y especifico. 

En caso de incumplimiento la Secretaria se reservará la facultad de seguir otorgando las 

minislraciones posteriores. 

ARTICULO 71.- Los titulares de las Entidades, así como los de sus órganos 
encargados del manejo y ejercicio de sus recursos, serán directamente responsables de la 
información presupuestal, financiera, programática y contable proporcionada a la 
Secretaria y a la Contraloría para los efectos que señala la Ley del Presupuesto de Egresos 

y Gasto Público Estatal. 

Capítulo III 

De la Implementación del Modelo Presupuesto Basado en Resultados — Sistema de 

es aluaeión al Desempeño (PbR-SED) 

ARTICULO 72.- Durante el año 2018. se continuará con la alineación de las diferentes 

etapas del ciclo presupuestario, de manera gradual y creciente, de acuerdo al modelo de 
PbR-SED, en congruencia con la legislación federal y estatal aplicable. Dicho ciclo 
presupuestario se compone de: Planeación, Programación. Presupuestación, Ejercicio y 

Control, Seguimiento. Evaluación y Rendición de cuentas. 

ARTICULO 73.- La Secretaria emitirá la nonnatividad necesaria para implementar el 
Modelo de Presupuesto basado en Resultados-Sistema de Evaluación del Desempeño (PbR-
SED), analizará la nonnatividad vigente y, en su caso, propondrá las reformas legislativas 
que precisen para consolidar la implementación del Presupuesto basado en Resultados. 

ARTICULO 74.- La normatividad emitida por la Secretaria para la implementación del 
Modelo establecerá los principios y criterios; los principales actores responsables con su 
respectivo ámbito de acción; los componentes que integran el Modelo y disposiciones 
específicas que aseguren la alineación de las diferentes etapas del ciclo presupuestario. 
Estos lineamientos regirán los avances de la implementación en las siete etapas del ciclo 

presupuestario citadas en el Artículo 68. 

ARTICULO 75.- Sin detrimento de que durante la implementación del modelo PbR-SED 

se potencien sus alcances, la nonnatividad establecerá los criterios mínimos que deberán 
atenderse en cada una de las siete etapas del ciclo presupuestario estatal, conforme a lo 
siguiente: la planeación consistirá en la alineación de los programas sectoriales y 
presupuestarios con el contenido del Plan Estatal de Desarrollo 2016-2021: la 
programación considerará la revisión y autorización, en su caso, de estructuras 

programáticas. la  definición de programas pratupuestarios, la elaboración de Matrices de 

Indicadores para Resultados; la presupuestación tomará en cuenta los resultados de los 
programas para la asignación de recursos; el ejercicio tendrá por objetivo la mejora en la 
gestión y de la calidad del gasto; el seguimiento incluirá la elaboración de informes de 
resultados y monitoreo de indicadores; la evaluación identificará oportunidades de mejora 
de los programas, con apego a la nonnatividad aplicable; y la rendición de cuentas incluirá 
la elaboración de informes con los resultados definitivos de los programas. El enfoque de 

avance en la implementación será gradual. 

ARTICULO 76.- Será responsabilidad de la Secretaria diseñar, conducir y coordinar la 
estrategia de implementación del Modelo PbR-SED, escuchando la opinión de las 

diferentes instancias involucradas, con apego al marco jurídico aplicable. 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 

Boletin Oficial 
30 



Capitulo IV 
De las reasiLmaciones y otras disposiciones 

ARTÍCULO 77.- Con el objeto de renovar la flotilla de transporte escolar de la Secretaría 
de Educación y Cultura del Gobierno del Estado de Sonora, se autoriza llevar a cabo la 
afectación presupuestal en cl presente Decreto de Presupuesto de Egresos del Gobierno del 
Estado de Sonora correspondiente al ejercicio fiscal del año 2018 por la cantidad 
equivalente hasta el 330/o de los ingf esos que se asignen a infraestructura educativa. 

El destino de la afectación presupuestal multianual señalada en el presente artículo será 
para llevar a cabo el arrendamiento de 90 unidades de autobús por 36 meses consecutivos. 

La afectación presupuestal multianual objeto del presente Decreto deberá sujetarse a una 
actualización anual a partir del ejercicio correspondiente al año 2018. conforme al 
crecimiento que durante dicho período presente el índice nacional de precios al 
consumidor, por lo que la cantidad a afectar en cada Presupuesto correspondiente de 
Egresos, del Gobierno del Estado de Sonora, deberá ser equivalente a dicha actualización. 

El Titular del Poder Ejecutivo del Estado de Sonora deberá incluir en un capítulo específico 
de los proyectos de decreto de Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado, 
correspondientes a los ejercicios fiscales de los años 2019 y hasta el año 2021 inclusive. la  
afectación presupuestal multianual autorizada en términos del presente decreto. 

La vigilancia en la optimización, aplicación, manejo y custodia de los recursos referidos en 
los párrafos que anteceden, recaerá en las instancias correspondientes reconocidas por el 
marco normativo de la Entidad, de entre las cuales se enuncian, la Ley de Transparencia y 
Acceso a la Información Pública del Estado de Sonora, Ley de Presupuesto de Egresos, y 
Gasto Público y la Ley de Contabilidad Gubernamental del Estado de Sonora. 

La Secretaría deberá emitir lineamientos para el adecuado cumplimiento del presente 
articulo, abarcando el servicio en los 72 municipios del Estado. 

ARTICULO 78.- Las dependencias y entidades deberán observar de carácter obligatorio, 
lo estipulado en el Acuerdo por el que se establecen las Normas de Austeridad para la 
Administración y Ejercicio de los Recursos, publicado en el Boletín Oficial del Gobierno 
del Estado de fecha 2 de enero de 2017. 

El ejecutivo por conducto de la Secretaría analizará la factibilidad de cumplimiento para 
cada dependencia y entidad de la meta a la que se refiere el artículo 19 del Acuerdo al que 
hace referencia el presente artículo, esto a fin de no afectar la operatividad y adecuada 
prestación del scrvició en los sectores prioritarios. 

El Ejecutivo, por conducto de la Secretaría, impulsará la fusión de entidades bajo criterios 
de costo y rentabilidad social, con el propósito explícito de reducir su gasto total y así 
propiciar un ahorro en el gasto público. 

ARTÍCULO 79.- El Ejecutivo del Estado reducirá las asignaciones previstas en los 
artículos precedentes en los montos y conceptos siguientes: 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas a cargo de la Secretaria de 
Educación y Cultura por $78'788,765.05 (Son: Setenta y Ocho Millones Setecientos 
Ochenta y Ocho Mil Setecientos Sesenta y Cinco Pesos 05/100 M.N.). 

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles a cargo de la Secretaría de Hacienda por 
$10'000,000.00 (Son: Diez Millones de Pesos 00/100 M.N.). 

Gasto de Operación a cargo de la Secretaria de Hacienda por $2'000,000.00 (Son: Dos 
Millones de Pesos 00/100 M.N.). 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas a cargo de la Secretaría de Salud 
Pública por $40'000,000.00 (Son: Cuarenta Millones de Pesos 00/100 M.N.). 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas a cargo de la Secretaria de 
Agricultura, Ganadería, Recursos Hidráulicos, Pesca y Acuacultura. por $58'000,000.00 
(Son -  Cincuenta y Ocho Millones de Pesos 00100 M.N.). 

31 	
Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 

Boletin Oficial 



Inversión Pública a cargo de la Secretaria de infraestructura y Desarrollo Urbano, por 

560'711,234.95 (Son: Sesenta Millones Setecientos Once Mil Doscientos Treinta y Cuatro 

Pesos 95!100 M.N.). 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas a cargo de la Secretaria de 
Hacienda por $66'000,000.00 (Son: Sesenta y Seis Millones de Pesos 0/100 M.N.). 

Transferencias Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas a cargo de la Secretaría de 

Infraestructura y Desarrollo Urbano por 554'000,000.00 (Son: Cincuenta y Cuatro Millones 

de Pesos 0011 M.N.). 

ARTICULO 80.- Con las reducciones establecidas en el artículo precedente, el Ejecutivo 
del Estado efectuará ampliaciones presupuestales a los conceptos que se enlistan a 

continuación: 

Ampliación al subsidio destinado a la Universidad de Sonora por S30'000,000.00 (Son 

Treinta Millones de pesos 001100 M.N.). 

Ampliación al subsidio destinado al Instituto Tecnológico de Sonora por $10'000.000.00 

(Son; Diez Millones de Pesos 001100 M.N). 

Ampliación al presupuesto para gasto de inversión del Supremo Tribunal de Justicia del 

Estado por 5100'000,000.00 (Son: Cien Millones de Pesos 001100 M.N.). 

Ampliación al presupuesto para gasto de inversión y equipamiento de la Fiscalía General de 
Justicia del Estado por 530'000,000.00 (Son: Treinta Millones de Pesos 00/100 M.N.). 

Ampliación al presupuesto para gasto de operación del Instituto Estatal Electoral y de 
Participación Ciudadana por 55'000,000.00 (Son: Cinco Millones de Pesos 00/100 M.N.). 

Ampliación al presupuesto de la Fiscalía Especializada en Delitos Electorales por 

$4'000,000.00 (Son: Cuatro Millones de Pesos 00/100 M.N.). 

Asignación a la Fiscalía General de Justicia del Estado para la operación del Ministerio 

Público Especializado en Delitos de Robo al Comercio por 52'500,000.00 (Son: Dos 
Millones Quinientos Mil Pesos 00/100 M.N.). 

Asignación para operar un programa de apoyo a abuelas y abuelos que otorguen atención y 
cuidado a sus nietos menores de edad con motivo del empleo de sus padres por 
53'500,00.01j (Son: Tres Millones Quinientos Mil Pesos 00/100 M.N.). 

Creación del Fondo para Becas Impulsa Jóvenes por Guaymas en el Instituto de Becas y 
Estimulos Educativos del Estado de Sonora por 52'000,000.00 (Son: Dos Millones de !'esos 

001100 M.N.). 

Ampliación para un programa de apoyos económicos a personas Con padecimiento de 

autismo por 51'000,000.00 (Son: Un Millón de Pesos 001100 M.N.). De este total 
corresponden 5600,000.00 (Son: Seiscientos Mil Pesos 00/100 M.N.) a DIE" Sonora y 
5400,000.00 (Son: Cuatrocientos Mil Pesos 00/100 M.N.) a DIF Municipal de San Luis Río 

Colorado. 

Ampliación para programas y acciones de la Procuraduría de la Defensa del Adulto Mayor 
por $7'000,000.00 (Son: Siete Millones de Pesos 00/100 M.N.). 

Asignación para el Centro de Integración Juvenil por 55'000,000.00 (Son: Cinco Millones 

de Pesos 00/100 M.N.). 

Ampliación para fortalecer los programas de salud mental en materia de combate a las 

adicciones y para fortalecer el programa Zona libre de Drogas por 51000,000.00 (Son: 
Ocho Millones de Pesos 001100 M.N.) 

Asignación para un programa de prevención de enfermedades cardiovasculares para la 
mujer por 52'000,000.00 (Son: Dos Millones de Pesos 00/100 M.N.). 

Ampliación para el Centro Estatal de Trasplantes por 53'000,000.00 (Son: Tres Millones de 
Pesos 00/100 M.N.). 

Ampliación al Consejo Estatal de Ciencia y Tecnología para los programas La Mujer en la 
Ciencia y Apropiación de la Ciencia, así como para la continuidad del programa 
Innovaciones Sonora por 510'000.000.00 (Son: Diez Millones de Pesos 00/100 M.N.). 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 	32  

Boletin Oficial 



33 

Ampliación al gasto de operación del Consejo Estatal de Ciencia y Tecnología por 
S2'000,000.00 (Son: Dos Millones de Pesos 00/100 M.N.). 

Apoyo para Fundación PRODUCE a cargo de la Secretaría de Agricultura, Ganadería 
Recursos Hidráulicos, Pesca y Acuacultura por 53900,000.00 (Son: Tres Millones de Pesos 
00/100 M.N.). 

Ampliación a la Biblioteca Pública Jesús Corral Ruiz para programas de fomento a la 
lectura por $2'000,000.00 (Son: Dos Millones de pesos 00/100 M.N.). 

Ampliación al Instituto Sonorense de la Juventud por $2'500,000.00 (Son: Dos Millones 
Quinientos mil pesos 00/100 M.N.). 

Ayuda para la operación de La Burbuja Museo del Niño por 55,00,000.00 (Son: Cinco 
Millones Quinientos Mil Pesos 00/100 M.N.). 

Ampliación para ayudas sociales a instituciones de enseñanza a favor de Villas Juan Pablo 
Il por S10'000,000.00 (Son: Diez Millones de Peses 00/100 M.N.). 

Ampliación para ayudas sociales a instituciones de enseñanza a favor de la Escuela 
Preparatoria Municipal de Nogales por $7000,000.00 (Son: Dos Millones de Pesos 00/100 
M.N.). 

Ampliación para ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro a cargo de la Secretaria 
de Educación y Cultura por $13'500,000.00 (Son: Trece Millones Quinientos Mil Pesos 
00/100 11/44.N.). 

Apoyo para la adquisición de butacas y equipamiento del Centro Cultural de Santa Cruz por 
5250,000.00 (Son: Doscientos Cincuenta Mil l'esos 00/100 M.N.). 

Asignación para el Proyecto Acceso del Instituto Tecnológico de Nogales por 
51'600.000.00 (Son: Un Millón Seiscientos Mil Pesos 00/100 M.N.). 

Asignación para un parque lineal en Boulevard Cedros Col. Bellota cn cl municipio de 
Nogales por $1'150,000.00 (Son: Un Millón Ciento Cincuenta Mil Pesos 00/100 M.N.). 

Asignación para obras de infraestructura en el Municipio de Bacum, por S2'500.000.00 
(Son: Dos Millones Quinientos Mil Pesos 00/100 M.N.). 

Asignación para obras de infraestructura en el Municipio de San Ignacio Río Muerto, por 
52'500,000.00 (Son: Dos Millones Quinientos Mil Pesos 00/100 M.N.). 

Asignación para construcción de barda perimetral del Panteón Municipal del Municipio de 
Carbó por 51,108,765.05 (Son: Un Millón Ciento Ocho Mil Setecientos Seseina y cinco 
Pesos 05/100 M.N.). a cargo de la Secretaría de Infraestructura y Desarrollo Urbano. 

Asignación para obras en el casino de la Comisaría de Pueblo Yaqui, Municipio de Cajeme 
por $5'000,000.00 (Son: Cinco Millones de Pesos 00/100 M.N.). 

Asignación a un programa para la detección de padecimientos renales a DIF Municipal de 
Nogales por 5500,000.00 (Son: Quinientos Mil Pesos 00/100 M.N.). 

Asignación para la elaboración de contenidos temáticos desde quinto de primcria y hasta 
último semestre de preparatoria la materia de prevención del delito, dentro del Programa 
Escudo Ciudadano de la Secretaría de Educación y Cultura, por 5680.000.00 (Son: 
Seiscientos Ochenta Mil Pesos 00/100 M.N.). 

Asignación para la Zona Económica del Río Sonora por $3'500,000.00 (Son: Tres Millones 
Quinientos Mil Pesos). 

Asignación para un programa especial de apoyo a los municipios del Río Sonora por 
$8'000,000.00 (Son: Ocho Millones de Pesos 00/100 M.N.). 

Asignación al Instituto de Capacitación. Competitividad y Relaciones Laborales para el 
Estado de Sonora, A. C., para programas de capacitación a los trabajadores por 
56'500,00.00 (Son: Seis Millones Quinientos Mil Pesos 00/100 M.N.). 

Ampliación a la Comisión Estatal para cl Desarrollo de los Pueblos y Conionidmles 
Indígenas por $10'000.000.00 (Son: Diez Millones de Pesos 00/100 M.N.). 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 

Boletín Oficial 



Asignación para prevenir que personas con sordera o con alguna discapacidad auditiva no 
puedan ejercer a plenitud su derecho a la educación a la Secretaría de Educación y Cultura 
por $2'000,000.00 (Son: Dos Millones de Pesos 00/100 M.N.). 

Ampliación al presupuesto para gasto de inversión a la Secretaria de Infraestructura y 
Desarrollo Urbano para Proyectos de Infraestructura Vial en el Municipio de Puerto 
Peñasco por 14'056,887.20 (Son: Cuatro Millones Cincuenta y Seis Mil Ochocientos 
Ochenta y Siete Pesos 20/100 M.N.). 

Ampliación al presupuesto para gasto de inversión a la Secretaria de Infraestructura y 
Desarrollo Urbano para Proyectos de Infraestructura Vial en el Municipio de Navojoa por 
56'371189.31 (Son: Seis Millones Trescientos Setenta y Un Mil Ciento Ochenta y Nueve 
Pesos 31/100 M.N.). 

Ampliación al presupuesto para gasto de inversión a la Secretaria de Infraestructura y 
Desarrollo Urbano para Proyectos de Infraestructura Vial en el Municipio de Nogales por 
86'495,297.27 (Son: Seis Millones Cuatrocientos Noventa y Cinco Mil Doscientos Noventa 
y Siete Pesos 27/100 M.N.). 
Ampliación al presupuesto para gasto de inversión a la Secretaria de Infraestructura y 
Desarrollo Urbano para Proyectos de Infraestructura Vial en el Municipio de Guabinas por 
$5148,210.90 (Son: Cinco Millones Setecientos Cuarenta y Ocho Mil Doscientos Diez 
Pesos 90/100 M.N.). 

Ampliación al presupuesto para gasto de inversión a la Secretaria de Infraestructura y 
Desarrollo Urbano para Proyectos de Infraestructura Vial en el Municipio de San Luis Río 
Colorado por $6'506,640.60 (Son: Seis Millones Quinientos Seis Mil Seiscientos Cuarenta 
Pesos 60/100 M.N.). 

Ampliación al presupuesto para gasto de inversión a la Secretaria de Infraestructura y 
Desarrollo Urbano para Proyectos de Infraestructura Vial en el Municipio de Quiriego por 
$1'428,984.90 (Son: Un Millón Cuatrocientos Veinte y Ocho Mil Novecientos Ochenta y 
Cuatro Pesos 90/100 M.N.). 

Ampliación al presupuesto para gasto de inversión a la Secretaria de Infraestructura y 
Desarrollo Urbano para Proyectos de Infraestructura Vial en el Municipio de Agua Prieta 
por $4•289,624.18 (Son: Cuatro Millones Doscientos Ochenta y Nueve Mil Seiscientos 
Veinte y Cuatro Pesos 11g/100 M.N.). 

Ampliación al presupuesto para gasto de inversión a la Secretaria de Infraestructura y 
Desarrollo Urbano para Proyectos de Infraestructura Vial en el Municipio de Carbó por 
$1'063,444.52 (Son: Un Millón Sesenta y Tres Mil Cuatrocientos Cuarenta y Cuatro Pesos 
52/100 M.N.). 

Ampliación al presupuesto para gasto de inversión a la Secretaria de Infraestructura y 
Desarrollo Urbano para Proyectos de Infraestructura Vial en el Municipio de Bacerac por 
$1'046.295.48 (Son: Un Millón Cuarenta y Seis Mil Doscientos Noventa y Cinco Pesos 
481100 M.N.). 

Ampliación al presupuesto para gasto de inversión a la Secretaria de Infraestructura y 
Desarrollo Urbano para Proyectos de Infraestructura Vial en el Municipio de Naco por 
51864,228.10 (Son: Un Millón Ochocientos Sesenta y Cuatro Mil Doscientos Veinte y 
Ocho Pesos 101100 M.N.). 

Ampliación al presupuesto para gasto de inversión a la Secretaria de Infraestructura y 
Desarrollo Urbano para Proyectos de Infraestructura Vial en el Municipio de lluachineras 
por 81'122,344.87 (Son: Un Millón Ciento Veinte y Dos Mil Trescientos Cuarenta y Cuatro 
Pesos 87/100 M.N.). 

Ampliación al presupuesto para gasto de inversión a la Secretaria de Infraestructura y 
Desarrollo Urbano para Proyectos de Infraestructura Vial en el Municipio de San Miguel de 
Horcasitas por $1'398,774.43 (Son: Un Millón Trescientos Noventa y Ocho Mil Setecientos 
Setenta y Cuatro Pesos 43/100 M.N.). 

Ampliación al presupuesto para gasto de inversión a la Secretaria de Infraestructura y 
Desarrollo Urbano para Proyectos de Infraestructura Vial en el Municipio de Huépac por 
51'012,345.50 (Son: Un Millón Doce Mil Trescientos Cuarenta y Cinco Pesos 50/100 
M.N.). 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 	34  

Botetin Oficial 



Ampliación al presupuesto para gasto de inversión a la Secretaria de Infraestructura y 
Desarrollo Urbano para Proyectos de Infraestructura Vial en el Municipio de imuris por 
$1'624,550.60 (Son: Un Millón Seiscientos Veinte y Cuatro Mil Quinientos Cincuenta 
Pesos 60/100 M.N.). 

Ampliación al presupuesto para gasto de inversión a la Secretaria de Infraestructura y 
Desarrollo Urbano para Proyectos de Infraestructura Vial en el Municipio de Baviacora por 
$3'000,000.00 (Son: Tres Millones de Pesos 00/100 M.N.). 

Ampliación al presupuesto para gasto de inversión a la Secretaria de Infraestructura y 
Desarrollo Urbano para Proyectos de Infraestructura Vial en el Municipio de Nácori Chico 
por $2'110,872.20 (Son: Dos Millones Ciento Diez Mil Ochocientos Setenta y Dos Pesos 
20/100 M.N.). 

Ampliación al presupuesto para gasto de inversión a la Secretaria de Infraestructura y 
Desarrollo Urbano para Proyectos de Infraestructura Vial en el Municipio de Soyopa por 
$2'512,774.33 (Son: Dos Millones Quinientos Doce Mil Setecientos Setenta y Cuatro Pesos 
33/100 M.N.). 

Ampliación al presupuesto para gasto de inversión a la Secretaria de Infraestructura y 
Desarrollo Urbano para Proyectos de Infraestructura Vial en el Municipio de Opodepe por 
$1'834,821.18 (Son: Un Millón Ochocientos Treinta y Cuatro Mil Ochocientos Veinte Un 
Pesos 18/100 M.N.). 

Ampliación al presupuesto para gasto de inversión a la Secretaria de Infraestructura y 
Desarrollo Urbano para Proyectos de Infraestructura Vial en el Municipio de Santa Cruz 
por 51586,422.76 (Son: Un Millón Novecientos Ochenta y Seis Mil Cuatrocientos Veinte y 
Dos Pesos 76/100 M.N.). 

Ampliación al presupuesto para gasto de inversión a la Secretaria de Infraestructura y 
Desarrollo Urbano para Proyectos de Infraestructura Vial en el Municipio de San Felipe de 
Jesús por $1'087,920.52 (Son: Un Millón Ochenta y Siete Mil Novecientos Veinte Pesos 
52/100 M.N.). 

Ampliación al presupuesto para gasto de inversión a la Secretaria de Infraestructura y 
Desarrollo Urbano para Proyectos de Infraestructura Vial en el Municipio de Tepache por 
$1'496.547.58 (Son: Un Millón Cuatrocientos Noventa y Seis Mil Quinientos Cuarenta y 
Siete Pesos 58/100 M.N.). 

Ampliación al presupuesto para gasto de inversión a la Secretaria de Infraestructura y 
Desarrollo Urbano para Proyectos de Infraestructura Vial en el Municipio de Cucurpe por 
$1'541,733.12 (Son: Un Millón Quinientos Cuarenta Un Mil Setecientos Treinta y Tres 
Pesos 12/100 M.N.). 

Ampliación al presupuesto para gasto de inversión a la Secretaria de Infraestructura y 
Desarrollo Urbano para Proyectos de Infraestructura Vial en el Municipio de ()navas por 
$1'111,325.40 (Son: Un Millón Ciento Once Mil Trescientos Veinte y Cinco Pesos 40/100 
M.N.). 

Capítulo V 
De la Transparencia 

ARTÍCULO 81.- Los ejecutores de gasto, en el manejo de los recursos públicos, deberán 
observar las disposiciones establecidas en la Ley de Acceso a la Información Pública y de 
Protección de Datos Personales del Estado de Sonont. 

ARTÍCULO 82.- La inobservancia del presente Decreto, será sancionado de conformidad 
con lo establecido en la Ley de Responsabilidades de los Servidores Públicos del Estado y 
Municipios. 

ARTÍCULO 83.- El presente Decreto será publicado en el portal de transparencia del 
Gobierno del Estado, así como aquella información de índole presupuestaria cuya 
publicidad sea prevista por disposiciones de carácter general. 

35 	
Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2 017 

Boletin Oficial 



TRANSITORIO 

ARTICULO ÚNICO.- El presente Decreto entrará en vigor el primero de enero de 
2018, previa su publicación en el Boletin Oficial del Gobierno del Estado. 

Comuníquese a la Titular del Poder Ejecutivo para su sanción y publicación en el 
Boletín Oficial del Gobierno del Estado.- SALÓN DE SESIONES DEL H. CONGRESO DEL 
ESTADO. Hermosillo, Sonora, 12 de diciembre de 2017. C. CARLOS ALBERTO LEÓN 
GARCIA, DIPUTADO PRESIDENTE.- RÚBRICA. C. JOSÉ LUIS CASTILLO GODÍNEZ, 
DIPUTADO SECRETARIO.- RÚBRICA.- C. TERESA MARÍA OLIVARES OCHOA, 
DIPUTADA SECRETARIA.- RÚBRICA. 

Por tanto, mando se publique en el Boletín Oficial del Gobierno del Estado y se le dé el 
debido cumplimiento. 

Dado en la Residencia del Poder Ejecutivo, en la ciudad de Hermosillo, Sonora, a los 
veinte días del mes de diciembre del año dos mil diecisiete.- GOBERNADORA DEL 
ESTADO.- CLAUDIA ARTEMIZA PAVLOVICH ARELLANO.- RÚBRICA.- SECRETARIO 
DE GOBIERNO. - MIGUEL ERNESTO POMPA CORELLA.- RÚBRICA. 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 	36 
Boletin Oficial 



APÉNDICES 

APÉNDICE A 	Dependencias y Unidad Responsable 

APÉNDICE B 	Programas Presupuestarios por Fuente Financiera 

APÉNDICE C 	Finalidad, Función y Subfunción 

APÉNDICE D 	Partida Genérica 

APÉNDICE E 	Plazas del Magisterio Federal y Estatal 

APÉNDICE F 	Tabuladores Sector Educativo 

APÉNDICE G 	Créditos que integran la Deuda Pública 

APÉNDICE H 	Clasificación Programática 

APÉNDICE I 	Proyecto de Participaciones y Aportaciones a Municipios 2018 

APÉNDICE J 	Matrices de Indicadores de Resultados 

APÉNDICE K 	Anexos de Programas para la Igualdad entre Mujeres y Hombres 

37 
Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 

Boletin Oficial 



DISTRIBUCIÓN POR DEPENDENCIA Y UNIDAD RESPONSABLE 
Al'ÉNDICE A 

DEPINDIENCIA / I INIDAD ADMINISTRATIVA IMPORT F. 

§1.1
4
1
g
iE

A
i§1

1
11.111

1
5

1W
ri

g
lIZ

E
III

II:
k

111
11

1  

	

4  1
1 
	IM

I
12

11,11
1%  3 W

h
i 5
 1
4
4

,
, 

,
E
;.«...,

1
1
 .

, 	
; 

1
1
5

1 
- 

	

2
' 	

•-■ 	
Z 

/ /  

	

4 	
: 

1 	
i 	

1  
/  

	

g  
p

l 	
1 

1  

	

1  21 	
8 	

E1  

	

0  
1.° 	

1 	
1  

	

á 	
lg 	

§ 	
G 

	

Z; 1
 	

§ 	
1 	

11 	
1 

G 	
, 	

/
1
 .1.<5 	

II 

	

l
A

í 	
152

 1 	
II < 	

1 	
1 

	

1
8
 R 	

1615 	
g

l  
151 

11 	
ál

I 
do  

<11
1 	

1
1

 1 	
e

l
s, .

0z
k 

	

111
 915 	

lg
ó
l l
 fl

O
gIW

G
I

IE  
Q

1 	
11
"
 9  1

E11
1

2 	
'w

o
h

5
11"

11, 
át3). 
	b

1
1

1
R<

I
I
 2`I'l  •1

■12911  1  
11..i  1

B
51

§ 	
1..„, 1  %

02
01

!gan
w

 81 
/a

l
dM1

1/
:1

1:1  g
ll

líil
l'"

  
1

/
/1

-1
1J12

1
115

1-11/9
g
ffig

h
í4

  
0

1 1  M
1
4
   liM

IIII
IIIIP

M
  

IE
.:
 1  ih

ig
 2 w

ilin
k
li o

lio 

	

-11, o
tt ■

 ; et,2,
 	

a-czar:L
:1,01

4
44 

DEPRNDLNCIA / UNIDAD ADMINISTRATIVA IMPORTE 

U NI I >AD ESTATAL. DE PROINCCIÓN CIVIL 37.744.514 

103 SECRETARIA DE HACIENDA 1.646.714.321 

CENTRO DE DESARROLLO DJANIII I 1790E686 

CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL II 21.035E42 

~rito DE DESARROLLO a.-FAhrm. ni  10,1E9.792 

COMISIÓN ESTATAL DE BENES Y CONCESIONES DEL ESTADO 144.617,240 

COORDINACIÓN EJECUTIVA DE AUDITORIA FISCAL 185.234.405 

COORDINACIÓN EJECUDVA DE VERIFICACIÓN AL COMERCIO DCTERJOR 67.166.143 

DIRECCIÓN GENERAL. UNIDAD TRANSPARENCIA 3.381.014 

DIRECCK514 OENIRAI. DE ADMINISTRACIÓN 72E05,527 

DIRECCIÓN CENTRAL DE BEBIDAS ALCOHÓLICAS 52970235 

DIRECCIÓN GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 27.493.47 7  

DIRECCIÓN CENTRAL DE CONTROL DE FONDOS Y PAGADURÍA 19.563963 

DIRECCIÓN GENERAL DE ClUIDITO PUBLICO 3.145944 

DIRECCIÓN GENEILSL DE ORIENTACIÓN Y ASISTENCIA Al.:0E1111BL YENTE 12.381E38 

DIRECCIÓN GENERAL DE PLAN EACION Y EVALUACIÓN 10.328E31 

DIRECCIÓN GENERAL. DE POLITICA Y CONTROL PRFEUPUESTAL i S.846.889 

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMACIÓN DE INVERSIONES PÚBLICAS 8.163.740 

DIRECCIÓN GENERAL DE RECAUDACIÓN 353.635E26 

DIRECCIÓN CENTRAL DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN FINANCIERA 116595.660 

FIDEICOMISO PUENTE COLORADO 75E75.000 

FONDO ESTATAL DE MODERNIZ ACIÓN DEL TRANSPORTE 274.958E94 

INSTITUTO CATASTRAL Y REOLS1RAL DEL ESTADO DE SONORA 144.443950 

PROCURADURÍA FISCAL 19.911,151 

PROGRESES FIDFICOMISO PROMOTOR URRAND 16467.532 

SECRETARIA 85.111E96 

SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN Y ENAJENACIÓN DB D/ENES 3.275.405 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 	38  

Boletin Oficial 



SUBSECRETARIA DE EGRESOS 

SUBSECRETARIA DE INGRESOS 

suBsEcRETAWA DB RECURSOS HUMANOS 

ITSORERIA DE. ESTADO 

116 SECRETARIA DE LA CONTRA LORIA GENERAL 

DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS Y NORMATIVIDAD 

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINLIIRACION Y CONTROL. PRESUPUESTAL. 

DIRECCIÓN GENERAL DE AUDITORIA GUBERNAMENTAL 
15 REMÓ>, GENERAL DE CON1BALORIA SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL DE EVALUACION Y CONTROL DE OBRA PIEL/CA 
DIRECCIÓN GENERA. DE INFORMACIÓN E INTEGRACIÓN 

DIRECCIÓN GENERAL DE LICITACIONES Y cownwros 
DIRECCIÓN GENERA: DE ¿ROANOS DE CONTROL Y VIGILANCIA 

DIRECCIÓN GENERAL DE RESPONSABILIDADES Y SITUACIÓN PATRIMOYEAL 

SECRETARIA 
SUBSECRETARIA DB DESARROLLO ADMINLYIRATWO Y TECNOLÓGICO 

lo, SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 

2
s

^
-

1

X
'

A
§
I

I
I

h
d-1

1
1

.151
a1  

1
1

°
112

''  

DEPENDENCIA / UNIDAD ADMINISTRATIVA IMPORTE 

TUMISION DE VIVIENDA DE, ESTADO DE SONORA 

COMISIÓN DEL DEPORTE DEL ESTADO DE SONORA 
COORDINACIÓN ESTATAL DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL 
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

DIRECCIÓN GENERAL DE ENLACE INITITIICIONAL 

DIRECCIÓN GENERAL DE NERAEsnwennu SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA 

ek
 1

51g
:41

1 	
I
 511-11

91
1ZU

Z
I

51
9

7.51
1E.A

S
ER:Z

%E
l

I 
t

1
R

1
5111

§
14

5,,A
ll  g  Ik

ruIP.g
s19.13 11

1kA
al 	

z z
n

g
^
^

s
8

.1-
P

t
s  

DIRECCIÓN os-KERAE DE PROGRAMAS SOCIALES 

DIRECCIÓN GENERAL DEL PROGRAMA CREAR 

INSTITUTO SONOREN5E. DE LA 111VENTuD 

SECRETARIA 

EinesvcEErm I A DE. DEEEHEou.o socuu, Y HUMANO 

SUBSECRETARIA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y ENLACE INSTITUCIONAL 

UNIDAD DE ASUNTOS mimos 
UNIDAD DE TRANSPARENCIA 

IP SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

BIBLIOTECA PÚBLICA JESÚS CORRAL RUIZ 
11,1,71t0 RECE/NAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL. DOCMCIE 1/11 ESTAIX,151 SONORA 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SONORA 
COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA EEL ESTADO DE SONORA CONAIEP 

COLEGIO DE EsEDDioll asmIncos y TEC:0E631CW DEE =EA!» DE SONORA 
COORDINACIÓN ESTATAL DE SERVICIOS PROIILIIONAL DOCENTE 

COORDINACIÓN GENERAL DE PROGRAMAS COMPENSATORIOS 

COORDINACIÓN GENERAL DE REGISTRO. CERTIFICACIÓN Y SERVICIO A PROFESIONISTAS 

COORDINACIÓN GENERAL DE SALUD Y SEGURIDAD ESCOLAR 

DIRECCIÓN OF:NIHAL DE ADMIVISIBMIAN Y FINANZAS 

DIRECCIÓN GENERAL DE ATENCIÓN CIUDADANA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN ELIDIENTAL 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUFRIDOR 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SECUNDARIA 

DIRECCIÓN GENERAL DE INFORMÁTICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO TECNOLÓGICO 
DIRELYIAN GENERAL. DE IN RECAMBIOS Y ASUNTOS INTERNACIONALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 

DIRECCIÓN GENERA. DE. SERVICIOS REGIONALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE TECNOLOGIA EDUCATIVA 

DIRECCIÓN GENERAL DE VINCULACIÓN Y PARTICIPACIÓN SOCIAL 

H. COLEGIO DE SONORA 

INSTRUID DE BECAS Y Esnmuws EDUCATIVOS DEL ESTADO DE SONORA 

INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE SONORA 

DISTINTO DE CRÉDITO EDUCATIVO DEL ESTADO DE SONORA 

INSTINTO SOD/ORENE DE CULTURA 

DtsnEuro SONTMIENIE DE EDI1CACIAN PARA  LOB Al% ILTOS 

DEPENDENCIA/ UNIDAD ADM IN II UNA] IVA IN PORTE 

1551111/TO TEcNo1Ax1100 DE SONORA 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE QUEME 

INIIITUTO TECNOLGOICO SUPERIOR DI: CA MANEA 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE PUERTO PEÑASCO  

MUSEO SONORA ENLA REVOLUT ION 

RADIO SONORA 

SECRETARIA 
SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE SONORA 

SI: FISPW III7IARIA DE IGX/CMION BÁSICA 

SUBSECRETARIA DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 

5211.SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN 

TELEVISORA DE HERMOSILLO SA DE CV 

LI
E:1

15
4
ln

  
l
a

t
g
,
„
 5

-
  

39 	Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 

Botetin Oficial 



UNIDAD DE ASUNTOS JURIDICOS 

UNIDAD DE ENLACE Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

UNIDAD DE IGUALDAD DE GÉNERO 

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

UNIVERSIDAD ESTATAL. DE SONORA 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DB ETCHOIOA 

UNR'ER.SIDAD TECNOLÓGICA DE GUAMAS 

2.763.721 

2.139333 

4.010.058 

41.765,340 

615.990611 

1311.900 

16.094.070 

63373,349 

31.3716/3 

10.694.101 

16.369.237 

36.74E798 

3.931.333,745 

1.4 11.35 2 

221211 

135.200 

8.218.820  

54285 

69.762 

239.054 

230.636 

91157 

33.724 

61.497 

66,767 

730.174 

2,000600 

1.1110.161 

612.745693 

33.187.712 

4.303.276101 

756329541 

03.720.366 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE ICER.MOSILLO 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE NOGALES 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PUERTO PEÑASCO 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE SAN LUIS RIO COLORADO 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA 

ID SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 

CENTRO ESTATAL DE TRASPLANTES 

MISIÓN DE ARRIMAR MEDICO DEI. ESTADO IR SONORA 

COMISIÓN ESTATAL DE BIOETICA 

COMISIÓN ESTATAL. DF. PROTECCIÓN CONTRA RESODS SANTTARIOS ESTADO DE SONORA 

DIRECCIÓN DE INFRALSIRUCTUKA FISICA 

DIRECCIÓN LIE TECNOLODIAS DE LA INFORMACIÓN Y (XIMUNICALIONES 

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

DIRECCIÓN GENERAL DE ASISTENCIA SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL DE COORDINACIÓN SECTORIAL 

DIRECCIÓN CENTRAL DE ENSEÑANZA Y CALIDAD 

DIRECCIÓN GENERAL DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO 

DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS DE SALUD ALA COMUNIDAD 

DIRECCIÓN GENERAL DF. SERVICIOS DE SALUD A I.A PERSONA 

FONDO ESTATAL. DE. SOIIDARIDAD 

JUNTA DE ASISTENCIA PRIVADA 

REDIMEN FSTATM,DE PROITOCRIN SOCIAL SALUD SONORA 

SECRETARIA 

SERVICIOS DE SALUD De SONORA 

=M'A PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA 	DIF • SONORA ^' 
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

DEPEN DENCIA I UNIDAD ADMLN LS1 NATIVA 1311'011re 

SUBSECRETARIA DE SERVICIOS DE SALUD 13.000.717 

UNIDAD DE. ASUNTOS JURIDICOS 71.777 

UNIDAD DE ENLACE DE COMUNICACIÓN SOCIAL 53,396 

110 SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URRANO 4464433317 

COMISIÓN DE ECOLOGI A Y DESARROLLO SUSMTABLE DEL ESTAD() DE SONORA 91.6307E2 

CONSEJO ESTATAL DE CONCERTACIÓN PARA LA OBRA PÚBLICA 411.735:790 

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS /7393342 

DIRECCIÓN GENERAL DE COSTOS. LICITACIONES Y CONTRATOS 9.246.872 

DIRECCIÓN GENERAL DE EJECUCIÓN DE OBRAS 17.140444 

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMACIÓN Y EVALUACIÓN 4.058107 

DIRECCIÓN GENERAL DE PROYECTOS E INGEMERIA 12.003.311 

DIRBOCLON GENERAL DE TRANSPORTE 36.134E11 

DIRECCIÓN =MICA 2.03409 

INSTITUTO SONORERSE DF. INFRAESTRUCIURA MUCAMA 869.381.995 

JUNTA DE CAMINOS DEL ESTADO DE SONORA 011212340 

PROCURAESTRIA AMEIENTAL DEI. ESTADO DE SONORA 17,510.505 

SECRETARIA 13.009396 

SUBSECRETARIA DF. DESARROLLO URBANO 12,703354 

SUBSECILITARIA UE OBRAS PUBLICAS 1440.006107 

TELEFONIA RURAL DE SONORA 6936.171 

I II SECRETARIA DE ECONOMIA 4113.311306 

COMISIÓN DE ENUSUIA DEL ESTADO LIE SONORA 43 57.160 

COMISIÓN DE FOMENTO AL TURISMO DEL ESTADO DE SONORA 192.330,320 

COMISIÓN DE MEJORA REOULATORIA DE SONORA 0165.263 

COMISIÓN PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO DE SONORA 41134323 

CONSEJO ESTATAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA 4490.364 

CONSEJO PARA LA PROMOCIÓN ECONÓMICA DE SONORA 96.267060 

CONSEJO SONORENSE PROMOTOR DE LA REGULACIÓN DEL BACANORA 2.265.130 

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINI.91RACIÓN 13,107372 

DIRPCrION GENERAL. DE COMERCIALIZACIÓN 4,923,741 

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO EMPRESARIAL 3.360445 

DIRECCIÓN GENERAL DE MINERIA 7.217.114 

DIRECCIÓN GENERAL DE SECTORES TECNOLÓGICOS 

DIRECCIÓN GENERAL DE SEGUMENTO 

3.192.764 

1.044.196 

DIRMTION GENERAL DE VINCMLACION E INDUSTRIA MANUFACTURERA 4,339.41 

FTNANCW.RA PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO DE SONORA 41.770.530 

IMPVLSOR-HDEICOMLIO 23430250 

OFICINA DEL TITULAR DE LA SECRETARIA 19304.776 

ELSIEMA DE PARQUES INDLISTRIALES 4.922.957 

SI IRSECREFARIA DE DESARROLLO ECONÓMICO 3.70.155 

SCRSECRETARIA DE IMPULSO A LA COMERCIALIZACIÓN 4,040932 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 	
40 

Boletin Oficial 



UNIDAD DE TRANSPARENCIA 

UNIDAD JURIDICA 
112 SECRETARIA DE AGRICULTURA. GANADERIA. RECURSOS HIDRÁULICOS PESCA Y 
ACUACULTURA 

512.034 

2.9/1,041 

1.31S.S959.19 

DEPENDENCIA / LNIDAD ADMINISTRATIVA IMPORTE 

COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA 

COORDINACIÓN PLAN MAESTRO DE DESARROLLO RURAL D1TEGRAL SUR DE SONORA 

DIRESSION GENERAL DE DES ARROI LO AGKICOLA 

DIRECCIÓN GEMUt Al. DE DIS ARROLLO GANADERO 

DI REIN' ióN GENERAL DE DESARROLLO RURAL. Y CAPITMJZ ACION Al. CAMPO 

DIRECCIÓN GENERAL DE FORESTAL Y FAUNA DE INTERÉS CINEGÉTICO 

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA Y ACUACULTURA 

DIRECCIÓN GENERAL DE PLANEACIÓN. ADMINISIRACION Y EVALUACIÓN 

DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS GANADEROS 

FIDEICOMISO FONDO REVOLVENTE SONORA 

FPNLX, VE OPEEACION DE OBRAS SONORA SI 

INSTITUTO DE ACUACULWRA DEL ESTADO DE SONORA 

SECRETARIA 

SUBSECREIARIA DE AMI ICULIVRA 

SUBSECRETARIA DE GANADERIA 

SUBSECRETARIA DE PESCA Y ACUACULTURA 

114 SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA 

CENTRO DE: EVALUACIÓN Y CON11101. DE CONFIA NI. A 

COORDINACIÓN ESTATAL DE TECNOLOOIA Y ESTUDIOS 

COORDINACIÓN ESTATAL DE VINCULACIÓN 

cooRDINAcIoN GENERAL DE I.A AYUDANT1A Y LOGISTICA 

COORDINACIÓN GENERAL DEL SISTEMA ESTATAL DE INFORMACIÓN SOBRE SEGURIDAD 
PUBUCA 

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN. EVALUACIÓN Y CONTROL 

DIRECCIÓN GENERAL DE EJECUCIÓN PENAS MEDIDAS DE SEGURIDAD SUPERVISIÓN DE 
MEDIDAS roarrELAEns DELA SUSPENSIÓN CONDICIONAL. DEI. PROCRSO Y EvALIJAcióN DEI 

RIESGO 
DIRECCIÓN GENERAL DE POLICIA ESTATAL. DE SEGURIDAD PUBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DEL INSTITUTO DE TRATAMIENTO Y DE APLICACIÓN DE MEDIDAS 
PARA ADOLESCENTES 

DIRECCIÓN GENERAL DEL SISTEMA ESTATAL PENITENCIAIGO 

DIRECCIÓN CENTRAL JURIDICA 

I NsTrn 1TO SUPERIOR 1)E SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTAIX/ 

POLICIA PROCESAL 

SECRETARIA 
U Nil /AD DE F. NIACE CON ELE I DEXXIM ISO PAR A El. Posil X/ 1/1. APOYO PARA 1.A SEUL IRIIMD 

PUBLICA DEL ESTADO DE SONORA (FOSEG) 

115 TRIBUNAL DE JLETICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE SONORA 

SALA ESPECIALIZADA Ea MATERIA DE ANTICORRUPCION Y RESPONSABILIDADES 
ADMINISTRATIVA 

TRIBUNAL DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO 

114 SECRETARIA DEL TRABAJO 

DimBeciOr+ GENBRAL DEL TRABAJO Y PREVISIÓN soca AL 

DIRECCIÓN GENERAL OPERATIVA DEL SERVICIO ESTATAL DEL EMPLEO 

JUNTAS DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL ESTADO DE SONORA 

SECRETARIA 

SI msarEETARIA DE PROMOCIÓN De. EMPLEO Y moDecinirDAn 

I r1:111
 X

 I
II

; 
X

IX
.7-1

1
1

51
5
9
!--.1

5:4
1A

11:z.z.X
 	

1
5.51

141,1
1 1

1
1

E
  

-
 	

k
z
z
O

^
  

1  

DEPENDENCIA / UNIDAD ADMINIST RATIVA IMPORTE 

SUBSECRETARIA DEI. TRABAJO 

11T TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL 

IRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL 

1 II COMISIÓN ESTATAL DE DER >X I los HUMANOS 

COMISIÓN ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS 
119 INSTITUTO SONORENESE DE TRANSPARENCIA. ACCESO A LA INTORALACION PUBLICA 
Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES 

INSTITUTO DE SONORENSE DE TRANSPARENCIA ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y 

§ 	
ñ
á

1 	
§
§

§
§
§

1
§.Q

§.§
§
.1

§
§
§
  

l
i
Z

t
§

 	
I
§

I.W
-F,A

§
§.k

§
k
g.§

  
"
 

PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES 

120 DESARROLLO MUNICIPAL 

ARIZPE 

AUL 

BACERAC 

BAV1ACORA 

CANSO 

CUMPAS 
GENERAL  PLUTARCO E CALLES 

GRANADOS 

OUAYMAS 
HUACIIINERA 

NUEPAC 
IMURIS 

MOCIEZUMA 

NACO 
NACORI CHICO 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 

Boletin Oficial 
41 



NAVOJJA 	' 

SOCIALES 

OPODEM 

PARTICIPACIÓN A MUNICIPIOS 

PUERTO PEÑASCO 

SAN FELIPE DF. JESÚS 

SAN LUIS RJO COLORADO 

SAN MIGUEL DE HORCASITAS 
SANTA CRUZ 

SOYOPA 

TRES 

121 DEUDA PÚBLICA 

DEUDA PÚBLICA 

124 INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA 

DiS11TUTO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA 

123 UNIVERSIDAD DE SONORA 

UNIVERSIDAD DE SONORA 
124 CONSEJO CIUDADANO TRANSPORTE PÚBLICO SUS l'ENTABLE DEL ESTADO DE 
SONORA 

§k
§H

§
§§

§§
§

1
1

7J 	
§ 	

1  
f
i
g
i
g

g
l

i
g
g
l 	

g
 gg

t 
3
3
4

-
11

-  

DEPENDENCIA / UNIDAD ADMINISTRATIVA 	' IMPORTE. 

CONSEJO CIUDADANO TRANSPORTE rtimuco SUSTENTABLE 

127 SECRETARIA DE LA CONSEJERIA JURIDICA 

DEFENSORIA PÚBLICA 

DESPACHO DEL CONSEJERO 

121 SECRETARIA TETT, ICIA Y DI:ATENCIÓN CE IDADANA 

COORDINACIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL DE ATENCIÓN CIUDADANA 
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMIIRTIRACIÓN 

DIRECCIÓN GENERAL DE ESTUDIOS Y PROYECTOS ESTRATÉGICOS 

121,  DSTITUTO SUPERIOR DE AUDITORIA Y FISCALIZACIÓN 

INSTITUTO SUPERIOR DE AUDITORIA Y FISCALIZACIÓN/ 

13$ FISCALIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO 

CENTRO DE WERCIA PARA LAS MUJERES DEL ESTADO DE SONORA 
DELEGACIÓNREGSONAL EN CABORCA 

DELEGACIÓN REGIONAL EN CIUDAD OBRECION 
DELISIMION REGIONAL. EN NOGALES 

DIRECCIÓN CIFVFItAl. DE ASUNTOS RTFUTECOS 

DIRECCIÓN GENERAL DE ATENCION A VICTO.' AS DEL DELITO Y JUSTICIA ALTERNATIVA 

DIRECCIÓN GENERAL DE AVERIOUACIONES PREVIAS 

DIRMXION GENERAL DE CAPAaTACION, EVALE ACIDE Y CERTIFICACIÓN 

DIRECCIÓN GENERAL DE LA AGENCIA MINISTERIAL DE INVESTIGACIÓN CRIMINAL 
DIRECCIÓN GENERAL DE PROCESOS 

DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS PERICIALES 

DIRECCIÓN OhNIRAL 151 SLTIENI AS IW INI`ORMArloN Y POLMCA CRIMINAL 
FISCAL GENERAL 

EISCALIA ESPECIALIZADA EN DELITOS ELECTORALES 

FTSCALIA ESPECIALIZADA PARA R4VESTIOAR HECHOS DE CORRUPCIÓN 

OFICIALÍA MAYOR DE LA FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA 

SUBPROCURADUIDA IMPLEMENTAD/3RA DEL SISTEMA DE JUSTICIA PENAL ACUSATORIO 
UNIDAD CENTRAL DB Amarres ESPECIALES DEL MINISTERIO PÚBLICO 

UNIDAD ESPECIALIZADA EN PROCURACIÓN DE JUSTICIA PARA ADOLESCENTES 
VREFISCALIA DE CONTROL 1)11 PROCESOS 

VICEFISCALI A DE DELITOS POR RAZONES DE ALERTA DE GÉNERO 

V10EFISCALIA DE INVESTIGACIÓN 

VISITADURIA GENERAL 

131 SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN 

SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓT: 
172 insumo DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL 
ESTADO DE SONORA 

DIRECCIÓN GENERAL zsunsoN 

§
1
1
1.11:1!1

:1I
I  1

,11:11.1
1",Z

R
U

Z
:il

kil
lI

k-01
15  

g 	
I 	

Ir
1

1
.1

,-
10

,2
5

5
f1.51

,11
a
l

k
I

llrtg
  

- 	
w

t1
,̂
1

1
1

 2
"1

?.
.2

2
2
 

7
1 

Te141 41,017,14,424 

PROGRAMAS PRESI:PII•ISTARIOS POR FUENTE FINANCIERA 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 
42 

Boletín Oficial 



APÉNDICE II 

EJE RECTOR , PROGRAMAS 
PRESUPUESTARIOS 

FUENTE FINANCIAMIENTO 

TOTALES 
FLNANciAm /E 

NTOS 
INTERNOS 

UM24ESOS 
PROPIOS 

RECURSOS 
ESTATALES 

REcuRsos 
FEDERALES 

RECURSOS 
FISCALES 

El SONORA
OUILWAD 

 EN PAZ Y 
j173.3113.230 14.120689 4099.55613* 1.121:12342 4208.668.419 

ACIT VOADES DERIVADAS 
DEL TRABAJO LEGISLATIVO 1 

107.503.860 581.410.140 688,944.000 

ILIPAICTICIAN 126 JUSTICIA 40000.000 U11e:79M L12E227970 

CONDUCCIÓN DE LAS 
POLPIICAS GENERALES DE 127.304.860 53917164 181.221.914 
0013tERNO 

PROTECCIÓN CIVIL 2 7.116,719 16628.805 37.745334 

PILOTEO:10N YUKIDICA A 
I AS 50,10RE3SES Y MIS 89.461.686 10.417116 99,956,071 
BIENES 

ATENCIÓN 	LA 1.003.000 16.237.401 14900.000 35,137.401 
JUVENTUD 

FORMACIÓN I' 
GIR1111CACIÓN !ARA. EL 91.825371 161.152.263 
TRABAJO 

DIREcciON Y 
COORDINACIÓN DE LAS 
POLITICAS DE SEGURIDAD 

58.923905 40260E71 99.234.776 

PUBLICA 
READAPTACIÓN? 

REINSERCIÓN SOCIAL , O.UOCkmo 532.032.472 13E837.343 741 ,161.814 

PREVENCIÓN DEL DELITO 
Y SECEJ/UVAD PUBLICA 

387955.547 155.706.698 543.662.245 

COORDINACIÓN 
ornauNsnructoNAL Es] 30E37E401 3.196.991 312,275,392 
MATERIA DE SEGURIDAD 

SISTEMA DE JUSTICIA 
PENAL 

15,112330 8E01,739 83E13.939 

IMPARTICION DE Jusiin A 
ADMINISTRATIVA 

63.127.300 5.000.000 68.827300 

rxRuor.303: Y 
COORDINACIÓN DE I.AS 21.1611.407 111041.916 24172.723 
POLITIGA.S EN MATERIA 
LABORAL 

FORTALECIMIENTO DEI. 
TRABAJADOR Y SEGURIDAD 11.351.179 9,304,890 20,656.669 
LABORAL 

RESOLUCIÓN DE 
CONFLICTOS Y 
CONTROVERSIAS EN 

85311.054 9,050,523 94,361.078 

114 ATVIt I A I. AMORAL 
DEMOCRACIA Y 

PARTICIPARON CIUDADANA 413"00 461200000 508466000 

PROCURACIÓN DE 
JUSTICIA 

18.139.230 1341,960.035 74.745.605 1.435344,170 

112 SONORA Y CIUDADES 
CON CALIDAD DE VIDA 6119.210900 517,046.979 2223,198,916 410021,411 4,640.147,163 

MOVILIDAD Y 
TRANSPORTE COMPETITIVO 10000.000 47,276544 42353,019 221.2136.142 921,113.705 
Y SUSIENTABLE 

VIVIENDA DIGNA 4.532.103 4.532.103 
MODERNIZACIÓN DE LAS 

COMUNICACIONES 117.325.476 4.717.155 122.072.631 

DIRECCIÓN? 
..... 

COORDINACIÓN DE 1.43 
POLITICAS DE DESARROLLO 

27.3134.459 68.614.613 94009.073 

URBANO 

PUENTE FINANCIAMIENTO 
EJE. RECTOR ,  PROGRAMAS 

PRESUPUESTARIOS 
FryANciAmff 

NIOS INGRESOS arcuasos RECURSOS RECURSOS TOTALES 

INTERNOS PROPIOS ESTATALES FEDERALES FISCALES 

INIR AESTRUCTURA 664200 1100 965.000.000 

1. 	
g.
 g

 g.
 g. 

3 

1.569.200.000 
URBANA 

INIEMiSTRULTURA 
SANITARIA 

55,000.000 55.000.000 

EJF-CUCIONDE OBRA 
PUBLICA 35.81E775 38.431.028 

INFRAESIRUCTURA 
CARRETERA 

667.500000 667300.000 

INFRAESIRUCTURA 550.000 123.562.340 144,012.340 
CARRETERA 

MEDIO AMBIENTE. Y 
RECURSOS NATURALES 

19.131792 73.208375 109.141.367 

APROVECIIAMIENTO. 
DISTRIBUCIÓN ?MANEJO 75.000.000 332.732.117 411223300 546.255.617 
DEL AGUA 

INFRAESTRUCTURA 
HIDRÁULICA 

276.500,000 327,6000130 

E) ECONOMIA CON FUTURO 50,011.000 33413253 5309911.r3 292.103,341 946220564 

DIRECCIÓN? 
COORDINACIÓN DE LAS 13,420.447 9,716,485 23.136931 
POLITICAS EC0140141c44 

PROMOCIÓN Y FOMENTO 
ECONÓMICO 

77401.014 172.694.593 338,300.179 

FORTALECIMIENTO DEC 
SECTOR MINERO 

4030,422 1.186.692 7.217.114 

IMPULSO AL TURISMO? 
PROMOCIÓN ARTESANAL 

26,395220 66.235.000 92.530.1D0 

43 	Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 5O Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2 017 

Boletin Oficial 



PITRIESIMUCTURA 
IvRksticA 

FOMENTO V PROMOCIÓN 
PARA E. DE,SARROLLO 
AGROPECUAR30. FORESTAL. 
PESQUERO? ACLICOLA 

PROMOCIÓN y FOMENTO 
DEL SECTOR PRPIARIO 

50,000.000 

1.11$20 

50200.003 

344121.171 

13.530,000 

*2470271 

t00.000 

100200.000 

429291.142 

15.448280 

FA TODOS LOS 
1.5515673370 SONORENSES TODAS LAS 

OPORTUNIDADES 
6411.91411 7,213.377,130 112291,299 2E372617.913 35,154015234 

ATENCIÓN A MIGRANTES 4.3E5260 1.336.659 5,721216 
INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL 19.700.000 100.500.000 524.211.934 478.323975 1.072.7359 09 

DESARROU.0 INTEGRAL 
DE LAS COMUNIDADES 11513.930 13.245220 25.351550 
131)30E3A5 

DIRELYTÓN Y 
COORDINACIÓN DE LAS 
POLITICAS DE DESARROLLO 36.716.162 11911,070 60327232 

SOCIAL 
ATENCIÓN A ADULTOS 

MAYORES 20,000.009 20000.0170 

VIVIENDA DIGNA 21229370 1.350,00 216793 70 
DEPORTE Y RECREACIÓN 8 66900, 99.167.995 503:00200 144.167,995 
UMECTION Y 

IVORDINACIÓN DE LAS 36.000.0W 136.658.743 33E633.15' 499.231.900 
POLMCAS DE EDUCATIVAS 

EVALUACIÓN DEL 
SISUMA EDUCATIVO 5007.119 500.006 8207.119 

FUENTE PIEZANCLAMIENTO 
EJE RECrOit  ,  PROGRAMAS 

PRESUPUESTARIOS 
Futuyeumig 

M'OS 
~usaos :aculaos RECURSOS RECURSOS TOTALF-,  

INTERNOS PROPIOS ESTATALES FEDERALES FISCALES 

1.004000 750,000 100.989.291 10223E294 

I 84185.892 47E51200 43.185390 277.227E92 

40705.296 336.330.461 1213380.146 7.290.914 2.001.506.821 

5.339211 16E35E070 45.222.927 218.920.508 

9.414.412 13,243,135303 566E67.747 13.1118.407.292 

131278,641 1,020.220.325 101.414. 700 2,056213.683 

14.04325' 63.520.916 52003009 103284.503 

30.071,793 216395.070 3.330.007 251,699,815 

29.4902995 3,795..44 33.285.939 dl  IE  
11 1 
'15 40320.000 97.1.3.641 453E92,614 160..02892 746.439.147 

490.009,930 84 810.421 2614.915352 255,121,176 4.44.11441141 

9E737280 98.737. 780 

612.745,093 412245293 

21.397.115 - 537.497.655 257.622285 816,477255 

1E6E200 51214340 512034340 

4249,290 441276 4,494346 

1001175901 70206.704 1072281685 

6.3162917,465 4316217AM 
ES GOBIER.NO EFICIENTE 
LNNOVADOR. 
TRANSPARENTE Y CON 1942.944.159 92.682,332 167.913.1 - 4 11356,297.9911 1247.692.414 11111.114077 
SE.NSIRTLIDAD SOCIAL 

gá
D 	

■
 

/ 
,t;

,1 	
1
0
1
r
 

'
'

1
.1J 191

2  
1
.etA  

1021
Z
1

11  
l
a
l
  

II I I 1 9
4
11

W1 / 1  
"
2

9 1
1
9

1 0
1  

5;5c 	
«(/  

E2ÉS  

36219.689 7.602.602 415273 7 1 

17.741238 1995965 19.637,903 

66317.690 92.092232 791.274013 417.253.995 1.357339.030 

524.401039 39.904914 164207.954 

104.20,152 59.05E020 163266,882 

PUENTE FP1ANCIANIIE2NTO 
EJE RECTOR / PROGRAMAS 

PRESUME-STARIOS 
FINANicusuE 

M'OS LNGRESOS RECURSOS RECURSOS RECURSOS TOTALES 

TYTERNOS PROPIOS ESTATALES FEDERALES FISCALES 

DISENO 0 
IWSTRIMMACIÓN DELAS 444.74318 155.905.925 621,734243 
POLIIICAS DE INGRESOS 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Seco. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 
	  44 

Botetin Oficial 



PLANEACIÓN. 
PROGRAMACIÓN. 
PRESUPUESTACIÓN Y 54764.112 4166.411 63.931.053 
EVALUACIÓN DEL GASTO 
PÚBLICO 

ADMTNISIR ACIÓN DE 
DIGNES PROPIEDAD DEL 40,578662 S26644011 93.195470 

LETAI.70 
REGULACIÓN EN MATERIA 

1.613.014 003467 3.414951 
L/E 13IE-NE.5 Y CIONT.RSIONES 

ACTIVIDADES DE APOYO A 
LA FUNCIÓN PÚBLICA Y 101.134.693 11.60.645 115.744330 
BUEN GOBIERNO 

PARTICIPACIÓN 12 396.087 1.930.570 14.316457 
CIUDADANA 

MODERNIZACIÓN DEL 32,374796 13,026.437 35.3492E1 
MARCO RDJULATORIO 

ADMINISTRACIÓN Y 
COORDINACIÓN DE 38.412.177 65.140.516 103.553.293 
PROGRAMAS 
INSTITUCIONALES 

NERAESTRUCTURA 100,060.000 100.0004006 
TECNOLÓGICA 

TRANSPARENCIA Y 
ACCESO A LA INFORMACIÓN 17,617.371 15.318.903 115.400 33.191.671 

PÚBLICA 
DIRECCIÓN DE LA 

POLITICA DE 1.117.830 307.596 7.194934 
COMUNICACIÓN SOCIAL 

MODERNIZACIÓN DE LA 33.191.227 10.775.515 63,969205 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

PARTICIPACIONES A 14914574 4010.079.548 7.109,994122 
MUNICIPIOS 

DEUDA PÚBUCA 1463.011.527 2.581.089.652 173432.111 4420.954462 

.41)16 IDOS DE EJERCICIOS 
1.992.797.941 6.000.000 1010,784961 

FISCALES ANTER/ORES 
DESARROLLO DE 

ESTUDIOS Y PROYECTOS 76.191.640 14017.453 94.709.093 
TECNEX45104 MATERIA DE 
POLITICAS PÚBUCAS 

AUDITORIA Y 
91.334610 100.549.030 191.907.610 

HSCAUZACIÓN 
APOYO AIDENiSTR 	vo 

Al. SISTEMA ESTATAL 1 0 700.000 10.700.000 
JUDIcORRUPCIoN 
EA GOBIERNO PROMOTOR 
DE LOS DERECHOS 
HUMANOS E IGUALDAD DE 

36.6.4420o 31.36- .4w 119,619.314 34,739,540 211,4166565 

GENERO 
COORDINACIÓN DE LAS 

POUTICAS PÚBLICAS PARA 49,334755 32.1180600 12.200,753 
LA IOUALDADDE GÉNERO Y 
ATENCIÓN A MUJERES 

IGUALDAD DE GÉNERO 1.524619 1.159.500 10.318.129 

EVALUACIÓN Y 
PROFESIONALIZACIÓN DE ‘00 . 61.041,900 93.139.4110 
LOS CUERPOS DE 
SEGURIDAD PCBLICA 

FUE. FINANCIAMIENTO 
F.1E RECTOR/ PROGRAMAS 

PRESUPUESTARIOS 
NANci A 441E 

IDOS 
INTERNOS 

INGRESOS 
PROPIOS 

RECURSOS 
ESTATALES 

RECURSOS 
FEDF.RAI.P.S 

RECURSOS 
FISCALES 

TOTALES 

PROTECCI•N Y DEFENTA 
DE LOS DERF.C110S 36.650.200 36.650.2W 
HUMANOS 

Totales 5.510.100.000 7,901.164,113 190.113.5 74 44.90E969.223 5.526447.491 64.417,094.411 

DISTRIBUCIÓN POR FINALIDAD, FUNCIÓN  Y  SURFUNCION 
APÉNDICE C 

FLNAL1DAD 
	

FUNCIÓN 
	

SUBFUNCIÓN  j 	IMPORTE 

45 	
Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 

Boletín Oficial 



GOBIERNO 

LEGISLACIÓN 

JUSTICIA 

FISCALIZACIÓN 

1.9111SEMIAN 

11671.775639 

191.907.610 

689.914,006 

DERECHOS 
HUMANOS 34.650.20D 

LMPARTIR 
JUSTICIA, 1.197.651270 

PROCUCIÓN DE 
JUSTICI 

1.433.944,870 

RECLE: 	NY 
READARTACIÓN 741.949.814 
SOCIAL 

COORDLNACION DE LA POLITICA DE 
GOBIERNO 

ANON ras 
JURÍDICOS 

125,717.707 

FUNCIÓN PÚBLICA 1%.733.159 

GUBERNATURA 
oROANIZACION DE 

212.87E307 

PROCESOS 
ELECTORALES 

50E494600 

214.694.095 OTROS 

POBLACIÓN 13.9M.409 

poLtncA nnEruoit 96.573.794 
PRESERVACIÓN Y 
CUIDADO DEL 
PATRIMONIO 70.093.092 

PUBLICO 
TERRITORIO 5.723.2110 

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE 
SEGURIDAD INI 131108 

OTROS ASUNTOS 
DE ORDEN PUBLICO 1.013.193.$119 
Y SEGURIDAD 
POLICIA 499.334.258 

pRoTECCIÓN CIVIL 1E7,719.924 

OTROS SERVICIOS GENERALES 

ACCESO A LA 
INFORMACIÓN 
PÚBLICA 31663./37 

OURERNAMENTAL 

OTROS 363.131,757 
SERVICIOS 
REGLSTRAU3S. 
ADMINISITLATWOS 

264.937.051 

Y PAIR CMONIALES 
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 

ASUNTOS 
H ACRR)AR I(IR  919.951601 

DESARROLLO SOCIAL 39671.372.205 

1) ROS ASUNTOS ~TALES 

OTROS ASUNTOS 
SOCIALES 

FINALIDAD FUNCIÓN SI.RF1 UNCIÓN IMPOR I I. 

PROTECCIÓN SOCIAL. 

INDIGENAS 2501.330 
OTROS DE 
SEGURIDAD 
SOCIAL Y 6.3113.417.465 
ASISTENCIA 
SOCIAL 
OTROS GRUPOS 
VULNERABLES 936489.969 

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMINIDAi 

AITASTECIMIEN7 ,, 
 DE ALEJA 723.059,617 

DESARROLLO 
COMUNITARIO 

517,136.568 

DESARROLLO 
REGIONAL 

401.966.911 

SERVICIOS 
COMUNALES 1.053.207 

URBANIZACIÓN 1.709.62I,627 

VIVIENDA 127,211.273 
RECREACIÓN, CULTURA Y OTRA, 

 MANIFESTACIONES SOCIALES 
CULTURA 191.493,333 
DEPORTE Y 

144367,995 
RECREACIÓN 
R AMO. TELEVISIÓN 
Y EDITORIALES 142.603.430 

EDUCACIÓN 

EDUCACIÓN 
BASICA 11.651117.97E 

EDUCACIÓN MEDIA 
SUPERIOR 2.187.9116.1105 

EDUCACIÓN TARA 
ADULTOS 

1033E4.993 

EDUCACIÓN 
SUPERIOR 

4440.609.935 

OTROS SERVICIOS 
EDUCATIVOS Y 
ACTIVIDADES 817.779.231 

ITSIERETIES 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 	
46 

Boletin Oficial 



POSÓRADO 84E35.235 

SALUD 
GENERACIÓN DE 
RECIA-10S PARA 174320 
LA SALUD 
PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 
SALUD ALA 

19.975.981 

COMUNIDAD 
PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 
SALUD A LA 

5.131387.138 

PERSONA 
RECTOR1A DEL 
SISTEMA DE SALUD 

101,776.959 

PROTECCIÓN AMBIENTAL 

FINALIDAD FUNCIÓN SUBFUNCION IMPORTE 

109,141.367 

DESARROLLO 
ECONÓMICO 

2344,945.495 

ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y 
LABORALES EN GENERAL 

324.636.726 

141.190.970 

TRANSPORTE E 

315,654.533 

867,667.151 

COMUNICACIONES 

6,936,171 

OTRAS INDUSTRIAS l' OTROS ASUNTOS 
ECONÓMICOS 

2.265,130 

E !ni 28.553,307 

TURISMO 
192.530320 

CIENCIA. TECNOLOGIA E INNOVACIÓN 

4.490.366 

AGROPECUARIA. SILVICULTURA, PESCA Y 
CAZA 

*714.405 

396.348,104 
— 9.977,813 

OTRAS NO CLASIFICADAS 
EN FUNCIONES 13,116,9111,689 
ANTERIORES 

TRANSACCIONES DE LA DEUDA 
PLIBLICACOSTO FINANCIERO DE LA 
DEUDA 

IA26.200.606 

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y 
APORTACIONES ENTRE DIFERENTES 
NIVELES 
Y ORDENES DE COBIEJLNO 

FINALIDAD FUNCIÓN SUBFUNCION IMPORTE 

18 

?ha  1511'1 

7,109,993,122 

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES 

2.000.7E7.961 

1 ou in 64.01'094424 

47 	Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 

Boletín Oficial 



DISTRIBUCIÓN POR PARTIDA CIENÉRICA 
APÉNDICE D 

PARTIDA 
GENERICA DESCRIPCIÓN IMPORTE Iz

I
szl:1

1,11
,:s.;11g

av---z
1§

1111
1

11
1:11

z
l
ill

í';..1
11

1
r1

1.41,11 
1555

11
I
.
 

 

	

é 	
, 	

1   
o  

O
 1  
8
1
  

	

! 	
‹1  PI  I 	

g  
g 	

z 	
z  
e
 I  2

9
1 	

1 

	

° 	
/
9

 I'  1
 	

z 	
e  

<,a.
 w

3  
.

.4 	
8 	

‹ 	
g

 1
 .
 @

d
g 

	

o
 1 	

g. 	
g
 =,
 
	

.
 118

"
  
.
 1 

	

.1
 ' 	

A
  1

1
01

1 	
'''

1
9

19 	
1 
	

g
uS

8
2
?
 1 

.•
  

y1
2

-
0 	

‘, 	
e 	

<po
o

lE
  
 

2
8
 1 	

P
I
  

g 
d
:
d

 i 
e
l
 wo

lI
I
 0

 	
g 	

- 	
1111 

„.1  „,
 ,91 	

„,.4:2
1'  
.
 Ilu

l  
1
 01

<88
.07
 .
2
-
 , 

4
-
l
z
 .1

.1  
gg

ly  /1  0ó  6°i 	
9W
1
g
1

›.
11

..
0
 1 

tsi .
1
1
 C
u
l
 gl  

-10 m
0881

221
..

;11
1p
lu,..,41 

 
l

p
.
.
 st .''>

•."'  2
g  

r2
,-.-1-eE§

Ib
i9  

	

i
g

lm
.1

 h
g

 211
,1g

1w
I

ln
e

.e
1,1

=,1 1
m

g
 
	

1 
01,

4b
l
I

g. 	
elg

á
l
M
1
1

.h
ug

'12 
11ff

i
  l  l

d
  EIl

glI 
will

"
iiI

IM
9
  1
 101  
1
1

0111id
i

ll  
11,11111

9
1
2
i
n
n

aa
,
W
I
l

0111
1pé

ll
 .1'31  

1111111111:1111111111dh
s11111:g.hliM

   

PARTIDA 
GENÉRICA DESCRIPCIÓN IMPORTE 

c 

	

1  
1
!
 	

5  

	

1 	
1
1

-'1 	
1
 

.
 
5

:
1
2
i
9
  

0 
 

	

1  
'

c 	
>
2

c'1
2 

	

1
 )1 	

d
1
8

1
k
1

 

	

t',  1
2
1
1

5
1

1
 	

g
l  

i 	
2 	

;-.15*
•I

›..11 
01  

	

1
4  fi

:1H
W
 	

1
11  g 

	

rá
 9

 n
I1

:5
?-én<1 	

s., 

	

gll igí
q

g 	
l?g 

	

,g.1 	
w 015  

	

hl  
1›,gq 
 
1111 1i1 	

21glIg 

	

8
 §21i

02
1 41

2I§ 	
z  i

ll
lii 

	

111111.01111111 	
l. 

	

0  
~
 A
 u
 	

Ill
g 

l 

	

il›1 	
Igg

slIz " 
1811

1
 1

1,1
0

1
0

1  
«

2
e

4  1
 

	

-'8
""

9 	
t

<
1
1

2 	
. 2

2
/  

0
9

1
1
1

1
1

1
11 

	

1
52  ID

1
91

9 .<1  1911
b
. 

	
3

<8  

10
0

10 8  

9
1
 

 

§
H

§
AII

I
I
i

E
ít§

k§1:
U
U

*
P

2
1'21

§ 
5
 5

 	
5 	

1 	
1 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 	48  
Botella Oficial 



49 

au
g

z5
1

%
 7

. a
 :x

1
1

1:1
1
.11.

1
1
iy

, 

ARREND.MOB.Y EQ.ADMINSTRACTOKEDUCACIONAL Y RECREATIVO 

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 

ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA. OTROS EQUIPOS Y IIIME AMIENTAS 

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 

ARRENDAMIENTO FINANCIERO 

OTROS ARRENDAMIENTOS 

SERVS.LECIALES. DE CONTABILIDAD. AUDITORIA Y RELACIONADOS 

SERVS.DISEÑO.ARQUITECTUR A. ¡Rex ACTIVIDADES RELACIONADAS 

SERVS.CONSULTORIA ADMTVAPROCESOSTECNICA Y TECINFORMACION 

SERVI OS DE CAPAUTACION 

SEKVI OS DE INVESTKIALION CIENTIFICA Y DESARROLLO 

1 

SERVICIOS APOYO ADMTVO.TRADOMONFOTOCOPIADO E IMPRESION 

SERVICIOS 1E: VIGILANCIA 

SERVICIOS PROFESIONALES. CTENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES 

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 

SERVICIOS DE RECAUDACION. TRASLADO Y CUSTODIA DE VALORES 

SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS 

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 

ALMACENAJE. ENVASE Y EMBALAJE 

FLETES Y MANIOBRAS 

Cf0MISIONES POR VENTAS 

11§
í

rl.l'Ing1
,13

.11: 
ROg

Ig
54

.111
11

11:1
15.1

■ 1,1i  

PARTIDA 
GENÉRICA DESCRIPCIÓN IMPORTE 

1:111,1
1

■
11

■
1.11

1
1

1
1

111
,1

111
1

1
1

■
1

■
;:

::::1
■

;
v
sz

■
:4

1
1

.1 

	
 ;:r1_1,

1
 IzI

t1
11

15
11114

14
1

11g
ig

l
ig  

-
4
2
  

n
l,a

§
7
. 	

.1
.11

"
"

! 

1 	
0 

4 
 

,2 	
5 

V
 1 	

11  
1. 	

v 
.1 	

11 	
11  

.r 	
= 	

1 
11 111  812  

Ig
Q1111  i

<1  
ddh59

1  Ilt  
>

,9.1b
ril 

P11
1
11

1 .11
11 

1
,2

e1
_1 11, 11 

151
g1

11
1

1
■ 1  

PARTIDA 
CEPOIRICA 

DESCRIPCIÓN IMPORTE 

a
 z 

.01 gel  

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMTIESTRACION 

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUAL ES 

CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO 

OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 

VEN ICI /LOS Y EQUIPO TERRESTRE 	. 

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 

MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION 

SLST.AIRE ACOND.. CALEFACCION Y REIRIGFRACION IN). Y COMER 

I
II§

k
§

g
§
I

§ 
I
l

d 	
g 

g
I
g
"
  

- 
c 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 

Boletin Oficial 



Total 64,91 1,094,424 

EQCIPO DE COMUNICACION Y 1ELEC701111141CMION 

EQ.C1EXERACION ELECIRICA. APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS 

HERRAMIENTAS Y MAQUINAS HERRAMIENTA 

TERRENOS 

SOFTWARE 

LKENCIAS 11,FORMATICAS E INTELECTUALES 

ED*1CACION HABITACIONAL 

EDIFICACION NO HABITACIONAL 

OONSTR.OBILAS ABAS AGUA. PETROLEO. GAS.ELEC.Y TELECOMUN 

DTVISION TERRENOS Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANTLACION 

CONSTRUCCTON DE VIAS D6 0014UNICACION 

(ARAS (...ONSIRUCLIONES DE 1NOEMERIA CIVIL L OBRA PESADA 

OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 

FONDO DE FOMENTO MUN1CIPAL 

PARTICIPACIONES DE ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS 

OTROS CONCEPSPARTICIPABLES DE PEDA MUNICIPIOS 

APORTACIONES DE LA FEDERACION A MUNICIPIOS 

CONVENIOS DE REASIGNAC1ON 

CONVENIOS DE DESCENIRALMACION 

AMORTTLAC1ON DE DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CREDITO 

INTERESES DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES nF CREDITO 

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA 

GASTOS DE LA DEUDA PL'BLICA INTERNA 

COSTOS POR COBERTURAS 

APOYOS A AHORRADORES Y DEUDORES DEL SISTEMA EINAN.NACIONAL 

ADEF AS 

41. ,00 

28.000 

5.000 

11.000.000 

6. 700.507 

20.000 

4.532.103 

1E1400.000 

37.611.4 71 

1.285.244543 

43.200.000 

250000.000 

288.965.997 

2.818,744.412 

429,745.'17 

89,913.5 74 

1.250.790.4 23 

2.376226106 

144.573.090 

518.469,526 

2.421.613. 7 71 

1,789,263.277 

9.035.364 

6074,724 

4,609.625 

190.357.901 

2.000.787,961 

565 

366 

567 

5111 

591 

597 

611 

612 

613 

614 

615 

616 

799 

811 

912 

813 

815 

832 

951 

851 

911 

921 

931 

911 

971 

962 

991 

Masa Perneas 

Doceole 9.487 

AP0Y9  2.723 

Total 11310 

  

Estatal 

PLAZAS DEL MAGISTERIO FEDERAL Y ESTATAL 
APÉNDICE E 

El total de plazas pon los trabajadores de La ~a o, el modo son. 

Slim. PeriNam 

Federalindo 21129 

FRatal 1 2,21 0 

Total 33.339 

Del total de Num. se disdosole cave sonora y mema 

Fedenilltado 

Matean Personas 

Docente 16361 

AP0 .10  4.845 

Toral 21,129 

Del total de pomos...681 guct en jamada y horas per too de nombrarntenlo 

TIPO de 
nondle ~lento 

Federal EatafAl Total 

Joro ad. 110ras .onda hora Jornada lloras 

Pim base 15.157 115.109 8.012 20.383 23.169 195,494 

Intirisatcs 3.151 27.980 848 13.962 3.999 41,942 

Confutan y mandos 760 181 941 

11094,4,nos a400dabl. 276 11,713 276 11,713 

Total 19,068 143,0119 9,317 196,642 21395 _ 	219.151 

Total de Pialas 44.155 14.124 50.279 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2 017 
	  50 

Boletin Oficial 



51 

TABULADORES DEL SECTOR EDUCATIVO 
ESTATAL 

SEPTIEMBRE 2017 
APÉNDICE I,  

Colosella Dowalpelon 7960 Upo de pego 

101170
1

/0
7
a
 

111101
 

4sw
 u

sa
"

) 
~

C
R

S 

1
V

1
0
1
 

E030203 SECRETARIA SECUTIVA 2 JORNADA 3 
01/01/20 
17 6,18330 000 8,18330 
01/01/20 

P020505 ANALISTA TECNICO AUXIIIAR 3 JORNADA 3 17 9.42807 000 947807 
01701/20 

19020403 ANALISTA PROGRAMADOR 4 JORNADA 3 17 10.89321 0.00 10.893.24 
01/01/20 

0030102 EFE DE EICC103/ 4 JORNADA 3 17 10.093.24 O 00 10.893.24 
01/01/20 

0020506 ANALISTA TECNICU 5 JORNADA 3 17 123(9.92 0.04 12.549.92 
01/01/20 

0030403 IEEE DE OFICINA JORNADA 3 17 1231992 0.00 12.549.92 
01/01/2E 

13020507 COORDINADOR TECNICO 6 JORNADA 3 17 14.56326 0.00 14.563.26 
01/01120 

0030101 EFE DE DEPARTAMENTO 9 JORNADA 3 16 16E5939 0.00 16.859.39 
01/01/20 

E050304 SUBDIRECTOR 10 JORNADA 3 14 1735735 0.00 17.537.15 
01/01/20 

1050305 DIRECTOR 1I JORNADA 3 14 74.783.70 000 24.103.70 
01701/20 

0050306 DIRECTOR LIENIOLAL 12 JORNADA 3 14 23.740.00 0.00 23,760.00 
01/01/20 

E060404 SUBSECRETARIO 13 JORNADA 3 14 2640000 0.00 26400.00 
0101/20 

07160101 SF.CRF.TARIO DEI. RAMO 14 JORNADA 3 14 37.797.00 000 37.797.00 
01/01120 

0020517 PROFESIONISTA ESPECIALIZADO 6 JORNADA 3 17 17.667.71 0.00 17.667.71 
AUXILIAR DE SbRVILIOS blECACION 01/01/20 

1E0101 ESPECIAL 21 JORNADA 3 17 
mino 

6.507.14 000 6.50714 

110104 NIÑERA DE EIRCACION ESPKIIM. 23 /ORNADA 3 17 6.507.14 000  6507 14 
SECRETARIA DE APOYO DE EDUC. 01/01/20 

00106 ESPECIAL 21 JORNADA 3 17 6.307.14 0.00 6.507.14 
ASISTENTE DE SERVICIOS DE FINIC. 01/01720 

001113 ESPECIAL 21 JORNADA 3 17 6,307.14 0.00 6.507.14 
NIÑERA ESPECIALIZADA EDI:CA(10N 01/01/20 

00110 ESPECIAL 21 JORNADA 3 17 6.507.14 0.00 6307.14 
AUXILIAR DE SERVICIOS DE 01101/20 

00201 PREESCOLAR 21 JORNADA 3 17 6.507.14 000 6.507 14 

ouoino 
E0206 SECRETARIA DE APOYO DE PREESCOLAR 21 JORNADA 3 17 6507.14 000 6307.14 

ASISTENTE DE SERVILIOS 11E ovovao 
002113 PREESCOLAR 21 JORNADA 3 17 6307.14 0.00 630734 

01/0140 
00301 AUXILIAR DE SERVICIOS DE PRIMARIA 21 JORNADA 3 17 6247.14 0.00 6,307.14 

ASISTENTE BIBUOIECARIA DE 01/01/20 
80303 PRIMARIA 21 JORNADA 3 17 6.507.14 0.00 6,507.14 

01.01720 
60306 SECRETARIA DE APOYO DE PRIMARIA 21 JORNADA 3 17 630714 0.00 6307.14 

0101720 
80318 ASISTENTE DE SERVICIOS DE PRIMARIA 21 JORNADA 3 17 6507.14 0.00 630714 

AUXILIAR DE SERVICIOS DE .01/01/20 
0/0101 SECUNDARIA 21 JORNADA 3 17 6347.14 0.00 6307.14 

ANISTENIN 14113110714CMUO DE ous1/20 
00403 SECUNDARIA 21 JORNADA 3 17 630734 0.00 6307.14 

01101/20 
E0406 SECRETARIA DE APOYO DE SECUNDARIA 21 JORNADA 3 17 6307.14 0.00 6.507.14 

ASISTE10112 DE SERVICIOS DE 01/01/20 
EOIIB SECUNDARA 21 JORNADA 3 17 4307.14 0.00 6307.14 

~orla DewrIpoRon NI. 1 Ipo de Fugo 

V
IO

?
 

V
F
W
I
 

spuJZ
IA

 1.1 

T
/1

0
1
  

80601 
AUXILIAR I /h. ShRVICIOCIDh 
IELESECLMARIA 71 JORNADA 3 

01/01720 
17 6307.14 0.00 6307.14 

SECRETARIA DE APOYO DE 01701720 
193606 'FELE-Wel NDAIDA 21 JORNADA 3 17 030714 0.00 6307.14 

ASISTENTE DE SERVICIOS DE 01/01720 
506111 TILESECUNDAFUA 21 JORNADA 3 17 6307.14 0.00 6307.14 

AUXILIAR DE ShRVICKIE DE 01/01/20 
130901 CAPACITACION 21 JORNADA 3 17 630714 cloo 6307.14 

SECRETARIA DE APOYO DE 01/01/20 
10906 CAPAC1TACION 21 JORNADA 3 17 6307.14 0.00 6307.14 

5039111 
ASISTENTE DE SERVICIOS DE 
CAPACSTACION 21 JORNADA 3 

01/01120 
17 6307.14 0.00 6307.14 

ASISTENTE DE SERVICIOS Y METO 01/0100 
112400 ADMT1VO. 71 JORNADA 3 17 6307.14 0.00 6307.14 

OFICIAL DE SERVICIOS 01/01,20 
E2401 ADMINISTRATIVO 21 JORNADA 3 17 6.507.14 0.00 6307.14 

01101/20 
824 02 OFICIAL ADMINISTRATIVO II JORNADA 3 17 4307.14 000 6307.14 

01/01/20 
62403 SECRETARIA DE APOYO 71 JORNADA 3 17 6307.14 0.00 6307.14 

01/01,20 
E2404 ANALISTA TECNICO AUXILIAR 21 >ORNADA 3 17 4307.14 000 6.507.14 

01/01720 
85101 AUXILIAR LE SERVICIOS ONIERLICo 21 JORNADA 3 17 6307.14 0.00 6.507.14 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2 017 

Boletin Oficial 



01101.10 
E5103 ASISIENIE BIBUOIECARIOINTEFUNO 21 JORNADA 3 17 6,507.14 0.00 6.507.14 

01/01/10 
00304 NUR:AA ONTERDOU 21 JORNADA 3 17 6307.14 0.00 6.50734 

01701/20 
ES106 SECRETARIA DE APOYO ~UNA) 21 JORNADA 3 17 5507.14 0.00 6,50714 

01/01/20 
03159 LIQUIDACION INTERINO 71 JORNADA 3 17 6.507.14 000 6307.14 

E5403 
ASISTENTE BIBLIOTECARIO 
ADNIV0.023111R/1:0> 21 JORNADA 3 

01111/20 
17 630714 0.00 6307.14 
ovoino 

E5405 AUXILIAR ADMINISTRATIVO TIERNO 21 JORNADA 3 17 6507.14 0.00 630714 
SECRETARIA DE APOYO mino 

E5408 ADMVAONTERINA/ 21 JORNADA 3 17 6.507.14 0.00 6307.14 
0101/20 

F5606 SECRETARIA DE APOYO T.Y (INTERINA) 21 JORNADA 1 17 6,507.14 0.00 6,307.14 
ouoirzo 

E5911 ADMINISTRATIVO 2511'33, 21 CID 21 JORNADA 3 17 4507.14 000 6307.14 
01101410 

E0302 OFICIAL IECNICO DE PRIMARIA 22 JORNADA 3 17 6.75030 0.00 6.750.50 
01/01120 

E0402 AUXILIAR CONTABLE SECUNDARIA 22 >ORNADA 3 17 6,75030 0.00 6,75030 
AUXILIAR CONTABLE INTERINO DE 01201/20 

E5102 SECUNDARIA 22 JORNADA 3 17 675030 0.00 6.73030 
010100 

E5912 ADMINISTRATIVO NIVEL 22 CTD 22 JORNADA 3 17 675050 0.00 6.75030 
01/01,10 

E0102 AUXILIAR CONTABLE CEND1 23 JORNADA 3 17 7,003.15 000 7.003.13 
01/01/70 

1,01610 St.CREIARIA C EDUCACEIN ESPECIAL 23 JORNADA 3 17 7.003.15 0.00 7.00335 
01/01/20 

E02611 SECRETARIA C DE PREESCOLAR 23 JORNADA 3 17 7.003.15 0.00 7,00335 
01/01/20 

253311 TECNICO B/BUOTECARIO DE PRIMARIA 23 JORNADA 3 17 7.003.15 0.00 7.00315 
01421/20 

FOSAR SECRETARIA C DF. PRIMARIA 11 JORNADA 3 17 7,00115 000 7003.15 

4 Si 
(Niega,. DerrIpelon NIvr1 1 I)o dr 311:. 

2  ! I 
TECNICO EM1.107ECAR 10 DE 001 411 

50030 SECUNDARIA 21 JORNADA 3 17 7.001.15 000 71103.13 
01/01/20 

FIN 6B SECRETARIA C3JF. SF.CITIIARIA 23 JORNADA 3 17 7509 15 0 OD 7103.13 
014>V20 

1.0660 SECRETARIA C DE IELESECUNDARIA 23 JORNADA 3 17 7,001.15 Dm 7503.13 
*mino 

1396E SECRETARIA CDF, CAPAMAC1ON 23 JORNADA 3 17 71411 15 000 703.15 

01/0100 
E2106 SECRETARIA C ADIdLNESTRATIVA 23 JORNADA 3 17 7503.15 000 7.00335 

0101/20 
95913 ALRICRSIRATWO NIVEL 23 CID 23 JORNADA 3 17 7,003.15 0.00 7,00333 

01/01/10 
E2407 OPERADOR TECNICO 24 JORNADA 3 17 7,15164 0.00 7.12366 

01/01/20 
113914 AD1IDIS1RATIVO NIVEL 24 CID 24 JORNADA 3 17 7.12360 0.00 7.12360 

01/01/20 
13/117 PSKVLOGA CEND1 25 JORNADA 3 17 7.133/40 000 7235 40 

01101120 
F53713 AUXILIAR CONTABLE B PRIMARIA 25 JORNADA 3 17 753540 0.00 753540 

01/01/20 
£0420 AUXILIAR CONTABLE B SECUNDARIA 15 JORNADA 3 17 733540 100 7535.40 

01/01 ,20 
E1405 TECNICO MED/0 25 JORNADA 3 17 753540 0.00 7233 AO 

01/01/20 
F2400 ANALISTA ADMINISTRAlIVO 25 JORNADA 3 17 713350 0.00 723560 

01/01/20 
05915 AIINETRS7R AMO 1CIVEl. 25 cris 25 JORNADA 3 17 7,23360 0.00 753340 

01/01/20 
E2409 SECRETARIA E.IICCIIVA C 26 >ORNADA 3 17 737154 0.00 7371M 

0110100 
25916 ADMINISDCATIVO NIVEL 16 (.711> 26 JORNADA 3 17 737154 0.00 737124 

TRABAJADORA SOCIAL INICIAL DE 0110100 
E0109 EDUC ESP. 77 JORNADA 3 17 7,54452 0.00 734402 

TRABAJADORA SOCIAL INICIAL DE 0101/20 
E0409 SECUNDARIA 27 JORNADA 3 17 734452 0.00 7,54402 

01/01/20 
92410 JEFE DE OFICINA 27 JORNADA 3 17 734452 0.00 734402 

01101120 
E5109 TRABAJADORA SOCIAL IINIERINA) 27 JORNADA 3 17 7,344.01 000 7344.02 

01101/20 
£5917 ADMINISTRATIVO NIVEL 37 CID 27 !ORNADA 3 17 7544.01 0.00 7344.01 

TRABAJADORA SOCIAL DE EDUCACION 01101/10 
E0I98 ESPECIAL 27Z JORNADA 3 17 7.61631 0.00 7.61651 

01/01/20 
£0490 TRABAJADORA SOCIAL DE SECUNDARIA 27Z JORNADA 3 17 7.61631 0.00 761631 

01101/20 
0411 SECRETARIA EF-CUTIVAB 27Z JORNADA 3 17 761631 0.00 7.61651 

ovomo 
05912 AD14774131RAIIVO NIVEL 277 CID 277. JORNADA 1 17 7516.51 010 7,61431 

01/01/20 
1211711 PISERICUI.TOR 2770 JORNADA 3 17 7,661173 000 7,662.73 

01/01/20 
02412 SECRRTARIA EJECUTIVA A 277.A JORNADA 3 17 7,663.73 0.00 7561.73 

01/01/20 
E5919 ACEMEILSTRATIVO NIVEL 27ZA CID 17ZA JORNADA 3 17 766073 000 7.66833 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2 017 	52  

Boletin Oficial 



onefen. Dessipclon 111981 Tipo de luxo 

r
g.1/1119111031

 

•

1.1107
, 

•

puau, 

0
9

1 ▪  .
$
 

"
k
i
l
t
/
k

r
a

 

0124
4

1113
 TO

TA
L 

C2413 COORDINADOR 27211 JORNADA 3 
01/01720 
17 7.834.99 0.00 715499 

COORDINADOR ADMIO DE SUPERV 01411/20 
112414 SECUNDARIA 27111 JORNADA 3 17 74499 0.00 7.85499 

01E1/20 
122413 PROMOTOR DE SALUD ESCOLAR 27211 JORNADA 3 17 7.034 99 0.00 7854.99 

01E1/20 
122416 COORDINADOR DE AULA DE MEDIOS 2728 JORNADA 3 17 7.85499 0.00 71334.99 

01101/10 
125413 COORDINADOR INTERINO 277E JORNADA 3 17 715499 0.00 7.854.99 

COORIBNA1 XOR A DMVO ON SUPERV. 01411/10 
E.5414 SECUNDARIA INTERINO 2726 JORNADA 3 17 7.854 99 0.00 71154.99 

PROMOTOR DE S ALUD ESCOLAR 01E1/20 
115415 INTERINO 27111 JORNADA 3 17 7,834 99 n.00 7.854.99 

COORDINADOR DE AULA DE MEDIOS OLVIDO 
115416 INTERINO 2 7E13 /ORNADA 3 17 

oboun 
7154.99 0.00 7354.99 

05920 ADMCBSIRAITVO NIVEL 272B CTD 272B JORNADA 
HORA 

3 17 
OLVIDO 

7.15499 0.00 7.85499 

120436 AYUDANTE A DE LABORATORIO 07 SEMANA MES 
HORA 

2 17 
<J'Ampo 

12865 0.00 320.65 

03436 AYUDANTE A DE LABORATORIO 07 SEMANA MES 3 17 4 28 92 0.00 428.92 
AYUDANTE A DE LABORATORIO HORA muno 

E% 36 enramo) 07 SEMANA MES 2 17 32865 0.00 32E65 
AYUDANTE A DE LABORATORIO HORA OLVIDO 

123136 <INTERINO 07 SEMANA MES 1 17 42891 000 42892 
HORA mino 

0014 CATEDRATICO E EDUC. ESPECIAL 07 SEMANA MES 
HORA 

2 17 
OLVIDO 

30741 0.00 38741 

19134 CATPDRAI1C0 E EDUC. ESPECIAL 7A SEMANA MES 2 17 30741 13923 526.64 
HORA «romo 

E0134 CATTOR ÁTICO E EDUC. ESPECIAL 7R SEMANA MES 2 17 38741 31012 705.73 
110RA 01E140 

1E134 CATI/DRATICO E EDIJC. ESPECIAL 7C SEMANA MES 2 17 387.41 544 A2 931.83 
HORA mino 

E0134 CATEDRATICO E EDUC. ESPECIAL 7D SEMANA MES 
HORA 

2 17 
0 1101720 

38741 10599 1.192.50 

E0134 CATEDRATICO E EDUC. ESPECIAL 7E SEMANA MES 2 17 30741 1.139.12 1.526.53 
HORA OLVIDO 

191 34 CATEDRÁTICO E EDUC. ESPECIAL 07 SEMANA MES 3 17 506 28 000 506.21 
HORA 01/01/20 

E0114 CATIOR ATICO E. EDUC. ESPECIAL 7A SEMANA NIES 3 17 506.28 182.20 «MAI 
HORA 01/0140 

E0134 CATEDRATICO E EDUC ESPECIAL 7B SEMANA MES 3 17 50620 41636 922.64 
HORA 01/01120 

1:014 CATEDRATICO E EDUC. ESPECIAL 7C SEMANA MES 3 17 506.28 71149 1217.77 
HORA 01/01/20 

E0134 CATEDRATICO E EDUC. ESPECIAL 7D SEMANA MES 3 17 50628 1.05241 135E69 

HORA 01/01720 
130134 CATEDRATICO E EDUC. ESPECIAL 7E SEMANA MES 3 17 506.28 1.488.92 1,99520 

110RA 01/0140 
E0234 CATEDRÁTCO E PREESCOLAR 07 SEMANA MES 2 17 387AI ROO 38741 

HORA 01/01320 
E0234 CATEDRATICO E PREESCOLAR 7A SEMANA MES 2 17 31741 13913 526.64 

HORA 01/01/20 
1E234 CATEDRAIICO E PREESCOLAR 713 SEMANA NIES 2 17 311741 31032 705.73 

HORA 01411720 
110234 CATEDRAIICO E PREESCOLAR 7C SEMANA MLS 2 17 311741 54442 93133 

HORA 01/01/20 
10234 CATEDRATICO E PREESCOLAR 7D SEMANA MES 2 17 387AI 805.09 1.19230 

...- 1Y
1

0
.1. 

Cmegorla DacrIptlen Alvel Tipo Je pile° 

1141

▪  1,/ 

•

1
4
.1  

aud
k

, 

O

P
U

S
 

l.11
.1

t3
 

301
11,3

  

E0234 CATEDRÁTICO E PREESCOLAR 7E 
HORA 
SEMANA MES 2 

OLVIDO20 
17 38741 1.139.12 1.52653 

HORA 01/01/20 
122234 CATEDRATICO 13 PREESCOLAR 07 SEMANA MES 

HORA 
3 17 

01201/20 
506.28 000 50678 

1924 CNITDRATICO E PREESCOLAR 7A SEMANA MES 3 17 506.28 18220 688.48 
HORA 01/01/20 

E0234 CATEDRÁTICO E PREESCOLAR 711 SEMANA MES 17 506.28 416.36 92264 
HORA 01/01/20 

120234 CATEDRATICO E PREBSOOLAR 7C SEMANA MES 3 17 506.28 711.49 1217.77 
HORA 01,01/20 

E0234 CATEMATICO E PREESCOLAR 7D SEMANA MES 3 17 506.28 1.032.41 1.55869 
HORA 01/01/20 

E0234 CATEDRÁTICO E PREESCOLAR TE SEMANA MES 3 17 50628 1.488.92 1.99520 
HORA 01/01/20 

E0334 CATEDRATICO E PRIMARIA 07 SEMANA MES 2 17 30741 0.00 387 41 
HORA OLVIDO 

RON CATEDRÁTICO E PRIMARIA 7A SEMANA MES 7 17 30741 139.23 52664 
HORA 01/01/20 

E0334 CATEDRATICO E PRIMARIA 7B SEMANA MES 2 17 387.41 31832 705.73 
HORA 01/01/20 

60334 CATEDRATICO E PRAIA/HA 7C SEMANA MES 
HORA 

2 17 
ovolno 

38741 544.42 '93133 

E0334 CATEDRAIICO E PRIMARIA 711 SEMANA MES 2 17 38741 805.09 1.19230 
HORA 0101/20 

00334 CATEDRÁTICOE PRIMARIA 7E SEMANA MES 17 38741 1.139.12 152653 
HORA 0101/20 

E0334 CATEDRÁTICO E PRIMARIA 07 SEMANA MES 3 17 506311 0.00 506 
HORA 01/01/20 

130334 CATEDRATICO E PRIMARIA 7A SEMANA MES 3 17 506.26 18210 688.48 
HORA 01/01/20 

E0334 CATEDRATICO E PRIMARIA 75 SEMANA NES 3 17 30618 41636 922 61 
HORA 01/01/20 

120334 CATEDRATICO E PRIMARIA 7C SEMANA MES 3 17 506 28 71149 1.217 77 

53 	Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 

Botella Oficial 



HORA 01/01/20 
00334 CATIMRATICO E PRIMARIA 71) SEMANA ME.S 3 17 506.28 1,052.41 1,550.69 

HORA 01/01/20 
00334 CATEDRATICO E PRIMARIA 7E SEMANA MES 3 17 506.28 1.40532 1.99520 

/TORA 01/01 ,20 
077434 CATEDRÁTICO E SECUNDARIA 07 SEMANA MES 2 17 387.41 0.00 367.41 

HORA 01471 ,20 
00434 CATEDRATICO E SECUNDARIA 7A SEMANA MES 2 17 38741 139.23 52604 

HORA 01/01E20 
00131 CATEDRÁTICO E SECUNDARIA 78 SEMANA MES 2 17 307.41 318.32 705.73 

HORA 01 ,01/20 
86434 CATEDRATICO E SECUNDARIA 7C SEMANA MES 

HORA 
2 17 

ovo] no 
387.41 54442 93123 

00431 CATEDRÁTICO E SECUNDARIA 7D SEMANA 11ES 2 17 387,41 805.09 1.19230 
HORA 01/01/20 

00434 CATEDRÁTICO E SECUNDARIA 71: SEMANA MES 2 17 38741 1,139.12 1,32633 
HORA 01 , )1/10 

00434 CATEDRAIICO E SECUNDARIA 07 SEMANA MES 3 17 506.28 0.00 50638 
HORA 01/01/20 

E0131 CATEDRÁTICO E SECUNDARIA 7A SEMANA MES 3 1 7  506.28 111210 600.48 
HORA 01/01/20 

F2/434 CATOS( Al1C0 E SECUNDARIA 70 SEMANA MES 3 17 506 28 416.36 922.64 
HORA 01/01/20 

EA434 CAlEDRAIICO E SECUNDARIA 7C SEMANA MES 3 I? 506 28 711.49 1.217 77 
HORA 01/01/20 

00434 CATEDRAIICO E SEM:DAMA TD SEMANA MES 3 17 506.38 1.052.41 1.53069 

N Mwl 210084  P4430 
ouvz 

•

P
.4

1
■1 

4%
1 

01,411IS 

•

1
4

.1
.) 

1Y
101 

E0434 CATIMRAT100 E SECUNDARIA 7E 
HORA 
SEMANA MES 3 

0101 , 10 
17 506.28 1.483.91 1,99010 

HORA 01/01/20 
00734 CATEDRÁTICO E 13DIX FISICA 07 SEMANA MES 2 17 38741 0.00 311741 

HORA 01101/20 
00734 CATEDRATICO E 1301X. FISICA 7A SEMANA MES 2 17 3117.41 13913 52664 

HORA 01,01/20 
00734 CATEDRÁTICO E 000 C. FISICA 7D SEMANA MES 2 17 387.41 31832 703.73 

HORA 01/01/20 
00731 CATEDRATICO E EDEC. FISICA 7C SEMANA MES 2 17 387.41 344.42 931.83 

HORA 01/01/20 
00734 CATEDRÁTICO E EDCC. FISICA 7D SEMANA MES 2 17 38741 405.09 1.29230 

HORA 01/01/20 
00734 CATEDRÁTICO E MEM FISICA 7E SEMANA MES 2 17 311741 1,139.12 1.52653 

HORA 01/01/20 
00734 CATEDRÁTICO E EDIX. FISICA 07 SEMANA MES 3 17 506.10 0.00 50618 

HUNA 01/01/20 
00734 CAIEDRAIICO E EDIX FISICA 7A SEMANA MES 3 17 50618 1112.20 666.48 

HORA 01/01/20 
1:0734 CA/6DR A1100 E Ente 1151106 70 sEm ANA MES 3 17 306 28 41676 92264 

HORA 01/01/20 
0.13714 CATEDRÁTICO E EDUC. FISICA 7C SEMANA MES 3 17 506.28 711.49 1.217.77 

HORA 01/01/20 
00734 CATEDRATICO II EDUC. FLS1CA 7D SEMANA MES 3 17 506.28 1,05241 1358.69 

HORA 01101/20 
00734 CATEDRÁTICO E EDUC. MOCA 70 SEMANA MES 3 17 506.28 1.10892 1.99510 

HORA 01/01/20 
00934 CATIOR A1100 E CAPMITACION 07 SF:M ANA MES 1 17 387.41 000 38741 

HORA 01/01/20 
00914 CATEDRÁTICO E CAPACITACION 713 SEMANA MES 2 17 387.41 13913 526.64 

HORA 01101/20 
313934 CATEDRAIICO 11 CAPAC1TACION 113 SEMANA NIES 2 17 387.41 31032 705 73 

HORA 01/01/70 
00934 CATEDRATCO E CAPACITAC1ON 7C SEMANA NIES 2 17 387.41 544.42 93153 

HORA 01/01/20 
E0934 CATEDR ÁTICO E CAPMITACION ID SEMANA MRS 2 17 307.41 E05139 1,19230 

HORA 01/01/20 
F0934 CATEO« AI100 E CAPAcITACION 7Il SEMANA MES 2 17 30741 1,139.12 1,52633 

110RA 01/01/20 
00934 CATEDRÁTICO E CAPACITAC(ON 07 SEMANA MES 3 17 50628 000 50628 

HORA 01/01/20 
00934 CATEDRATICO El CAPACITACION 70 SEMANA MES 3 17 506.21 18230 611848 

HORA 01/01/20 
00934 CATEDRÁTICO E CAPACITACION 70 SEMANA MES 3 17 506311 41636 922.64 

HORA 03/01/74 
00931 CATEDRATICO E CAPACTIACION 7C SEMANA MES 3 37 506311 711.49 1.217.77 

HORA 01/01/20 
1/1934 CATFDRAI1C0 E CAPMITACION 711 SEM ANA MES 3 17 006211 1,05141 145869 

HORA 01/01/20 
00934 CATEDRATICO E CAPACITACION 7E SEMANA MES 3 17 50628 1.48892 1.99530 

HORA 01/01/10 
05132 CATEDRÁTICO E HORAS ID4TERINO) 07 SEMANA 34ES 2 O 30741 0.00 387.41 

HORA 01/01/10 
E5132 CATEDRATICO E HORAS (1271514.1330) 713 SEMANA MES 2 17 38741 13913 526.61 

HORA 01/01/20 
E5132 CATEDRAIICO F. HORAS (INTERINO) 731 SEM ANA MES 2 17 38741 31032 705 73 

HORA 01/01/20 
F3132 CATE/RATO° E HORAS ~RIMO) 70 SEMANA ME. 1 17 311741 544.42 93103 

110RA 01701/20 
E3132 CATEDRATICO E HORAS (INTERINO) ID SEMANA MES 2 17 31174I 110509 139230 

04010041 110w71pe6o NI9N 11187 44  P48. 

•

y
s
q

u
a

ri
 

u
ta

 

1
.1%

  ZAO
.Y

1
). 

11,1
0
1

 

E5132 CATEDR Arco E HORAS (INTERINO) 7E 
HORA 
SEMANA MES 

01/01/10 
17 30741 1.139.12 1.52653 

HORA 01/01,20 
05132 CATEDRÁTICO E HORAS (INTERINO) 07 SEMANA MES 3 17 306.28 0.00 50628 

HORA 01/01/20 
05132 CATEDRÁTICO E HORAS (INTERINO) 7A SEMANA MES 3 17 506.21 18210 688 48 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2 017 	54  

Boletin Oficial 



55 

HORA ovoino 
E5132 CATEDRÁTICO E HORAS ernaum 7B SE4ANA MES 3 17 50628 416.34 922.64 

HORA 01411/20 
E3132 CATE.DR.A11C0 E HORAS (INTIBUNC) 7C SEMANA MES 3 17 506.28 711.49 1.217.77 

HORA 0110100 
15132 CATIERAT1C0 E 110RAS (1~01 7D SEMANA MES 3 17 50638 1.052.41 1.55849 

HORA 01,0100 
0132 CATEDRATICO E HORAS (INTERR:01 7E SEMANA MES 3 17 50628 148092 1.99520 

HORA 01/09,20 
60135 CATEDRATICO N EDUC. ESPECIAL 07 SEMANA MES 2 17 400.71 0.00 400.71 

HORA 01/09120 
E0135 CATEDRATICO N EDUC. ESPECIAL 7A SEMANA MES 2 17 400.74 14437 54561 

HORA 01/0900 
120135 CAT 	JUICO N EDUC. ESPECIAL 7B SEMANA MES 2 17 400.74 329.57 73031 

HORA ONO900 
190135 C.A1 	Km> N 13)11C E.V1111 Al. 7C SEMANA MILI 2 17 400.74 56327 964.01 

HORA 01/0900 
110135 CATEDRÁTICO N EDUC. ESPECIAL 70 SEMANA MES 2 17 400.74 833.19 3.23333 

HORA 01/09/20 
E0135 CATES/RATICO N EDUC ESPECIAL 7E SEMANA MES 2 17 400.74 1.178.69 1.379 43 

HORA 01109120 
90135 CATEDR Ana) N »XIV ESPEO Al . 07 SEMANA MES 3 17 523.10 000 923 18 

110RA 01/09/20 
60135 CATEDRATICO N EDUC. ESPECIAL 7A SEMANA MES 3 17 523.1* 18836 711.52 

HORA 01/0900 
10135 CATEDRATCO N EDUC ESPECIAL 7111 SEMANA MES 3 17 523.1* 43024 953.44 

HORA 01/0900 
FM 35 CATEDR A1100 N EDUC ESPECIAL 7(1 SEMANA MES 3 17 523.18 73537 1.25835 

HORA 01/05920 
E0135 CATEDRATICO N EDUC. ESPECIAL 7D SEMANA MES 3 17 52318 1.089.74 1.61094 

HORA 01/09/30 
E0135 CATEDRATICO N EDUC. ESPECIAL 7E SEMANA MES 3 37 523.18 1.53142 246200 

HORA 0109/20 
E0235 CATEDRATICO N PREESCOLAR 07 SEMANA MES 2 17 400.74 000 400.74 

HORA 01109120 
120235 CAESORMICO N PREESCOLAR 7A SEMANA MES 2 E/ 400.74 14427 54541 

HORA 01/09/20 
1»235 CATEDRÁTICO N PREESCOLAR 713 SEMANA MES 2 17 400.74 32937 73031 

HORA 01/09,20 
116235 CATEDRATICO N PREESCOLAR 7C SEMANA MES 2 17 400.74 56337 96401 

110RA 01109/20 
60235 CATEDRATICO N PREESCOLAR 7D SEMANA MES 2 17 400.74 *33.19 1.23333 

HORA 01/09120 
120235 CATEDRATICO N PREESCOLAR 7E SEMANA MES 2 17 400.74 1,17869 1579,43 

HORA 01/05920 
E0235 CATEDRÁTICO NPREESCOLA5t 07 SEMANA MES 3 17 523.I8 0.00 523.18 

HORA 01/0920 
10235 CATEDRATICO N PRE14-1COLAK 7A SEMANA MIES 3 17 523.18 18834 711.52 

HORA 01/09/20 
60235 CATEDRADCO NPREESCOLAR 78 SEMANA MES 3 17 523.18 43034 953,14 

HORA 0192900 
E0235 CATEDRATICO N PM -SC(21.AR 7C SEMANA MES 

HORA 
3 I7 

tutor» 
533.18 73537 125855 

P4235 CATPDRATICO N PREESCOLAR 7D SMA. ANA MES 3 17 523.18 1.087.76 161034 

C.:9944 aa DelcrIp(166 NI ...I Tipo de pago A 1] asea 
.PPLY  

.1« ,»PsS
 

1V
1
0
1
  

122235 CATPDRAI100 N PRIBSSCOLAR 711 
110RA 
SEMANA MES 3 

01,99,20 
17 523.18 1.518 8: 206200 

110RA 01/09/20 
E0335 CATEDRÁTICO N PRIMARIA 07 SEMANA MES 2 17 400.74 0 00 400.74 

HORA 01/09/20 
E0335 CATEDRÁTICO N PRLMARIA 7A SEMANA MES 2 17 400:74 144.27 54501 

HORA 01/09/20 
19335 C TPDRATICO N PRIMARIA 7R SEMANA MES 2 17 400.74 32927 73031 t 

HORA 01/0900 
E0335 C TEDRATICO N PRDAARIA 7C SEMANA MES 2 111-  40034 56327 961.01 

HORA 01,054» 
£0335 CATEDRÁTICO N PRIMARIA 712,  SEMANA MES 2 17 400.74 833.19 1.23393 

HORA 01/09/20 
£0335 CATEDRATICO N PRIMARIA 7E SEMANA MES 2 17 400.74 1"69 1379.43 

HORA 01/09/20 
10335 CATEDRÁTICO N PRIMARIA 07 SEMANA MIS 3 17 523.12 0.00 523.18 

HORA 01/09/20 
£0335 CATEDRÁTICO N PRIMARIA 7A SDAANA MES 3 17 533.18 18834 711.52 

HORA 01/09/20 
151035 CATEDRÁTICO N PRIMARIA 7B SEMANA MES 3 17 523.18 43026 95344 

HORA 01/0940 
£0333 CATEDRÁTICO 14 PALMARIA 7C SEMANA MES 3 17 523.18 73537 125835 

110RA 01/09/20 
60335 CATEDRÁTICO N PRIMARIA 7D SEMANA MES 3 17 323.18 1,087.76 101031 

HORA 01/09/20 
10335 CATEDRATICO N PRIMARIA 71 SEMANA MES 3 17 523.18 1,511E82 2.06200 

HORA 01/09/20 
E0435 CATEDRÁTICO N SECIJNDARIA 07 SEMANA MES 2 17 600.76 0.00 400.74 

HORA 01/09,20 
623135 CATEDRÁTICO N SECUNDARIA 7A SEMANA MES 2 17 400.74 14427 54501 

HORA 01/09/20 
E0435 CATEDRÁTICO N SECUPWAR/A 70 SEMANA MES 2 17 400.74 329.57 730.31 

HORA 01/05920 
10435 CATEDRÁTICO N SECUNDARIA 7C SEMANA MES 2 17 40074 56327 961 01 

HORA 01/09/20 
110435 CATEDRÁTICO N SECUNDARIA 71.1 SEMANA MES 2 17 400.74 833.19 113330 

HORA 01/09,10 
80435 CATEDRATICO N SECUNDARIA 711 SEMANA MES 2 17 400.74 1.17869 137943 

HORA 01/09/20 
8435 CATEDRÁTICO N SECUNDARIA 07 SEMANA MES 3 17 523.111 0.00 523.18 

HORA 03109/20 
E0435 CATEDR MICO N SECUP» ARIA 7A SEMANA MES 3 17 513.18 16834 71132 

HORA 01/09.10 
£0435 CATEDRÁTICO N SECUNDARIA 713 SEMANA MES 3 17 523 15 43026 953.44 

HORA 01/09/20 
120435 CATEDRATICO N SECUNDARIA 7C SEMANA MES 3 17 523.18 75537 135E55 

HORA 01.09/20 
EN 35 CATEDRÁTICO N SECINMARI A D SEMANA MES 1 1 7  523 18 1.919  "6 1.610 91 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 

Boletin Oficial 



HORA 01.0900 
*0435 CATIDRATICO NSWLIIMA1UA 7E SEMANA MES 3 17 523.18 1.53112 2062.00 

HORA 0130900 
60635 CATEDRAITOON TV nurszc. 07 SEMANA MES 2 17 40024 0.00 400.74 

HORA 019900 
00635 CATEDRATCX) N TV IELESE.C. 7A SEMANA MIS 2 17 400.74 144 27 345.01 

110RA 01.09,70 
130635 CATEDRAECO N TV TELESEC. 713 SEMANA MES 2 17 40024 32957 73031 

NORA 019940 
60635 CATEDRAIICO N TV IELESEC. 7C SEMANAMIS 2 17 400.74 56327 96901 

HORA 0199120 
*0635 CATEDRATCO N TV IELCSEC. 71) SEMANA MES 2 17 100.74 833.19 1133.93 

üilotorts Llea(rIpds• My« 1179 cic p4to ,§ I 1 I 1 A 

T
f1

0
1

  

E0635 CATEDRATICO N 1V IELESEC. 7E 
HORA 
SEMANA MES 2 

019900 
17 400.74 1.17849 1.57943 

HORA 01.99/20 
60635 CATEDRATICO N TV IELESEC. 07 SEMANA MES 3 17 523.10 000 52338 

HORA 01/09/20 
60635 CATEDRATCC) N TV TELESE.C. ?A SEMANA MES 3 17 573.18 10134 711 52 

HORA 01/09:20 
60635 CATM)RATHS> N TV 190 	131. 74 SEMANA MES 3 17 523.18 43026 95344 

HORA 0109.70 
60635 CATEDRÁTICO N IV IELESEC. 7C SEMANA MES 3 17 523.18 73537 1351155 

110(A 0199,711 
60635 CATEDRÁTICO N IV IELESEC. 713 SEMANA MES 3 17 523.18 1997.76 1.61034 

HORA 0105470 
60635 CATEDR AMO N TV IELESEC 1E SEMANA MES 1 17 521.18 1,51892 2.06200 

HORA 01/09/20 
E0735 CATEDRATICO N EDUC. FISICA 07 SEMANA MES 2 17 400.74 000 400.74 

HORA 0199/20 
60735 CATEDRÁTICO N EDUC. FISICA 7A SEMANA MES 2 17 400.74 14427 34501 

HORA 01/09/20 
131755 CATEDRATCO hl NDUC FISICA 70 SEMANA MES 2 17 400.74 32937 73031 

HORA 01/0900 
E0735 C.ATEDRATCO N EDUC. FISICA ?C.  SEMANA MES 2 17 40174 56337 96401 

HORA 01309/20 
60735 C.ATEDRATICO NEDUC FISICA 70 SEMANA MES 2 17 400.74 833.19 1.23393 

110RA 01,9900 
E0735 CATIENLATICO N liDUC. FISICA 711 SEMANA MIS 2 17 40014 1.17E69 137943 

HORA 0199/20 
30733 CATEDRAIICO N EDUC FISICA 07 SEMANA MES 3 17 323.10 0.00 52330 

HORA 01A)9/20 
111735 CATIOR ATOO N 61311(7 EIMCA 7A SEMANA MES 3 17 523.11 13134 711 57 

HORA 0199120 
60735 CATEDRATICO N ODUC. FLACA 713 SEMANA MES 3 17 323.18 43036 95344 

HORA 0109,20 
110735 CATEDRATIOOTIEDUC. FINCA 7r SEMANA MES 3 17 323.18 73537 125853 

HORA 0109/20 
111735 CAININ(ATNID N RDUc. FISICA 71) SEMANA MES 3 17 523.10 1.0117.76 1.610.91 

110RA 019970 
130735 CATEDRATICO N EDUC. FISICA 7E SEMANA MES 3 17 323.11 1.53113 2.06200 

HORA 0199/20 
1:0935 CATEDRÁTICO t4CAPACITACION 07 SEMANA MES 2 17 400.74 0.00 400.74 

HORA 01.99/20 
19935 CAINDRATICO N CAPACTFAC1ON ?A SEMANA EIES 2 17 400.74 14427 54501 

HORA 019970 
60935 CATEDRATCO NCAPACITACION 75 SEMANA MES 2 17 400.74 32957 73031 

HORA 01•9/20 
120935 CATEDRATCONCAPACTFACION 7C SEMANA MES 2 17 400.74 56327 96401 

HORA 01:09/20 
00933 CATEDRÁTICO N CAPACITACION 7D SEMANA MES 2 17 400.74 833.19 1233 93 

HORA 01.9900 
103933 CA110)R A7101) N CAPACITAC1ON 7E SEMANA MES 2 17 400.74 117969 157943 

HORA 01.9910 
10935 CATDDR ANCOR CAPACTFACION 07 SEMANA MES 3 I/ 523.11 0.00 5233* 

HORA 019900 
£0935 CATEDRATIOONCAPACTTACION 7A SEMANA MES 3 17 523.18 191134 71132 

11044 019970 
110935 CATEDRATIO3 N CAPACITA ION 7/1 SEMANA MES 3 17 523.18 43026 95344 

HORA 019'440 
60935 CA1EDRATIO0 CAPACTTAaON IC SEMANA MES 3 17 323.18 733.37 1.25833 

HORA 019900 
60935 CATEDRATIO0 N CAPACTTACION 7D SEMANA MES 3 17 323 18 1017.76 1010.94 

C41496rh D49391006 .9.31 71p0 de pego A 

11  

^
es

 
oppo

s  

T
em

. 

01,=j1  T
O

T
A

L 

£0933 CATEDRÁTICO N CAPACTFACION 7E 
HORA 
SEMANA MES 1 17 31338 1.33093 2.062.00 

PROFESOR DE INGLES PRIMARIA HoRA 01109120 
£3001 AFINES 07 SEMANA MES 2 17 400.74 0.00 400.74 

PROFESOR DE INGLES PRIMARIA Y 110RA 019900 
83001 MANES 7A SEMANA MES 2 17 400.74 14427 54561 

PROFESOR DE INGLES PRIMARIA Y HORA 01/0900 
£3001 AFINES 713 SF.MANA MF.1 2 17 400.74 32957 73031 

PROFESOR DE INGLES PRIMARIA Y HORA 019900 
E3001 AFINES 7C SEMANA MES 2 17 400.74 36327 964.01 

PROFESOR DE INGLES PRA1AR/ A Y HORA 0199120 
133001 AFINE 7D SEMANA MES 2 17 10014 133.19 123333 

PROFESOR DE INGLES PRIMARIA Y HORA 01/0900 
173001 AnNtcs 7E SEMANA MES 2 17 400.74 1.178339 157943 

PRoEESOR 156 INGLES PRIMARIA Y HORA 000900 
£3001 AFINES 07 SEMANA MES 3 17 523.18 000 523.18 

PROIT.SOR DE INGLES PAPI ARIA Y HORA 019900 
63001 MINES 7A SEMANA MES 3 1? 32311 1111.14 71152 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 	56  

Boletin Oficial 



57 

PROFESOR IX) INGLES PRIMARIA Y 1)1010 01/09/20 
E3001 AFINES 713 SEMANA MES 3 17 52118 430.26 95344 

PROFESOR 17E INOLFS PRIMARIA Y HORA 01819/20 
B3001 AFINES 7C SEMANA MES 3 17 523.10 73337 1.23835 

PROFESOR DE INDIOS PRIMARIA Y HORA 0110920 
E3001 AFINES 7D SEMANA MES 3 17 523.10 1.887.76 1.610.94 

PROFESOR DE INGLES PRIMARIA Y HORA 01/05020 
03001 AFINES 7E SEMANA MES 3 17 523.11 1.53822 2.06200 

HORA 0E09120 
03133 CATEDRATIO0 N HORAS (INTN(INO) 07 SEMANA MES 2 17 400.74 0.00 400.74 

HORA 01/0990 
133135 CATEDRATIOONHORAS (INTERINO) 7A SEMANA MES 

110RA 
2 17 

01 
400.74 144.27 545 01 

113135 CATO/RATICO N HORAS (INTERINO) 7I1 SEM ANA M121 2 17 400.74 329.37 73031 
HORA 01 

10133 C.ATEDR mico N HORAS (INTERINO) 7c SEMANA MES 2 17 100.74 563.27 961 01 
HORA 01/0920 

05133 CATEDRATIO2 N HORAS (11411ZRINO) 7D SEMANA MES 2 17 400.74 833.19 1.23393 

EH 33 CATEDRAIICO N HORAS (INTER/NO) 7E 
HORA 
SEMANA MES 2 

01/09/20 
17 400.74 1.178+69 1.37943 

HORA 01/09/20 
E5133 CATEDRATICO N HOR 	(INTERINO) 07 SEMANA MES 3 17 523.18 0.00 523.18 

HORA 01/09/20 
05133 CATEDRA110014110283 (INTERINO) 7A SEMANA MES 3 17 523.18 111834 71152 

HORA 01.179/20 
ESI 33 CATEDRATIO0 N HORAS (INTERINO) 70 SEMANA MES 3 17 323.18 43016 933 44 

HORA 01109:20 
ES I 35 CATEDRADOO 14 HORAS (INTERINO) 7C SEMANA MES 3 17 . 52318 735 37 1,25035 

HORA 01.09:10 
10135 CATEDRAIICO N HORAS (INTERINO) 7)) SE.M ANA MES 3 17 523 II 1,067 76 1.610 94 

HORA 01/0920 
E3135 CATEDRATICO N HORAS (INTERINO) 7E SEMANA MES 3 17 523.111 1518.02 2.06200 

01321 Mnes-nto PRIMARIA NOCT JORNADA 2 
01/01/20 
17 3,77153 000 3571113 
01/01/20 

10321 MAESTRO PRIMAR I A NOCT ,A JORNADA 2 17 3.771.61 1358.23 513006 
01/01/20 

E1521 MAESTRO PRIMARIA NOCT. 713 JORNADA 2 17 3.771.83 3.102.61 6.874.44 
01/01/20 

111321 MAESTRO PRIMARIA NOCT. 7C JORNADA 2 17 3.77123 530138 9.073.71 
01/01/20 

E1521 MAESTRO PRIMARIA NOCT 7D JORNADA 2 17 5771 83 77142 II 11,614 64 

C.8.0816 Des:(108100 PATH 11110  III 17010 

1
.1

~
3

 
van

 i 1 2 1 I g 
Pf 

 
: 1 1 

1v
1

0
1

 

01521 MAESTRO PRIMARIA NOCT 7E JORNADA 2 
01/01/20 
17 3.77183 11.094 96 14966.79 
01/01/70 

10321 MAESTRO PRIMARIA 740C1 07 ~NADA 3 17 4.937.71 0.00 4.927 71 

E1321 MAESTRO PRIMARIA NOCT. 7A JORNADA 3 01/01/30 4.927.71 1.77423 6.701 76 
17 

ormino 
E1521 MAESTRO PRIMARIA NOCT. 7B JORNADA 3 17 4927.71 4.032.40 0.980.11 

01 ,91/20 
1E1521 MAESTRO MEI ARIA NOCT. 70 JORNADA 3 17 4.92771 6926.14 11653.85 

01.91120 
E1321 MAESTRO PRIMARIA NOCT. 7D JORNADA 3 17 	: 

orturo 
492771 10.244.85 15.17156 

El 521 MAESTFt0PRIMAIUA NOCT. 7'E JORNADA 3 17 492771 14.493.31 19.421.02 
01,0920 

HD111 MAESTRO EI)110. FISICA 133110. ESP 07 JOR 91010 2 17 5704 30 000 7,70430 
obreno 

00111 MAESTRO EDUC. FISICA EDUC. ESP. 7A JORNADA 2 17 	, 570430 2.773.62 10.478.I2 
01 

00111 MAESTRO EDUC. FISICA EDUC. ESP. 713 JORNADA 2 17 5704.50 6334.12 14.040.68 
01 

00111 NI AES1R0 EDUC. FISICA EDUC. ESP. Be JORNADA 2 17 570130 8362119 16.287.19 
01/09/20 

00111 MABSIROEDUC. risicA EDUC. ESP 7C JORNADA 2 17 7704.30 10.829.20 18.533.70 
01/0910 

110111 MAESTRO EDUC FISICA EDUC. ESP 70 JORNADA 2 17 7.70430 16.018.63 23.723.13 
01/0920 

00111 MAESTRO EDUC FISICA EDUC ESP 7E JORNADA 2 17 ?70430 22.661.11 30.363:61 
01/09:20 

E0111 MAESTRO EDUC FISICA EDUC laSP 07 JORNADA 3 17 10053 011 0.00 10.05308 
01/09.20 

130111 MAESTRO EDUC. FISICA EDUC. ESP. 7A JORNADA 3 17 10.053 Ce 3.619 II 13.672.19 
01/09:20 

F20 II MAESTRO EIX117 FISICA 123U0. ESP 711 JORNADA 1 17 10.053.011 8,26765 18.320.73 
01/09/20 

00111 MAESTRO EDUC. FISICA EDUC. ESP. BO JORNADA 3 17 10.053,08 11.198.97 21.232.03 
01/09/70 

E0111 MAESTRO EDUC. FISICA EDUC. ESP 7C JORNADA 3 17 10.03380 14.130.29 24383.37 
01/09,20 

00111 MAESTRO EDUC FISICA EDUC. ESP 7D JORNADA 3 17 10.033.08 20.901.63 30.934.71 
01/09/20 

E0111 MAESTRO EDUC. FISICA EDUC. ESP 7E JORNADA 3 17 10.053.03 29568.95 39.672.03 
01/09/20 

1,0221 EDDcAIXSt A PREFWX/EAR 07 JORNADA 2 17 570430 0.00 7.76430 
01109/20 

E0231 EDUCADORA PREESCOLAR 7A JORNADA 2 17 570450 2.773.62 10.478.12 
01/09/20 

E0221 EDUCADORA PREESCOLAR 713 JORNADA 2 17 570430 4.33618 14.140.68 
01/09/20 

E4221 EDUCADORA PREESCOLAR BC JORNADA 2 17 570430 0.38249 16.287.19 
01/09/20 

E0221 FDOCAMkt A pREI-2400LAR 70 JORNADA 2 17 7.70430 10.129.2)1 10533.70 
01/0940 

02221 EDUCADORA PREESCOLAR 7D JORNADA 2 17 570430 16,01883 23.773.13 
01/09/20 

00221 EDUCADORA PREESCOLAR 7E JORNADA 2 17 7.70430 22.461.11 30.365.61 
01/09/20 

F0221 1001/CADOR A PREESCOLAR 07 JORNADA 1 17 10.05304 0.06 10.031.011 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 

Boletín Oficial 



3419.11 	13 672 19 

if 
8347.65 	18.310.73 

11.191 97 	21232 05 

16,130.79 	24,183 37  

	

20.901.63 	30.95471 

	

29.368.93 	39.622.03 

	

0.00 	7.70150 

	

2.773.62 	10.478 12 

	

6.334.10 	14.010.68 

	

8385.69 	16.287 19 

10029 20 18533 70 

	

14.01043 	23.713.13 

	

22.661.11 	31365.61 

	

0.00 	10053.08 

	

3.619.11 	13.672.19 

	

8.26763 	11.320,73 

	

11.198 97 	21.252 05 

	

14.110 29 	24.IM 37 

2090163 30954 71 

	

29.544 95 	39.622 03 

	

0.00 	7.70430 

	

177362 	10.478.12 

	

6.336.18 	14.010 68 

84E169 14287.19 

	

10.829.20 	14.533.70 

	

16.01363 	23.723.13 

	

22.661.11 	30.345.61 

	

000 	10.053.08 

	

3.619.11 	11472 19 

	

836765 	18.320.7) 

	

11.190.97 	2112.05 

E0221 EDUCADORA PREESCOLAR 7A JORNADA 3 
01/09:20 
17 10.053 08 

0.14~ DestrIpelOo 10744 Tipo 0e med 

01919/20 
£0221 EDUCADORA PREESCOLAR 7B JORNADA 3 17 10.053 08 

01/09/20 
E0221 EDUCADORA PREESCOLAR BC JORNADA 3 17 10053011 

010810 
13)221 FIN.CADORA PRE.181111.AR X)RNADA 3 17 10091 011 

01/09/20 
0221 EDUCADORA PREESCOLAR 7D JORNADA 3 17 10.05308 

01/09/20 
D3221 EDUCADORA PREESCOLAR TE JORNADA 3 17 10.05306 

01/0940 
E0321 MAESTRO PRIMARIA 07  JORNADA 2 17 7.70490 

01/09/10 
E0321 MAESTRO PRIMARIA 7A JORNADA 2 17 7.70430 

01/09/20 
E0321 MAESTRO PRIMARA 7B JORNADA 2 17 7.704.50 

01/09/20 
E0321 MAESTRO PRIMARLS BC JORNADA 2 17 7,70430 

01/09/20 
131321 MAESTRO PRIMARIA 7C JORNADA 2 17 170450 

01/09.10 
E0321 MAESTROPRIMAIUA 723 JORNADA 2 17 170130 

01/09/20 
E0321 MAESTRO PRIMARL% 7E JORNADA 2 17 7.70130 

0005420 
£0321 MAESTRO PRIMARIA 07 JORNADA 3 17 10.053011 

0109/10 
E0221 MAESTRO PRIMARIA ?A JORNADA 3 17 10.05308 

0140.10 
1:0321 MAESTRO PRIMARIA 70 >ORNADA 3 17 10.05308 

01)09/20 
E0321 MAESTRO PRIMARIA BC JORNADA 3 17 10.033 08 

0009.10 
70321 MAESTRO PRIMARIA 747 JORNADA 3 17 10.051.0/1 

01/09.70 
101121 MAESTRO PRIMARIA 71) JORNADA 3 17 1005108 

01,09.10 
E0321 MAESTRO PRIMARIA 7E >ORNADA 3 17 10.053 08 

0009/20 
E0721 MAESTRO EDUCACION FISICA 07 JORNADA 2 17 7.70430 

0109/20 
133721 MAESTRO EDUCACION FISICA 7A. JORNADA 2 I? 7.70430 

0009/20 
20721 MAESTRO EDUCACION FISICA 70 JORNADA 2 17 7,70430 

01/09/20 
70021 MAESTRO EDLICACION FISICA BC JORNADA 2 I? 7,50430 

0009/20 
F0721 MAESTRO EDUCACION FISICA 7C JORNADA 2 17 170130 

0009/20 
E0721 MAESTRO EDUCACION FISICA 717 900/NADA 2 17 7.70430 

01/09.10 
E0721 MAESTRO EDUCACION FISICA IE /013.0/ADA 2 17 7.70430 

01/09/20 
£0721 MAESTRO EDUCACION FISICA 07 JORNADA 3 17 10053 01 

01/0010 
111721 MAESTRO EDUCMION FISICA 7A JORNADA 3 17 10.053 IR 

01/09/20 
E0721 MAESTRO EDI:CA(10N FISICA 711 JOR 0AI/A 3 17 10.03)08 

01/09/20 
E0721 MAESTRO EDUCAC2ON FISICA BC JORNADA 3 17 10.05308 

CM844418 Dno74c166 11:740 Tipo de pop 

11 A 

I $ 

II 

1V
.L01. 

01/09/20 
131721 M AFSTRO EDUCACION FISICA 7C JORNADA 3 17 

01/0110 
10.033.08 14.130.29 24.18337 

130721 MAESTRO EDUCACION FISICA 70 JORNADA 3 17 1003308 20.90163 30.954.71 
0109120 

1:0721 MAESTRO EDUCACION FISICA E JORNADA 3 17 1005300 29.568.95 39.622.03 
0009.70 

E3221 MAESTRO INICIAL (INTERINO) 07 JORNADA 2 17 7.70450 0,00 7.70430 
01/03420 

E1221 MAESTRO INICIAL (MERINO) ?A JORNADA 2 17 7.70430 1773.62 10.478.12 
01/09/20 

E1221 MAESTRO INICIAL ONTIMINO) 711 JORNADA 2 17 7.70130 6334.10 14.010 68 
01/09.10 

E3221 MAESTRO INICIAL (TIMERINO) BC JORNADA 2 17 7.70430 1132269 16.217.19 
01/05170 

E3221 MAESTRO INICIAL (TNTERJNO) 7C JORNADA 2 17 7.70430 10.139.20 11.333.70 
01/0110 

E3221 MAESTRO INICIAL ONTERD401 7D JORNADA 2 17 7.70430 16.014.63 23.723.13 
01415420 

F322I MAESTRO INICIAL (INTERINO) 71 JORNADA 2 17 7.70130 22.661.11 30.365.41 
000020 

E5221 MAESTRO INICIAL (INTERINO) 07 JORNADA 3 17 10053 OS 0.0) 10053 08 
01/09/20 

£5221 MAESTRO INICIAL (INTERINO) 7A JORNADA 3 17 10.033 OS 3419.11 13,672.19 
01/09/20 

F3221 MAESTRO TMC1AL (DITFRITIO) 731 JORNADA 3 17 10.033 08 8.267.65 18320.73 
01/09/20 

13221 MAI:84R0 [MCI Al. OHM-BINO) JORNADA 3 17 1005305 11.191.97 21.252.03 
0009/20 

F3221 MAESTRO INICIAL (INTERINO) 7C JORNADA 3 17 10.053 08 14.130.29 24.1037 
0009/20 

E5221 MAESTRO INICIAL (INTERINO) 7D JORNADA 3 17 10653.08 20.901.63 30954.71 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 	58  

Boletin Oficial 



59 

01/09/20 
E5221 MAESTRO INICIAL (INTERINO) TE JORNADA 3 17 1005308 29.56095 39.622.03 

MAESTRO INICEDUCACION FISICA 0109/20 
E5721 (INTERINO) 07 JORNADA 2 17 7.70430 0.00 7.70050 

MAESTRO INICEDUCACION FISICA 01109/20 
05721 (INTERINO) 7A JORNADA 2 17 7.70430 2,773.62 10.471.12 

0572) 
MAESTRO INICEDUCAC1ON FISICA 
~M(NO) 713 JORNADA 2 

01/09/20 
17 7.70430 6.336.18 14.040.68 

MAESTRO INICEDUCAZION FISICA OD09/20 
05721 (INTE(INO) DC JORNADA 2 17 7.70130 8.582.69 16.287.19 

MAESTRO IWICEDUCACSON MICA 01019/20 
E5721 (INTE(INO) 7C JORNADA 2 17 7.70430 10.829.20 18333.70 

MAESTRO INICEDUCACION FISICA 01/09/20 
135711 INTERINO) 7D JORNADA 2 17 7.70130 16,011 63 23.723.13 

MAESTRO INICEDOCALION FISICA 01/0900 
E5711 (INTERINO) TE JORNADA 2 17 7.70430 22,661.11 30365.61 

MAESTRO INICEDUCACION FISICA 01/09/20 
85711 (INTERINO) 07 JORNADA 3 17 10.053.08 000 10.053.01 

MAESTRO INICEDUCACION FISICA 01/09)20 
E5711 ONTER.1140) 7A JORNADA 3 17 10.053.08 3,619.11 13.672.19 

MAESTRO INICEDUCACION FISICA 01/09/20 
65711 (INTERINO) 713 JORNADA 3 17 10.053.08 8.26765 10.320.73 

MAESTRO TNICEDOCACION FISICA 010/9/20 
E1721 (INTERINO) 13C JORNADA 3 17 10.05308 11.198.97 21.252.05 

MAESTRO INICEDUCACION FISICA 01/09/20 
E5721 (INTERINO) 7C JORNADA 3 17 10053.08 14330.29 24313.37 

MAESTRO INICEDUCACION RSICA 0109/20 
E5721 (INTERINO) 7D JORNADA 3 17 10.053.08 20.901.63 30.954.71 

Cologort. De071144168 Nivri Tipo do pago 

.1
1

.13~
0

3
 

.O
57.  

O
P

I.1 
•4

3
.t 

A
lq

j 

0
0

9
%

 

*
e
i
v
e
c
u
n
a
 

4
.
m
.

3 

'111.01  

55721 
MAESTRO INICEDUCACION FISICA 
1114112(1100) 711 JORNADA 3 

01/03,20 
17 10.013.08 29.568.95 39.622.03 

ASESOR EDUCATIVO POR CONTRATO 01/09:20 
E3910 TIDAPORAL PRONIM 07 JORNADA 2 17 7.70430 0.03 7.70430 

ASESOR EDUCATIVO POR CONTRATO 01/09/20 
E5910 TEMPORAL PRONIM 7A JORNADA 2 17 7.70430 2.77362 10.478.12 

ASESOR EDUCATIVO POR CONTRATO 01/09120 
E5910 TEMPORAL. PRONIM 70 JORNADA 2 1 7.70430 6336.18 14.040.68 

ASESOR EDUCATIVO POR CONTRATO 01/0910 
65910 TEMPORAL PRONO.) BC JORNADA 2 17 7.70430 836 2 49 16.287.19 

ASESOR EDUCATIVO POR CONTRATO 01/09120 
55910 TEMPORAL PRONAS 7C JORNADA 2 17 7.70130 1109.20 10533.70 

ASESOR EDUCATIVO POR CONTRATO 01/09,20 
E5910 TEMPORAL PRONIM JORNADA 2 17 7.70430 16.018.63 23.723.13 

ASESOR EDUCATIVO POR CONTRATO 01/05110 
E5910 TEMPORAL PRONIM 7E JORNADA 2 17 7.70430 21661.11 30.365.61 

ASESOR EDUCATIVO POR CONTRATO 01/09/20 
E5910 TEMPORAL PRONIM O,  JORNADA 3 17 10.053.08 0.00 10033.08 

ASESOR EDUCATIVO POR CONTRATO 0109.10 
05910 TEMPORAL PRONIM 7A JORNADA 3 17 10.053.08 3.619.11 13.672.19 

ASESOR EDUCATIVO POR CONTRATO 01/0910 
85910 TEMPORAL momo.< 713 JORNADA 3 17 1035308 02065 18,320.73 

ASESOR EDUCATIVO POR CONTRATO 01/09.10 
85910 TEMPORAL PRONIM BC JORNADA 3 17 10953 O8 11,198 97 21.252 05 

ASESOR EDUCATIVO POR CONTRATO 0110910 
E5910 TEMPORAL PRONIM 7C JORNADA 3 17 1095308 14.130.29 24383.37 

ASESOR EDUCATIVO POR CONTRATO 01/0910 
E5910 TEMPORAL PROM.! 

ASESOR EDUCATIVO POR CONTRATO 
7D JORNADA 3 17 

ouo9no 
1095398 70901.63 30,951.71 

125910 TEMPORAL PRONIM 7E JORNADA 3 17 10.053.08 29.568.95 39.622.03 
0101/20 

E0410 PREFECTOC SECUNDARIA 07 JORNADA 2 17 796133 0.00 +.96315 
01/01:20 

EM30 PREFECTOC SECUNDARIA 07 JORNADA 3 17 1039743 0.00 10.39763 
OU01/20 

E0610 PREFECTO C IELESECUNDARIA 07 JORNADA 2 17 7.96515 0.00 7.965 23 
0101/20 

00610 PREFECTOC IELESECUNDARI A 07 JORNADA 3 17 10397 63 0.00 10.397.63 
01/01/20 

E0930 PREFECTOC CAPACITACION 07 JORNADA 2 17 796923 0.00 7,96325 
0101/20 

E0930 PREFECTOC CAPACTIACION 07 JORNADA 3 17 10397 63 0.00 10.397.63 
01/01/20 

E5130 PREFECTO (INTERINO) 0,  JORNADA 2 17 7965.25 0.00 7.96525 
0101/20 

E5 (30 PREFECTO (INTERINO) 07 JORNADA 3 17 10397.63 0.00 10.397.0 
0101/20 

011118 PslcoLOuo OR1F.N INT 1016.0 KIP . o,  JORNADA 2 17 0.03167 0.00 0034 67 
01/01/20 

FA I 18 PSICOL000 ORLEN RA. EDUC ESP TA JORNADA 2 17 8.034.67 2.893.09 10.927 76 
0101.10 

ROI 18 PSICOL000 OREN .110. EDEC ESE . 713 JORNADA 2 17 103467 6.60899 14.643.66 
01/01:20 

E0118 PSICOLOCIO OREEN. IN. EDEC ESP. BC JORNADA 2 17 803467 8.951.60 16.986.27 
01:01120 

EDI 18 PSICOL000 OPTEN INI EDEC ESP 7C JORNADA 2 17 11.0M.67 11.294.59 19,329.26 
01.01/20 

E0118 PSICOL000 OREE-N.110. EDUC. ESP. 7D JORNADA 2 17 8.03447 16.70633 24.741.22 
01411/20 

E0116 PSICOL000 OREEN. 12.1. =CC ESP. 7E JORNADA 2 17 0.03467 23.634 08 31,68.+7 

<0tegorw Dern pesen vis, 1 yo do pco 

; 

.1! 

•• 
1y 

11 

1
q

u
a

e
n

a 
M

M
M

 TO
TA

L 

130118 PSICOLOGO ORLEN. RE. EDUC. ESP. 07 JORNADA 3 
01.01 
17 10.40511 0.00 10.•8621 
01.01/20 

POI 18 PSICOL000 ORIITN BO 	C IZP. 7A JORNADA 3 17 10.185.21 3./75.61 14.261.0 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 

Boletin Oficial 



01/01/20 
£0118 PSICOL000 ORLEN. D4. EDUC. ESP . 713 JORNADA 3 17 10413611 8.62442 19.110.63 

01/01/20 
£0118 PSICOLOGO OREN. IN1 EDUC ESP. BC >ORNADA 3 17 1148611 11482.15 22,14136 

01 ,01(20 
E0118 PSICOL000 ORLEN. IM. EDUC ESP. 7C JORNADA 3 17 10.48611 14,739.74 20. 224 00 

01/01/20 
£0118 PS1C01.030 ORIEN 1041 EDUC ESP. 7D JORNADA 3 17 10.484 21 21,80303 32.28924 

01/01320 
E0118 PSICOL000 ORIEI.1011 EDUC ESP. 70 JORNADA 3 I/ 11471611 30143.62 41.329,83 

01231/20 
E0121 MAESTRO EDUC. ESPECIAL 07 JORNADA 2 17 103467 0.00 11.03161 

01 ,01/20 
60121 MAESTRO EDUC.131PaTAL 7A JORNADA 2 17 8.034.67 2.893.09 10.927.76 

01/01/20 
DM 21 MAESTRO EDUC. ESPECIAL 31 JORNADA 2 17 8.034.67 6402.99 14.64366 

01/01/20 
E0121 MAESTRO WUC. ESPECIAL 13C JORNADA 2 17 8.03467 8.95120 16.986.27 

012/1/10 
60121 MAESTRO EDUC, ESPECIAL 7C JORNADA 2 I/ 8,03167 11.294.59 19.32916 

01 ,01/20 
00121 MAESTRO EDUC. ESPECIAL II) JORNADA 2 17 103167 1670635 24,741.22 

01101)20 
E0121 MAESTRO EDUC. ESPECIAL n JORNADA 2 17 

anino 
8.03467 23.634.01 31.624.75 

00121 MAESTRO 2:DOC.:SPECIAL 07 JORNADA 3 17 1010421 0.00 10.48611 
01101/20 

£0121 MAESTRO EDUC. ESPECIAL ?A JORNADA 3 17 10.486 21 3.775 61 14.26112 
01/01/20 

24121 MAESTRO kul)UC. ESPECIAL 713 JORNADA 3 17 10,48611 8.624.42 19.110.63 
01251:20 

£0121 MAESTRO EDUC. ESPECIAL OC /ORNADA 3 17 1020611 1668115 22.168 36 
01/0E20 

320121 MAESIRO EDUC. ESPECIAL 7c /ORNADA 3 17 10,40611 14.73999 75.226.00 
01201/20 

£0 121 MAESTRO EDUC, ESPECIAL 712 JORNADA 3 17 1042611 21.203.03 32.229.21 
01101:20 

121 71 MAESTRO EDUC ESPIIIAL 7E JORNADA 17 10,446 21 00.863 62 41.329111 
01/01:20 

£3118 FSICOLOGO(RCIERINO) 07 JORNADA 2 17 103167 0.00 103447  
01/01.10 

E3118 P12111.000 41:111111:0) /A JORNADA 2 17 103467 2.893.09 10.927.76 
01/01.10 

651 18 PSICOL000 ONTERTNO) 713 JORNADA 2 I7 103447 6.60691 1414316 
01/1/20 

115118 P1E111.000 (N1F.RINO) OC JORNADA 2 17 103467 195140 16.986.27 
01/01220 

051 18 PSICOLCGO DMIERD30) 7C JORNADA 2 17 
01281/20 

$43467 11.29439 19.329.26 

0110 PSICOL000 (INTERINO) 7D JORNADA 2 17 12034 67 1470155 24.741.22 
01/01/20 

21118 PSICOLOGO (16713JUNO) 7E JORNADA 2 17 8.031.67 23.634.08 31.06173 
01/01120 

1231 18 PSICOL000 (ITTERINO/ 07 JORNADA 3 17 10.48611 0.00 10.11421 

0201/20 
23128 PSICOLOLIO 086101130 7A JORNADA 17 10 .48611 

C464.421. 122441616. 9444  BP11  42  Pe. 

«41•911111.73
 

g
y
p
z
 

P
91.1 

optuaLS 

o
y
l
w
y 

n
1
3
 

£5118 PSICOL000 ONTE3(6,3) 713 JORNADA 3 
01/0130 
17 10.42611 8624.42 19.110.63 
01 /01/20 

611 113 PS100600012611511.11:0) 13C JORNADA 3 17 
(»Amo 

10,40511 11,602.13 22.16136 

£5111 PSICOL000 ONTERINO) 7C JORNADA 3 17 10.48611 14.739.79 25.226.00 
01201/20 

£3110 PRICOLO00 ONTER1R0/ 71) JORNADA 3 17 1 0,416 21 21.903.01 37,7119.34 
01/01/20 

1251 18 PSICOL000 OTITERD20) 7E JORNADA 3 17 10.18611 3184312 41329.03 
01 ,01/20 

E5121 MAESTRO EDUC ESPECIAL minyina) 07 JORNADA 2 17 8.0 34 67 000 103167 
01221/20 

10121 MAESTRO EDUC.131PECLU, (INTITUNO) 7A JORNADA 2 17 8.03467 2193.09 10.927 76 
01.01/20 

611 21 MAESTRO EDUC. ESPF£14,1 (MERINO) 7B JORNADA 2 17 8.03467 460899 14.64346 
01 ,01/20 

13121 MAESTRO RDI1C 131301A1. (INTERINO) RC JORNADA 1 17 
(Immo 

101467 8.95160 1492611 

03121 MAESTRO EDUC. ESPWIAL (INTIRINOI 7C JORNADA 2 17 103467 1110439 19.329.26 
01201/20 

03121 MAESTRO EDUC TISPECIM, (INTERINO> 707 JORNADA 2 17 103467 14706.55 74.741.22 
01/01,20 

03121 MAESTRO EDIJC. ESPECIAL crtfnzuwo) 7E JORNADA 2 17 813167 23.634.02 31.416175 
010)1/20 

63121 MAESTRO EDUC ESPECIAL (INTERINO) 07 JORNADA 3 17 10.48611 0.00 10.406 21 
01281(20 

£5121 MAESTRO EDUC. ESPECIAL (IIMIDUNO) 7A JORNADA 3 17 10.48611 3.77161 1126122 
01211/20 

63121 MAESTRO HOW. ESPECIAL (INTERNO 70 JORNADA 3 17 1140621 8.62142 19,110 63 
01)01/30 

E5121 MAESTRO EDUC.ESPECIJU. (INTERINO) BC JORNADA 3 17 
%romo 

10.48621 11.612.15 22.16136 

£3121 MAESTRO EDUC 62PFICIAL (C/7222IND) MI JORNADA 3 17 
obottio 

10,48611 14739.79 25,22600 

E5121 MAESTRO EDUC. ESPECIAL (INTERINO) 7D JORNADA 3 17 1014611 2110103 32,28914 
01)01/20 

67121 MAESTRO EDUC. ESPECIAL (I24TIR1140) 7E JORNADA 3 17 1041611 3014 3.62 41.329 83 
0619/20 

£0224 DIRECTOR PREESCOLAR 07 JORNADA 2 17 9.74157 0.00 934137 
01/09/20 

t0224 DIRECTOR PREESCOLAR 7A JORNADA 2 I? 9141.57 3.50697 13.1434 
01/02.20 

2.0224 1010ECPDK P12123300LAR 711 JORNADA 2 17 9.74137 8.911 47 17.75904 
01/09110 

E0224 DIRECTOR PREESCOLAR BC JORNADA 2 17 914237 10.25195 20,59352 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 	
60 

Boletin Oficial 



61 

01/09/20 
E0224 DIRECTOR PREESCOLAR 7C /ORNADA 2 17 9.74137 13.692.44 23.434.03 

0E09,20 
00221 DIRECTOR PREESCOLAR 7D JORNADA 2 17 9.74137 20.253.96 29.99533 

01/0910 
1.21124 DIRECToft PRE125(731.Ak 711 /MINADA 2 I? 9,7415? *652 71 38.194.'28 

01/0910 
E0224 DIRECTOR PKEEJCVLAR 07 JORNADA 3 17 12.711.11 0.00 12.711 11 

01/09/20 
E0224 DIRECTOR PREESCOLAR 7A ;ORNADA 3 17 12.711.11 4376.00 17.28'7.11 

01/0910 
E0224 DIRECTOR PREESCOLAR 7B JORNADA 3 17 12,711.11 10,453.62 23,164.73 

01/09/20 
E0224 DIRECTOR PREESCOLAR BC JORNADA 3 17 12.711.11 14.159.97 24E71.08 

C414wrIa Dw871478108 N1,1 113.0 cle pago 

L
o
leum

3 
w

ttry 

. _ 

1 i  1 1  
1 E 

MI .... 

T
'1

0
1
 

00224 DIRECTOR PREESCOLAR 7C /ORNADA 3 
01/0910 
17 1171111 17.866.33 30.577.44 
01/0910 

170224 DIRECTOR PREESCOLAR 71) JORNADA 3 17 12.711.11 26.423.01 39.139.12 
01/0910 

E0224 DIRECTOR PREESCOLAR 7E JORNADA 3 17 12.711.11 37.30.197 50.098.08 
01/09,20 

181.124 DIRECTOR PRIMARIA 07 /ORNADA 2 17 9.74137 0.00 9.74137 
01/09/20 

139324 DIRECTOR PRIMARIA 7A ~NADA 2 17 
010910 

9.74137 3.306.97 13.248.54 

E0324 DIRECTOR PRIMARIA 70 JORNADA 2 17 594137 0,011.47 17.753.04 
01/0910 

00324 DIRECTOR PRIMARIA BC JORNADA 2 17 9.74137 10351.95 44593.52 
01/09,20 

F.0324 DIRECTOR PRIMARIA 7C /ORNADA 2 17 9,741.57 13.69244 23.434.01 
01/09/20 

00324 DIRECTOR PRIMARA 7D JOP.EADA 2 17 9.74137 20.253.96 29.99533 
01A19/20 

00321 DIRECTOR PRIMARIA 7R JORNADA 2 17 9,74157 2865271 33.394.28 
01/09;20 

130324 DIRECTOR PRIMARIA 07 X)RhADA 3 17 12.711.11 0.00 12,711.11 
01109/20 

130324 DIRECTOR PRIMARIA 7A JORNADA 3 17 12711.11 4376.00 17.187.11 
OV09/20 

00224 DIRECTOR PRIMARIA 711 JORNADA 3 17 12711.11 10.453.62 23.164.73 
01/09%20 

E0324 DIRECTOR PRIMARIA BC "ORNADA 3 17 12711.11 14.159.97 26.871.08 
01/09.10 

00311 DIRECTOR PRIMARIA 7C JORRADA 3 17 12,311.11 17.306633 30577.44 
OU09/20 

80324 DIRECTOR PRIMARIA 70 JORNADA 3 17 12711.11 26.423.01 39.13912 

01/09/20 
170324 DIRErTDR PRIMARIA 7E JORNADA 3 17 12.711.11 37,386.97 50.018 03 

DIRECTOR INTERnm DE EDUCACION 0109,20 
1,31 24 ESPECIA. 07 JORNADA 1 17 9.74137 0.00 9.74137 

DIRECTOR INTERINO DE EDUCACION 010920 
03124 ESPECIAL 7A JORNADA 2 17 9.74137 3.506.97 13.248_54 

DIRECTOR INTERINO DE EDUCACION 01/0910 
E5124 ESPECIAL 7B JORNADA 2 17 9.74137 8.011.47 17.753 04 

DIRECTOR INTMUNO INi mucAaoN 010910 
115124 ESPECIAL 11C JORNADA 2 17 9.74137 10E51.95 20.59352 

DIRECTOR InnuuNo UE EDOJCACION 01/09:20 
85124 ESPECIAL 7C JORNADA 2 17 0.74137 13.0.92.44 33.43301 

DIRECTOR INTERINO DE EDVCACION 010910 
84124 ESPECIAL 77) /ORNADA 2 II 9,74137 20353.96 29,99533 

DIRECTOR INTERINO DE EDUCACION 01/09,20 
E.4  124 ESPECIAL 711 JORNADA 2 I7 9.74137 10.652.71 38.39418 

DIRECTOR INTERINO DE EDUCACION 010920 
E5124 ESPECIAL 07 'OPINADA 3 17 12.711.11 090 12.711 11 

DIRECTOR INTERINO DE EDUCACION 01/0920 
135124 ESPECIAL 7A JORNADA 3 17 12.711.11 43760.0 17.287.11 

DIRECTOR INTERINO DE EDUCACION 01/0910 
E5124 ESPECIAL 7B JORNADA 3 17 12311.11 10.453.62 23.164.73 

DIRECTOR MERINO DE EDUCACION 010910 
135124 ESPECIAL BC JORNADA 3 17 12711.11 14.159.97 24.1271.08 

DIRECTOR INTERINO DE EDUCACION 01409130 
E5124 ESPECIAL 7C JORNADA 3 17 13.711.11 17.866.33 30.577.44 

DIRECTOR INTERINO DE EDUCA0074 ovos,» 
R5124 F2PECIAI. 77) JORNADA R 17 12,711.11 20.41801 39.13942 

C41413018  De44711/de. Med 119984 PM» 

1.1,P1 
.P

.o
u

 

K
 -rt 1  

É 

T
I1

0
1
 

EN 24 
DIRECTOR INTERINO 131/ 111/42CA(71014 
ESPECIAL 7E JORNADA 3 

01/09/20 
17 12.711.11 373116.97 30.098.09 

DIRECTOR INT. DE PREESCOLAR Y 01/09120 
05224 PRIMARIA 07 /ORNADA 2 17 9,74137 0.00 9,74137 

DIRECTOR INT. DE PREESCOLAR. Y 01/05520 
E5274 PRIMARIA 7A /ORNADA 2 II 9.71137 3306.97 13.24834 

DIRECTOR INT. DE PREESCOLAR Y 01/0910 
E5214 PRIMARIA 713 JORNADA 2 17 9.74137 0.01147 17.753.01 

DIRECTOR INT. DE PREESCOLAR Y 01/09,20 
E.5224 PRIMARIA 13C JORNADA 2 17 9.74137 10E51.95 20393 32 

DIRECTOR INT DE PREFRODLAR Y 01/09/0 
05224 PRIMARIA 7C JORNADA 2 17 9.74137 13402.44 23.434.01 

DIRECTOR INT DE PREESCOLAR Y oitoww 
05221 PRIMARIA 7D JORNADA 2 17 9.74137 20353.96 19.99533 

DIRECTOR Da DE PREESCOLAR Y 01/0910 
135224 PRIMARIA 7 E >ORNADA 2 17 9,741.37 20.632.71 38.354 28 

DIRECTOR DIE. DE PREESCOLAR Y 01/09/20 
55224 PRIMARIA 07 JORNADA 3 17 12.711.11 0.00 12.711.11 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 

Boletin Oficial 



DIRECTOR NT. DE PREESCOLAR Y 0E79/20 
E3224 PRIMARIA 7A RENAIDA 3 17 12111.11 4,376.00 17,287.11 

DIRECTOR NT. DE PREESCOLAR Y 0009,20 
15224 PRIMARIA 711 >ORNADA 3 17 12,711.11 10.453.62 2310.73 

DIRECTOR NT. DE PREESCOLAR Y 01/09,20 
03224 PRIMARIA BC JORNADA 3 17 12.711 1 1 14.139.97 26.871.0 

DIRECTOR NT. DE PREESCOLAR. Y 01/09120 
E5224 PRIMARIA 7C JORNADA 3 17 12.711.11 17.06633 30.57744 

DIRECTOR NT DE PREESCOLAR 01439/20 
03224 PRIMARIA 7D JORNADA 3 17 12.711 II 26.420.01 39.139.12 

DIRECTOR NT DE PREESCOLAR Y 01/0920 
05224 PRIMARIA 7E JORNADA 3 17 12.711.11 37.386.97 50.098.08 

01A71/20 
130124 DIRECTOR Fax:c ESPECIAL 07 JORNADA 2 17 9,26003 0.00 9,26005 

01/01 ,20 
001 24 DIRECTOR EDUC ESPECIAL. 7A JORNADA 2 17 9.26605 3333.63 12.393.68 

01/01/20 
00124 DIRECTOR EDUC. ESPECIAL 7B JORNADA 2 17 9.26005 7415.48 16.05.53 

mamo 
E0124 DIRECTOR EDUC ESPECIAL BC JORNADA 2 17 

mazno 
9.26005 1031534 19,577.59 

001 24 DIRECTOR EDUC. ESPECIAL 7C JORNADA 2 17 936005 13.01546 22.27571 
01/01 IO 

10124 DIRECTOR EDUC. ESPECIM. 713 JORNADA 2 17 916005 19.23284 20.332.09 
01/01/20 

10124 DIRECTOR EDUC. ESPECIAL 713 JORNADA 2 17 9,26007 27136.43 16,490 48 
01A1/20 

60121 DIRECTOR EDUC. ESPECIAL 07 JORNADA 3 17 1208( 31 0.00 12.081.31 
01401:20 

E0124 DIRECTOR EDUC. ESPECIAL 7A JORNADA 3 17 1 2.0IN 31 433037 16.434.68 
01101/20 

00124 DIRECTOR EDUC ESPECIAL 7B JORNADA 3 17 120031 9.938.13 22.02244 
01/03/20 

00124 DIRECTOR EDUC. ESPECIAL BC JORNADA 3 17 1208431 13.461.73 23,346.01 
01/01:20 

00124 DIRECTOR EDUC ESPECIAL 7C JORNADA 3 17 12.08431 16.90.35 29.00.66 
0101:20 

00124 DIRECTOR EDUC ESPECIAL 7D JORNADA 3 17 12.08431 25.124.0 37,209.14 
01101(20 

00124 DIRECTOR EDUC. ESPECIAL 7E JORNADA 3 17 1208431 35,543.38 47.627.69 
0001/20 

00222 EDUCADORA 3M PREESCOLAR 07 JORNADA 2 17 10.1041 0.00 10.169.61 

Evel Tipo th 1,48o 

11J141.0
.
1
 

O
7  

P
P

1.1 

el 
Ii 

M
IL

  

10222 EDUCADORA 3(4 PIUIES<SM.AR 07 JORNADA 3 
0101/20 
17 13.270.17 0.00 13.270.17 
olioir20 

00322 MAESTRO 314 TIEMPO PRIMARIA 07 JORNADA 2 17 10.16941 0.00 10.1041 
01/01/20 

50322 MAES1RO 3/4 TIEMPO PRLMARIA 07 JORNADA 3 II 13370.17 0.00 13.270.17 
0101/20 

50120 EDUCADORA CENDI 07 JORNADA 2 17 10.93494 0.00 10.93494 
0001/20 

110120 EDUCADORA CENIA 7A JORNADA 2 17 10.93494 394333 14.893.79 
ouoino 

E0120 EDUCADORA CENDI 713 JORNADA 2 17 10.93494 9.00939 19.96433 
01/01120 

80120 EDUCADORA CEND1 7C JORNADA 2 17 
Dimano 

1095434 15.397.91 2635245 

179120 EDUCADORA CENDI 7D JORNADA 2 17 10.93494 21.776.0 33.731.77 
01101(20 

130120 EDUCADORA CEJAD! IE JORNADA 2 17 
ovolno 

10.95454 32.221.69 43.17643 

130120 EDUCADDELA CENDI 417 JORNADA 3 17 
0110140 

14335.18 0.00 14.33518 

130120 EDUCADORA CENDI 7A JORNADA 3 17 1433318 3.16047 19.49319 
01/171:20 

130120 EDUCADORA CENIA 7B JORNADA 3 17 14333 18 11.70 31 26.124.49 
01101120 

110120 EDUCA' /ORA CENIA 7C JORNADA 3 17 14.335.18 20.149.10 34.484.34 
0001/20 

EDI 20 EDUCADORA CENDI 70 JORNADA 3 17 14335 18 29.801.79 41,139.97 
ON01/20 

10 120 EDUCAIX/RA CENDI 7E JORNADA 3 I? 14333.18 42.163.89 56.499.07 
DIRECTORA DE CINTRO DE 0110140 

130125 DESARROLLO INFANTIL 07 JORNADA 2 17 134E22 0.00 13.620.22 
DIRECTORA DE CENTRO DE 01101/20 

00125 DESARROLLO INFANTIL 7A JORNADA 2 17 13.62022 4986.07 17.706.29 
DIRECTORA DE CENTRO DE 01/01/20 

00125 DESARROLLO INFANTIL 7B JORNADA 2 17 13,62032 10.106.21 13.726.43 
DIRECTORA DE CENTRO DE ovoino 

130125 DESARROLLO INFANTIL 7C JORNADA 2 17 13.62022 17.69844 31.318.86 
DIRECTORA DE CENTRO DE 01/01120 

80125 DESARROLLO INFANTIL 7D JORNADA 3 17 13.62032 24.467.92 40.00.14 
IMRETORA DE CENTRO DE 41/01/20 

1301 25 DESARROLLO INEANIIL 70 JORNADA 2 17 13,62023 37492.04 51.31242 
I XDOICTURA DR ENTRO DE 0101/20 

00125 DESARROLLO INFANTIL 07 JORNADA 3 17 17.82320 0.00 171122.20 
DIRECTORA DE CENTRO DE 010140 

110125 DESARROLLO INFANTIL ?A :ORNADA 3 17 1732230 334645 23.168.85 
IMRE:TURA Di/ CENTRO DE 0001/30 

00125 DESARROLLO INFANTIL 713 JORNADA 3 17 1732220 13,224.06 31946.26 
DIRECTORA DE CENTRO DE 0110140 

E0125 DESARROLLO INFANTIL 7C JORNADA 3 17 17E2220 23.15E91 40.90.11 
DIRECTORA DE CEETRO DE 0142140 

N1125 DESARROLLO INFANTIL 71.1 >ORNADA 3 17 17.0220 34,633.0 32.455.80 
DIRECTORA DE CENTRO DE 010140 

01125 DESARROLLO INFANTIL 7E JORNADA 1 17 17412 20 49.321.25 67.143.45 
01709,20 

P0126 SUPER VISOR EDUC. ESPECIAL 07 ~NADA 2 17 17,796 62 0.00 11,996 62 
0009120 

1101 26 SUPERVISOR EDUC. FSPIal A I 7A JORNADA 2 17 17.79642 3.81336 21.610.18 

Tomo CC • Hermosillo, Sonora • Número 50 Secc. V • Jueves 21 de Diciembre de 2017 	62 
Botetin Oficial 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123

